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Rozmowy trwają ponad rok

Delegacje będą 
naradzały się w sprawie 
pisowni imion i nazwisk

Dzisiaj w  Wilnie delegacje Litwy 
i Polski będą w dwustronnej umowie 
uzgadniaty zasady pisowni imion i na
zwisk w oficjalnych dokumentach. 
Będzie to trzecie spotkanie delegacji 
na trwających od ponad roku rozmo
wach.

Kierownik negocjatorów Litwy, 
dyrektor Departamentu Prawa i Umów 
Międzynarodowych M inisterstw a 
Spraw Zagranicznych Darius Jurgele- 
viczius powiedział korespondentowi 
agencji ELTA, że na razie nie może po
twierdzić wcześniejszych zapewnień 
dyplomatów, iż taką umowę zamierza

sfinalizować jeszcze przed końcem 
^bieżącego roku. „Ma się rozumieć, na

dzieja zawsze jest” -  mówił on.
Uważa on też, że rozmowy mogą 

ulec zwłoce w  razie zgłoszenia przez 
delegacje nowych propozycji, które 
trzeba będzie dogłębnie przedyskuto
wać.

W ubiegłym tygodniu negocjato
rzy ze strony litewskiej spotkali się z 
prezydentem Litwy Algirdasem Bra- 

mskasem, który w końcu czerwca 
[Jajesię z oficjalną wizytą do Polski. 

Poinformowali oni przywódcę kraju o 
przebiegu przygotowania tej umowy.

Wiceminister spraw zagranicz
nych Albinas Januszka powiedział 
wtedy dziennikarzom, że w negocja
cjach z Polakami zostało zaledwie kil
ka problemów technicznych, które za
miera się rozstrzygnąć w ciągu kilku 

^najbliższych etapów rozmów. „Mamy 
^ l*gjM ę^że do końca bieżącego roku

negocjacje zostaną zakończone, a 
umowa przygotowana do podpisa
nia” -  stwierdził wiceminister.

N iem nie j, rozm ow y m ogą 
utrudnić nieporozumienia sprzed" 
kilku miesięcy z powodu przygoto
wanego na Litwie projektu ustawy, 
określającego pisownię imion i na
zwisk w  dokumentach personalnych 
wydawanych w naszym kraju. Gdy
by zaaprobowano obecny wariant 
projektu ustawy, imiona i nazwiska 
obywateli Litwy, pochodzenia nie- 
litewskiego i stałych mieszkańców 
Litwy nie mających obywatelstwa 
naszego kraju, byłyby pisane, jak  
dotąd, zgodnie z brzmieniem.

Strona polska pragnie, by imio
na i nazwiska Polaków, mających 
obywatelstwo naszego kraju, w  do
kumentach tożsamości byłyby pisa
ne według norm obowiązujących w 
języku polskim.

Jednocześnie zawarty przed 
trzema laty Traktat między Republi
ką Litewską a Rzecząpospolitą Pol
ską o przyjaznych stosunkach i  do
brosąsiedzkiej współpracy przewi
duje, że zamieszkali w naszym kra
ju  Polacy oraz zamieszkali w tym 
ościennym państwie Litwini „mają 
prawo do Używania sWych imion i 
nazwisk zgodnie z brzmieniem ję 
zyka mniejszości narodowej”. Za
kłada on także, iż szczegółowe nor
my pisowni nazwisk zostaną ustalo
ne w  specjalnej umowie.

(ELTA)

Czytajcie w jutrzejszym numerze

W Biblii jest również mowa o wydarzeniach, 
które jeszcze nie nastąpiły-

Jakie to mogą być wydarzenia, dowiecie się po przeczytaniu publika
mi „Drugie Objawienie?” pod rubryką „Tajny szyfr zawarty w  Biblii 
kyje zapowiedź przyszłych wydarzeń. Trzecia Wojna Światowa rozpocz- 
nic S,S» być może, w roku 2000.” „Ten przedruk z warszawskiego ,JExpres- 
su Wieczornego” zamieścimy na str. 4-5.

Jak rodak z rodakiem

ADAX
pERSONAL COMPUTER

Jeden z najlepszych 
polskich komputerów 
dla każdego Polaka 
na Wileńszczyźnie

Potentat komputerowy firm a  IN T E L  wybrała dla 
i Prezentacji swojego najnowszego wyrobu - procesora 
ifttelPentium M M X  komputeryfirmy JT T  Computer S.A. 

rezentacja komputera tej firm y  pod nazwą Adax-Bra- 
’t’° M M X odbyła się podczas międzynarodowej wysta- 
^  komputerowej w Warszawie „Computer EXPO-97” 

styczniu bieżącego roku. Przedstawicielstwo w Wil- 
l,'e; JJT  Computer SA , Verkiu 29, 2600 Wilno.

Tel./fax (3702) 722777. Tel/fax (3702) 768923.
^ (Żarn. 794)

N iczego  
nie chcem y  
za darm o

Drogi Czytelniku! Dość dawno nie rozmawialiśmy 
ze sobą, jak  rodak z rodakiem, jak  przyjaciel z przyja
cielem. Codzienność - trudna dla wszystkich - tak nas 
pochłania, że nie wystarcza czasu na rozmyślania o spra
wach związanych nie tylko z chlebem powszednim, ale 
też strawą duchową, bez czego człowiek jest ubogi, na
wet wtedy, gdy na stole jest chleb i to, być może, nawet 
w  nadmiarze. Przeżyliśmy razem bardzo trudny okres. 
Zbliża się druga rocznica, odkąd gazeta nasza jest wy
daniem nie wspieranym finansowo. Na wszystko musi
my zarobić sami: na drukowanie, na papier, na opłatę 
usług komunalnych, pomieszczenia, gdzie mieści się re
dakcja, wreszcie musimy wypłacać, niech minimalne, 
wynagrodzenia za pracę. Wszystko to są rzeczy znane, 
nagminne zresztą w innych instytucjach, prowadzących
0  własnych siłach jakąś działalność w zakresie przedsię
biorczości.

W tym miejscu od razu chciałoby się podyskutować 
z  tymi, którzy uważają, że skoro gazeta stała się „wyda
niem prywatnym”, to niech sobie daje radę, jak chce i 
wcale nie należy je j wspierać. Słyszeliśmy wielokrotnie 
takie argumenty i to z ust poniektórych przywódców pol
skości. Na ile są nielogiczne, n a  tyleż niesłuszne, wręcz 
przewrotne. Bo właśnie wtedy, gdy gazetę polską, wy
chodzącą na Litwie wspierało państwo, pomoc finanso
wa innych instytucji nie była tak palącą. Logika zaś pod
powiada, że to właśnie teraz, gdy zespół redakcyjny, w 
większości ten sam, który przetrwał razem z czytelni
kiem wiele trudnych chwil, pomagał mu w otwieraniu 
polskich szkół i przedszkoli, zagrzewał do zachowania 
„tego, co w sobie czujemy” (a czuliśmy się Polakami, 
choć nie zawsze W tamtych czasach mogliśmy się tym 

[afiszować), powinien, chce i potrafi wydawać gazetę o 
własnych siłach, pomoc w wydawaniu dziennika jest 
właśnie niezbędna.

Rzecz jasna, że niczego nie chcemy za darmo. Nie 
spodziewamy się wcale, że ktoś nam sypnie pieniędzmi, 
p u k a m y  dróg, sposobów, żeby w ten czy inny sposób 
zarobić na wydawanie dziennika. Stąd drukowanie do
kumentów przyjmowanych w Sejmie, co nie wszystkim 
czytelnikom się podoba. Robimy to gwoli przetrwania, 
a jednocześnie świadomi tego, że nikt,
1 oprócz polskiej gazety, nie poinformu
je  rodaków w języku ojczystym o tym,
I jakie akta prawne regulują życie mło

dego jeszcze Państwa Litewskiego, w którym żyjemy. Stąd 
też niektóre publikacje, drukowane na zamówienie, któ
rych punkty widzenia redakcja nie zawsze podziela. Ma
teriały zaopatrzone dopiskiem „Zam....” praktykują wszyst
kie gazety, zresztą nie tylko na Litwie, ale i na świecie. 
Też sobie ha to pozwalamy i jeszcze nie odmówiliśmy żad
nej opcji politycznej, ani żadnemu konkretnemu człowie
kowi wydrukowania jego opinii na ten czy inny temat 
Byłoby znów nielogiczne, gdyby nasi czytelnicy mieli o 
to do nas żal, że publikujemy wypowiedzi ludzi lub lide
rów partii, którzy im się nie podobają. Tym bardziej, że...
1 tutaj chcemy powiedzieć rzecz dość przykrą pod adre
sem niektórych rodaków: czytelnictwo prasy wielu z nich 
sprowadza się dO;..zera. Jeden z  rodziców (naszych wier
nych czytelników) -w pewnej wileńskiej szkole polskiej 
zapytał uczniów, czy w  ich domu zaprenumerowana jest 
któraś z polskich gazet, zaznaczając, że nie chodzi tylko o 
„Kurier Wileński”, ale też o inne wydania. W klasie pod
niosło ręce trzech uczniów. Zapytał potem, ile w tej samej 
klasie rodzin ma samochody. Co trzeci uczeń podniósł rękę. 
Przy tym dwóch z tamtej pierwszej trójki samochodu nie 
mają. Sprawdzian bardzo prosty, ale jakież smutne reflek
sje wzbudza.

Rozumiemy, że wielu zrezygnowało z  prenumeraty 
„Kuriera” z powodu ubóstwa - emerytury są niskie, ludzi 
męczy bezrobocie. To właśnie tacy najczęściej przycho
dzą do nas lub do księgami po tańszą prenumeratę (bez 
dostarczania), to oni proszą u przyjaciół czy sąsiadów, by 
po przeczytaniu gazety przekazali j ą  dla nich, bo też chcą 
poczytać. Dzwonią do redakcji, gdy jakaś rubryka zanika 
lub gdy ten lub inny poruszany w dzienniku temat, podo
ba się lub nie. Wdzięczni jesteśmy za każdą propozycję, 
za każdą reakcję. Dziękujemy też za odpowiedzi na naszą 
ankietę, która zostanie wkrótce przeanalizowana i wyniki 
podane do wiadomości ogółu. Zdania czytelników o nas 
są zresztą nie tylko pochlebne, z czego wyciągniemy wnio
ski.

Nie ukrywamy, że chcemy skupić wokół gazety jak naj
większe grono przyjaciół. Znaleźliśmy sponsorów, którzy 
ufundowali naszym prenumeratorom cenne nagrody (pi
saliśmy o możliwości wygrania telewizora jedynie za za
prenumerowanie dziennika), ogłaszamy w tych dniach su- 
perkonkurs na wygranie drogiego komputera. Być może, 
abonując nawet po przerwie gazetę „dla wygrania”, wielu 
się przekona, że pismo nasze, jak i niegdyś, jestprzyjacie- 
lem i doradcą Polaków. Bardzo by sie chciało, aby ci/ któ
rzy tak buńczucznie teraz mówią „nie czytam „Kuriera”, 
bo jest nieciekawy”, zaczęli go czytać i wyrobili własne 
zdanie o gazecie. Bo powtarzanie nieprawdy, wypowia
danej nawet przez uznane autorytety, jest niesprawiedliwe 
i bolesne. Chcąc więc pomóc swojej gazecie, zaprenume
ruj ją , jeśli Cię stać na to i przekaż już przeczytaną lu
dziom mniej zamożnym. Temat tego, „co w sobie czuje
my”, jest nadal aktualny.

POLSKIE UNIE LOTNICZE-POUSH AIRLINES

Dogodne połączenia 
Z Wilna 

przez Warszawę do: 
Aten,

New Yorku, 
Chicago,

Los Angeles, 
Pekinu, 

Istambułu, 
Tel Awiwu. 

Wilno, tel.26-08-19.
27-letnia kobieta poszukuje pra- 

y. Dobra znajomość litewskiego, ro
syjskiego, polskiego, komputera z 
podstaw księgowości.

Teł. 23-62-95._______________

BANK POLSKA KASA OPEKJS. A. 
Grupa PEKAO S. A.

Działa od 1929 r.

PRZEDSTAWICIELSTWO 
W  WILNIE

2001 Vilnius, Palangos 1/10-16 
Tel/fax 223844

Sentencja dnia;
•- Dzięki zgodzie małe rzeczy ro- I 

sną przez niezgodę - wielkie upa
dają.

^SA LL U STIÓ SZ1

Mr. HARRY
Vilnius:
Centrum Czyszczenia 
Chemicznego w Bołtupiu: 
Afeitiesg. 10.2057 Vilnlus 
Tel.: 770663 
DKJA" Pies g. 2/1 
1KT Źirmunij g. 68,
•IW Architekt̂  g. 43/31 
■Vałva*. Gedlmlno pr. 44.
“Pas Juozapą", Laisves p t 125, 
"Pas Juozapą*, Savanomj pr. 13a,

Grzagorzewo:
Cy w  sklepie 1KT. Koro 11-osios g. 39 

Landwarow: 
W gmachu “\falsla", Ktevy alśja 20w grnacnu va»ia ,
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Kurierem
•  14 czerwca dla upamiętnienia 

jednego z najboleśniejszych wydarzeń 
historycznych, które dotknęło każdą 
rodzinę - początku masowej deporta
cji ludności - Litwa obchodzić będzie 
Dzień Żałoby i Nadziei. Przedsięwzię
cia, poświęcone tej dacie odbędą się we I 
wszystkich miastach I miasteczkach 
kraju, w wielu kościołach Litwy od
prawione zostaną nabożeństwa w in
tencji zesłanych. W południe w Wilnie 
przed gmachem Sejmu zostanie wcią
gnięta flaga państwowa Litwy ze zna- 

, kiera żałoby. O godz. 12 JO rozpocznie 
się Msza św. w głównej świątyni kato
lików Litwy - Wileńskiej Bazylice Ar- | 
chikatedfalncj. Po nabożeństwie o 
godz. 1330 rozpocznie się pochód ale
ją  Giedymina od katedry do Placu 
Łukisldego. O godz. 14 przed ołtarzem |  
ofiarnym ku czci zesłańców na Placu! 
Lukiskim odbędzie się wiec,'pośwlęćo-l 
ny pamięci ofiar ludobójstwa. Ó godz. 
16 ofiarom deportacji zostanie zlożóf 
ny hołd przed pomnikiem na dworca! 
w Nowej Wilejce.

•  Od tego tygodnia, po rozwiąza
niu państwowej komisji kwalifikacji] 
znajomości języka, Jej funkcje przeka
zano dla Centrum Języka Litewskie-] 
go Instytutu Kwalifikacji,Pedagogów. 
Zatwierdzono również nowy Wzór za-[ 
świadczenia o znajomości języka urzę
dowego, który, zdaniem specjalistów, 
nie będzie tak łatwy do podrobienia 
jak wcześniejszy. ^  -;S

t e  zaświadczenla 'potrzebne są 
ludziom dorosłym innych narodowo
ści. Tylko po żdaniir egzaminów z ję
zyka litewskiego oraz podstaw Konsty
tucji Litewskiej będą oni mogli zatrud
nić się w naszym kraju bądź ubiegać 
się o obywatelstwo Litwy. Tymczasem 
ci Indzie nierzadko zamiast zdawać 
egzaminy nabywali na „czarnyra ryn
ku” doskonale pod robione zaświadcze
nia. ;

•  Obecnie czwarta promocja na
wigatorów wydziału morskiego sprzę
ta technicznego Uniwersytetu Klaj-. 
pedzkiego zdaje egzaminy. Swoje pra
ce dyplomowe obroniło 18 chłopców i 
„.jedna dziewczyna.' Oznacza to, że po. 
raź pierwszy w dziejach LitWy będzie 
ona mogła zostać kapitanem statku. ;

- Praca dyplomowa MildyMiitaky- 
te zdobyła bardzo wysoką ocenę, czyli 

;1 o pkt.- . |  | |  | |  " •
•  Wczoraj przed południem naj

większe kolejki samochodów byty na 
pograniczu litewskó-białorńskim w 
Miednlkach.

Na przejściu w kolejce na wjazd 
do Białorusi czekało 80 samochodów 
osobowych oraz 10 ciężarowych. Ko- , 
lejki na wjazd do Litwy nie było.

' W Łoidziejach w kolejce czekało 
20 samochodów, kolejki na' wjazd do 
Litwy nie było.

•  Policja drogowa Litwy w nie
dzielę rozpoczyna akcję bezpiecznego, 
ruchu „Bezpieczna droga”, mającą 
przede wszystkim na celu zapobiega
nie wypadkom drogowym.

Akcja potrwa od 15 czerwca do 1 
lipca, następnie zostanie powtórzona 
w dniach 15 sierpnia - 15 września.

■ •  Rząd udzielił na okres jednego 
roku gwarancji państwowej w wyso
kości 200 tys. USD szwedzkiej spółce 
„Saab Aircraft Credit AB”. .

Spółka „Lietuvos avialinijos” u 
„Saab” na 5 lat wydzierżawiła już dru
gi samolot Saab 340, który przybył do 
Wilna 30 maja. Za dzierżawę Szwedzi 
zażądali 200 tys. dolarów gwarancji 
państwowej.

Szwedzkie samoloty dokonują lo
tów do Berlina, Tallinna, Warszawy, 
Połągi, Sankt Petersburga, Helsinek.

•  Minister zdrowia Juozas Galdi- 
kas postanowił zezwolić nie posiada
jącym lodówek handlarzom sprzeda
wać na targowiskach nabiał do godz.
10 rano. Lekarze higieniści zalecają 
mieszkańcom spożywać wyłącznie mle
ko parzone.

•  Ostatnio znaleziony uran na Li
twie stanowi część zaginionej przed 
pięciu laty kasety z paliwem Ignaliń- 
skiej Elektrowni Atomowej - tak są
dzi prokuratura i urząd bezpieczeń
stwa państwowego.

50 kg radioaktywnego uranu wy
kopano w lesle w pobliżu Zielonych 
Jezior koło Wilna. ■

Przypuszczalnie obecnie częścia
mi udało się zebrać całą lub prawie* 
całą kasetę z paliwem, która zaginęła 
w Siłowni IgnallńskleJ budząc wielkie 
wątpliwości co do niezawodności 
ochrony tego obiektu.

Wizyta oficjalna

Prezydent Litwy odwiedzi Polskę
Prezydent Litwy Algirdas Brazauskas w następnym tygodniu udaje się do 

Polski z dwudniową oficjalną wizytą na zaproszenie prezydenta Aleksandra 
Kwaśniewskiego.

Podczas spotkania 19 czerwca obaj prezydenci omówią sytuację integracji 
I transatlantyckiej po konferencji szefów krajów Unii Europejskiej 16-17 czerw- 

[ ca w Amsterdamie oraz przed przewidzianym na początek lipca szczytem NATO.
Doradca prezydenta Litwy Neris Germanas poinformował BNS, że A. Bra

zauskas i A. Kwaśniewski omówią również stosunki obu krajów oraz realizację 
dwustronnych porozumień.

W tym samym dniu przywódca Litwy spotka się z premierem Polski Wło
dzimierzem Cimoszewiczem.

W drugim dniu wizyty przewidziane są spotkania A. Brazauskasa z mar
szałkami Sejmu i Senatu Józefem Zychem i Adamem Struzikiem. Następnie 
prezydent kraju uda się do Puńska i Suwałk na spotkanie z zamieszkałymi w 
Polsce Litwinami.

Prezydentowi A. Brazauskasowi podczas oficjalnej wizyty w Warszawie 
towarzyszyć będzie minister spraw zagranicznych Algirdas Saudargas.

Oświadczenie trzech premierów

Kraje bałtyckie gotowe 
są wstąpić do UE

Premierzy Litwy, Łotwy i Estonii oświadczyli, że państwa bałtyckie goto
we są rozpocząć negocjacje w sprawie przystąpienia do Unii Europejskiej.

„Sądzimy, że wszystkie kraje kandydujące będą oceniane tylko według 
obiektywnych, dla. wszystkich jednakowych kryteriów”, głosi czwartkowe słow
ne oświadczenie Gediminasa Vagnoriusa, Andrisa Szkele i Marta Sijmana w 
Tali innie.

Z powodu rozbieżności na spotkaniu nie zostało przyjęte planowane przez 
premierów oświadczenie co do gotowości wstąpienia do Unii Europejskiej.

Oprócz integracji europejskiej na spotkaniu była też mowa o współpracy 
gospodarczej, uproszczeniu procedur tranzytowych oraz stworzeniu wspólne
go rynku.

(BNS)
Z  konferencji prasowych

Wschodnia granica 
Litwy już się zarysowuje

„W szkołach państwowych należy 
wykładać wyłącznie po litewsku”
Poseł na Sejm Rimantas Smetona sugeruje przyjęcie poprawek do ustawy, 

przewidujących, by w szkołach państwowych i utrzymywanych przez samorzą- 
Idy nauczanie odbywało się wyłącznie w języku litewskim. Przewidują to zare
jestrowane przez niego w czwartek w Sejmie poprawki do artykułu 10 ustawy 
o oświacie, informuje ELTA.
B  R-Smetona twierdził, że zgłaszając tę poprawkę, kierował się Konstytucją 

[Litwy, przewidującą, że wspólnoty narodowe dbają o swą oświatę samodzielnie. 
U l ' „W obowiązującej obecnie ustawie o oświacie to ustalenie jest sformuło

wane niejasno i realizowane nieodpowiednio”- uważa on.
H  Wspólnoty narodowe, zdaniem posła na Sejm, mogą otwierać szkoły nie

państwowe, wspierane przez państwo. W takich szkołach nauczanie odbywało
by się w języku mniejszości narodowych, według standardu ustalonego przez 
Ministerstwo Oświaty.

R.Smetona twierdzi, że nauczanie ludności innojęzycznej języku niepań
stwowym jest „ich dyskryminowaniem, zamykaniem w swego rodzaju gettach, 
izolowaniem od większości obywateli i utrudnianiem integrowania się z  ży
ciem państwa i społeczeństwa”. , : • '

„Ucząc się w języku litewskim przedstawiciele tych mniejszości będą mie- 
Ili jednakowe możliwości kształcenia się, integracji ze społeczeństwem, przy
gotowania się do robienia kariery” - twierdził poseł na Sejm.
IZ ] Nowelizacja ustawy przewiduje również, że rząd powinien opracować tryb 
wcielania w życie ustawy.

i „Nie oznacza to, że już od jutra należy zamknąć szkoły mniejszości naro
dowych lub wprowadzić w nich język państwowy” - uważa R.Smetona.

Jego zdaniem, rząd powinien rozważyć wszystkie okoliczności, ocenić 
dynamikę, uwzględnić zmiany w liczbie uczniów.

Inicjatywę nowelizacji ustawy R-Smetonie zaleciło kierownictwo niedawno za
łożonego przez niego mchu narodowo-demokratycznego „Za niepodległą Litwę”.

O mass mediach i degradacji stolicy
Członek sejmowej frakcji LDPP Justinas Karosas twierdzi, że zauważył 

wzrost wpływu władzy na media. Na czwartkowej konferencji prasowej zaape
lował on do dziennikarzy, aby czulej reagowali na potencjalne zaostrzenie ustawy 
o środkach masowego przekazu

Justinas Karosas twierdzi, że zaostrzenie tej ustawy proponowali już człon
kowie sejmowego Komitetu Oświaty, Nauki i Kultury.

Sugeruje on, że już zauważył tendencje surowości w stosunku do telewizji 
|LNK i jest zaskoczony tym, że w porannych radiowych przeglądach prasy 
najwięcej uwagi zaczęto poświęcać gazetom „Lietuyóś aidas” i „Valstiecziu 
laikrasztis”.

Zdaniem J. Karosasa środki, stosowane wobec LNK i innych mediów w 
miarę zbliżania się wyborów do Sejmu zaostrzą się jeszcze bardziej.

Z kolei obecny na konferencji prasowej członek frakcji LDPPGediminas 
Kirkilas proponuje przeprowadzenie w Sejmie publicznej dyskusji na temat 
rozbudowy Wilna. Twierdzi on, że z powodu nieudolnej pracy kierowników 
samorządu wszystkich kadencji Wilno, jako zabytek sztuki i kultury o znacze
niu europejskim, degraduje.

„Od roku 1990 w W inie nic się nie robi w zakresie restauracji zabytków” 
powiedział poseł. Tylko z inicjatywy prezydenta, zaznaczył, jest restaurowana 

Prezydentura i Zamek Dolny.
G. Kirkilas twierdzi, że przedsiębiorcy, którzy by chcieli restaurować Sta

rówkę, muszą to czynić „wbrew woli władzy, obijając progi kilkudziesięciu 
różnych instytucji i zdobywając się na heroiczne wysiłki”. Poseł twierdzi, że na 
świecie znanych jest wiele metod restauracji Starówki bez środków państwa. 
„Wszak można pozwolić restaurować budynki przedsiębiorcom, zwalniając ich 
na kilka lat od podatków”.

Członek LDPP mówił również o stanie ekologicznym Wilna. Nie ma wąt
pliwości, że w ostatnich latach zanieczyszczenie powietrza i wody w Wilnie 
wzrosło kilkakrotnie.

(ELTA)

. Wczoraj w południc 
dowódcy policji granicznej 
Litwy i Białorusi zlecili pa
trolom ochronę granicy 
państwowej, oznaczonej 
pierwszymi-słupami gra
nicznymi w młodym so- 
śniaku między Solecznika- 
mi a Bieniakoniami.

Po 5-letnich negocja
cjach dyplomatycznych i 
technicznych przystąpiono 
nareszcie do demarkacji 
najważniejszej granicy Li
twy, a z tej okazji odbyła się 
symboliczna uroczystość.

Wzięli w niej udział re
zydujący na Litwie amba
sadorowie państw Unii Eu
ropejskiej oraz Rosji, Pol
ski, Łotwy, Białorusi, jak 
również ministrowie spraw 
wewnętrznych obu krajów, 
szefowie służb granicznych 
i inni urzędnicy wysokiej 
rangi.

Fundament pierwsze
go poligonometrycznego granicznego 
słupa żelbetowego betonową zaprawą 
wzmocnili minister spraw wewnętrz
nych Litwy Vidmantas Żiemelis (patrz 
zdjęcie), główny komisarz policji gra
nicznej Audronius Beiszys oraz do
wódca wojsk ochrony pogranicza Bia
łorusi Aleksander Pawłowski i mini
ster spraw wewnętrznych Walentin 
Ągolec.

Po obu jego stronach w odległo
ści 5. metrów umieszczono 2-metrowe 
słupy z symboliką państw.

Autentyczną granicę państwową 
długości 650 kra zaznaczą 1642 słupy 
żelbetowe.

Wszystkie prace w zakresie demar
kacji granicy, jak twierdzi minister 
spraw wewnętrznych Litwy V. Żierae- JĘK 
lis, mają być wykonane nie później niż 
do końca roku 1998, a „może i wcze
śniej”. Ta praca uwieńczyłaby jeden z 
głównych etapów w drodze do Unii 
Europejskiej, powiedział minister.

Fot. ELTA
Z  Seimu

Uzupełniono Ustawę o długu państwa*^
Sąd-uzupełnił Ustawę o długu państwa. Daje ona prawo rządowi zakłada

nia instytucji gwarancyjnych* które by udzielały gwarancji bankom na pożycz
ki dla podmiotów gospodarczych.

Zdaniem przewodniczącej sejmowego Komitetu Budżetu i Finansów Elvyry 
Kunevicziene, są to bardzo istotne zmiany, mające przyśpieszyć rozwój gospo
darki kraju. Instytucje gwarancyjne udzielą gwarancji na kredyty, przedsiębior
com, gospodarzom bądź przedsiębiorstwom budującym mieszkania. Zgodnie 
z wcześniejszą Ustawą o długu państwa, takich gwarancji mogły udzielać Sejm 
i rząd.

Ustawa znowelizowana została w związku z tym, aby rząd nie musiał wy- dfebi 
dawać gwarancj i według każdej umowy, poinformowała E. Kunevicziene. Po- 
wiedziała ona, że prawa gwarancyjne przekazywane są odpowiednim Instytu
cjom bądź stworzonym przez rząd funduszom, dla których budżet przeznaczył 
środki.

Prezydent zamierza naradzać się 
na temat ustawy o zwrocie mienia
Prezydent Algirdas Brazauskas dopiero po konsultacjach z reprezentowa

nymi w Sejmie partiami politycznymi Litwy zadecyduje, czy może być podpisa
na Ustawa o przywróceniu praw własnościowych obywateli na zachowane nie
ruchomości. W poniedziałek po powrocie z urlopu na wybrzeżu morskim, A. 
Brazauskas zamierza zasięgnąć w tej kwestii opinii przywódców reprezentowa
nych w parlamencie partii.

Ustawa o przywróceniu praw własnościowych obywateli na zachowane nie
ruchomości została przyjęta przez Sejm tydzień temu.

Konstytucja przewiduje, że prezydent kraju nie później niż w ciągu 10 dni I 
po wręczeniu podpisuje i oficjalnie ogłasza przyjętą przez Sejm Ustawę bądź 
motywując zwraca ją  Sejmowi do ponownego rozpatrzenia. Jeśli w ustalonym 
czasie nie zwraca on Ustawy i nie podpisuje, dokument ten nabiera mocy po jego 
podpisaniu i oficjalnym ogłoszeniu przez przewodniczącego Sejmu. W ten spo
sób w sprawie Ustawy o przywróceniu praw własnościowych obywateli na za- I 
chowane nieruchomości prezydent ma podjąć decyzję do następnego piątku, 20 1 
czerwca.

Przyjęto uchwałę o powołaniu 
Litewsko-Polskiego Zgromadzenia 

Parlamentarnego
Litewscy parlamentarzyści przyjęli uchwałę, przewidującą powołanie wspól

nie z Sejmem Polskim Zgromadzenia Posłów Sejmów Litwy i Polski. Będzie 
ono rozpatrywało kwestie stosunków dwustronnych i międzynarodowych, inte
resujące parlamentarzystów obu krajów.

Projekt uchwały przewiduje utworzenie delegacji Sejmów Litwy i Polski do 
Zgromadzenia w składzie 20 posłów, należących do różnych frakcji, proporcjo- 
nalnic do liczby ich członków. Delegacja co roku będzie składała sprawozdanie 

Sejmowi z pracy w Zgromadzeniu.
(ELTA)



t f nrrekiwaniu na gości z Polski

Letni prezent dla wilnian
Chór mieszany „Alla Camera” z 

Grudziądza w połączeniu z chórem 
Omtores Toronensis” z Torunia przy

jeżdżają na gościnne występy do Wil
na po raz pierwszy. Razem - 50 osób. 
Oba zespoły zakwalifikowały się do 
Międzynarodowego Festiwalu Pieśni 
Chóralnej w Tampere (Finlandia). 
Szczeliwie się składa, że droga na tę 

S p rę ż ę  wiedzie przez Wilno. Tak 
'‘Więc, jeden dzień w naszym mieście, 
zwiedzaniejego zabytków i jeden wy
stęp * w sali Akademii Nauk (al. Gie
dymina 3), 16 czerwca (poniedziałek) 
pocz-ogodz. 19.00.

Chór „Alla Camera” powstał w 
styczniu 1987 roku i działalność swą 
od razu związał z Centrum Kultury 
Teatru w Grudziądzu. Od 1991 roku 
stale zdobywa tytuł Najlepszego Chó
ru w Oddziale Pomorskim Polskiego 
Związku Chórów i Orkiestr. Natomiast

w  Ogólnopolskim Przeglądzie Chó
rów A’Capella trzykrotnie dotarł do 
finału (1990-1993), zdobywając ko
lejno - Srebrny, Brązowy i Złoty Ka
in erton a także Puchar Ministra Edu
kacji Narodowej i Puchar dla najlep
szego dyrygenta.

W  ciągu swojej dziesięcioletniej 
działalności zespół uczestniczył w 
wielu festiwalach i konkursach, da
wał regularne koncerty, brał udział 
w  akcji na rzecz chorych dzieci - w 
Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Po
mocy. Występował też poza granica
mi Polski: w  Niemczech, Holandii, 
Francji, Czechach, Austrii, Belgii, 
Włoszech.

Szefem i dyrygentem chóru od 
samego początku jest mgr Anna Ja- 
nosz-ÓIszowy. Z zawodu i pasji - dy
rygent chóralny, nauczycielka muzy
ki i wokalistka, obecnie - doktorant

ka pod kierunkiem prof. E. Rogal
skiego.

W repertuarze zespół ma około 
100 utworów: świeckich i sakral
nych, muzyki dawnej i współczesnej 
kompozytorów polskich i obcych. M. 
in. Wacława z  Szamotół, M. Gomó
łki, Z. Koszewskiego, S. Świdra, W. 
A. Mozarta, J. S. Bacha, C. Saint- 
Saens’a i in.

Do Wilna goście polscy przy
jeżdżają na zaproszenie Centrum Kul
tury Polskiej na Litwie im. Stanisława 
Moniuszki. Serdecznie więc zapra
szam wszystkich ceniących dobrą mu
zykę i wysoki poziom wykonawstwa.

Apolonia SKAKOW SKA, 
prezes-dyrektor CKPnL 

im. Stanisława Moniuszki
NA ZD JĘCIU: chór „Alla C a

m era” z  G rudziądza
Fot. archiwum

Na marginesie konferencji lituanistycznei

W Krakowie o dziejach i kulturze Litwy
W maju br. na Uniwersytecie Ja

giellońskim w Krakowie odbyła się 
konferencja „Litwa: dzieje, kultura, 
naród” z udziałem polskich i' litew
skich naukowców. Konferencję tę  zor
ganizował instytut Filologii tegoż Uni
wersytetu.

Historia Krakowa odzwierciedla 
fragmenty przeszłości nie tylko Polski, 

też Litwy. Do czasu przeniesienia 
w końcu XVI w. stolicy Rzeczypospo
litej Obojga Narodów do Warszawy, 
Kraków często odwiedzali magnaci r  
kształcili się tu studenci z Litwy. Póź
niej, już w końcu XIX w., w  tym libe- 
^Inym mieście austriackiej Galicji po
wstały pierwsze ogniska litewskiego 
życia kulturalnego. W Krakowie dzia- 
a*° litewskie towarzystwo kulturalne 
••Ruta”, wydrukowano tu pierwszy li- 
tcw*ki almanach literacki „Gabija”, 
Poświęcony pamięci biskupa Antana- 
Sa BaranaU skasa - zw o le n n ik a  
Współpracy polsko-litewskiej. Duszą 
^POmnianego ruchu kulturalnego był

J.A. Herbaczewski - dziv^iczny eks- 
centryk, niem niej konsekwentny 
przeciwnik polsko-litewskiego anta
gonizmu, gorący propagator pozna
wania wartości kultury obu narodów.

Na konferencji, w której uczest
niczyli literaturoznawcy, historycy i 
językoznawcy, poświęcono kilka re
feratów tej wybitnej osobistości. W 
innych referatach poruszano proble
my wspólnego polsko-litewskiego 
dziedzictwa: mówiono o problema
tyce powstań lat 1831, 1863, recep
cji stylów literackichw kulturze pol
skiej i litewskiej, wzajemnym od
działywaniu języków słowiańskich i 
bałtyckich. Przedmiot odrębnej dys
kusji stanowiła tematyka „krajow
ców” - powstałej na początku XX w. 
oryginalnej grupy patriotów histo
rycznej Litwy, mówiących po polsku. 
Osobiście byłem zafascynowany gru
p ą naukowców interesujących się 
problematyką lituanistyczną: młodzi

po litewsku, znają podstawy historii li
tewskiej kultury, filolodzy interesują się 
problemami literackimi współczesne
go wychodźstwa litewskiego, kontak
tami Czesława Miłosza z Litwą itd. 
Podczas 3-dniowej konferencji każde
go wieczora naukowcy polscy mogli 
poznawać folklor litewski na żywo.

Nie wątpię, że historyczne i psy
chologiczne antagonizmy Polaków i 
Litwinów są tylko widmem przeszło
ści, które nie zdołają radykalnie 
wpłynąć na integrację Polski, a tak
że, miejmy nadzieję, Litwy z Euro
pą. Cieszy, że prócz Warszawy, Wro
cławia, Gdańska, Torunia, również 
Kraków (między innymi „spokrew
niony” z Wilnem) pogłębia tradycje 
współpracy w dziedzinie kultury. 
Byłoby dobrze, gdyby takie konfe
rencje stały się tradycją. Wówczas, 
zapewne, Pogoń ha płaskorzeźbach 
W awelu sta łaby  s ię  sym bolem  
współpracy obu narodów.

Dr Yytas BEREN1S

Przypominamy, że do zakończenia konkursu zostało tylko... 
pięć dni! Wyniki zostaną ogłoszone 1 lipca w „Kurierze”. Czy
tajcie uważnie gazetę.

Dziewczęta śpieszcie! Czekają na Was nagrody pieniężne i 
przedmiotowe.

Dekret
Prezydenta Republiki Litewskiej 

O zastępstwie 
premiera Republiki Litewskiej

11 czerwca 1997 r., nr. 1314
Artykuł 1.
Zgodnie z artykułem 97 Konstytucji Republiki Litewskiej i na 

wniosek premiera Republiki Litewskiej Gediminasa Vagnoriusa, 
zlecam ministrowi Vytautasowi Pakalniszkisówl zastępowanie w 
dniu 12 czerwca 1997 r. premiera Republiki Litewskiej, udającego 
się z roboczą wizytą do Republiki Estonii.

Artykuł 2.
Dekret traci ważność po powrocie premiera Republiki Litew

skiej Gediminasa Vagnoriusa do Wilna.
Artykuł 3.
Niniejszy dekret wchodzi w życie od dnia jego podpisania.

Prezydent republiki 
Algirdas BRAZAUSKAS 

(Zam.802)

Dekret 
Prezydenta Republiki Litewskiej

O zgłoszeniu Sejmowi Republiki Litewskiej do 
ratyfikacji umowy rządu Republiki Litewskiej i 

rządu Rzeczypospolitej Polskiej o ochronie 
wymienianej poufnej informacji wojskowej

12 czerwca 1997 r. nr 1315
Artykuł 1.
Zgodnie z punktem 2 artykułu 84 Konstytucji Republiki Litew

skiej zgłaszam Sejmowi Republiki Litewskiej do ratyfikacji umowę 
rządu Republiki Litewskiej i rządu Rzeczypospolitej Polskiej o ochro
nie wymienianej poufnej informacji wojskowej, podpisaną 14 lute
go 1997 r. w Olicie.

Artykuł 2.
Niniejszy dekret wchodzi w życie od dnia jego podpisania.

Prezydent republiki 
Algirdas BRAZAUSKAS 

(Zam. 804)

Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, w dniu 11 czerwca w kra- 
j j^ to w a n o :  1 zabójstwo, 5 obrażeń ciała, 1 gwałt, 18 ekscesów chuligań- 

■i 3 rabunki, 160 kradzieży. Skradziono 9 samochodów, znaleziono 8 
ró* ^  uProwadzonych. Zanotowano 11 wypadków drogowych, 6 poża- 
.  ' Znaleziono zwłoki 3 osób. Zatrzymano 23 podejrzanych o popełnienie 
HI**stępstw.

7  a — - i . . botnego 27 - letniego Linasa Vrubliau-
■Ła rozpow szechnianie skasa; 30 .  lemkgo Kąstutis. Bile-

a**kotykÓW -  p r z e d  s ą d e m  iszy, którzy rozpowszechniali narko-
^  kowieńskiemu Sądowi Okręgowe- tyki- Grozi im kara od 10 do 20 lal po-
"  Przekazano sprawę kamą - bezro- zbawienia wolności. Rozpowszechnia

li oni narkotyki wśród więźniów za
kładu karnego w Olicie. Przestępców 
zatrzymano w marcu, podczas przeka
zywania narkotyków. Obecnie zatrzy
mani przebywają w więzieniu na Łu- 
kiszkach.

P ożar n a  bazarze
11 czerwca w Kownie strażacy ga

sili pożar w dziale spożywczym baża
nt, znajdującego się przy centrum han
dlowym „Viekszys”. Pożar udało się 
zlokalizować. Straty szacuje się na 3,5 
tys. Lt. Przypuszcza się, że przyczyną 
pożaru było umyślne podpalenie.

„M etoda”  na  męża
11 czerwca o północy do "szpitala 

w Mariampolu na oddziale reanima
cyjnym umieszczono R. (ur. 1950) z 
ranami kłutymi w okolicy brzucha. 
Ustalono, że we własnym mieszkaniu 
rany zadała mu żona R. (ur. 1954). Po 
przesłuchaniu rozjuszoną żonę zwol
niono.

Z am iast grzybów  - 
pociski

10 czerwca około godz. 23 w 
rej. wileńskim w lesie koło wsi Sa

łaty znaleziono 2 pociski przeciw- 
czołgowe „UTM 62 P", „UTM 57". 

Z am ach  na  cudzoziemca
11 czerwca około godz. 20 min. 40 

w Wilnie na stacji benzynowej „Luko- 
il” w dzielnicy Pilaite, obywatel Izraela 
S. (ur. 1952) zauważył przymocowany 
do podwozia swego samochodu „VW 
Passat” ładunek wybuchowy. Funkcjo
nariusze „Arasu” unieszkodliwili ładu
nek. Prowadzi się dochodzenie.

A. M.
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WCZORAJ W PRASIE POLSKIEJ

Tajemnice „C asablanki”z Podgoricy
Hotel „Crna Góra” w Podgoricy 

dziennikarze nazywają „Casablancą”. 
Jest bowiem naszpikowany nie tylko 
urządzeniami podsłuchowymi, ale tak
że agentami - czarnogórskimi, a przede 
wszystkim serbskimi Asy obu wywia
dów tu się spotykają, tu sprzedają i 
kupują czarnogórskie i serbskie tajem
nice państwowe. To jedyny sposób - 
przynajmniej jak do tej pory - na po
znanie zamiarów wciąż nieposłuszne
go wobec Belgradu premiera Czarno
góry, Milo Djukanovieia.

Ale pewnie już wkrótce „Casablan
ca” przestanie pełnić rolę „szpiegowskiej 
skrzynki”. Na wniosek posłów rządzą
cej w Czarnogórze Demokratycznej Par
tii Socjalistów (postkomuniści) - nie tyl
ko wiernych prezydentowi Momirovi 
Bulatoviciovi, ale i bliskich sercem So
cjalistycznej Partii Serbii - parlament 
podporządkował tajne rządowe służby 
nowo powołanej prezydenckiej Radzie 
Bezpieczeństwa. Opozycja twierdzi, że 
Belgrad będzie teraz znał wszystkie se
krety Podgoricy, gdyż Bulatović nie ma 
żadnych tajemnic przed prezydentem 
Republiki Serbii, Slobodanem Milosze- 
yiciem. Serbski prezydent zaś chce znać 
każdy krok Djukanovicia, by „ostudzić 
jego prozachodnie sympatie oraz sece- 
sjonistyczne zamiary”.

Prezydent kontra premier

Milo Djukanović, premier Republi
ki Czarnogóry, wciąż musi walczyć o 
przetrwanie swego gabinetu, ale prezy
dent Momir Bulatović, uległy'wobec

Miloszevicia, nie daje za wygraną. W 
obszernym wywiadzie - udzielonym w 

|  końcu maja br. belgradzkim „Veczerpim 
Novostima” - obarczył premiera odpo- 
wicdzialnościąza wszelkie niepowodze- 

- ~nia: za bezrobocie, korupcję, popieranie 
„szarej strefy” w gospodarce. Zarzucił 
Djukanoviciovi hamowanie rozwoju 
północnej częściJcraju, oskarżył o pro
wadzenie błędnej polityki zagranicznej.

Premier naraził się szczególnie tym, 
iż podczas swych podróży do Włoch, 
Wielkiej Brytanii i Stanów Zjednoczo
nych na własną rękę, bez pytania o zgo
dę Bulatovicia, władz Federalnej Repu
bliki Jugosławii (Serbia, Czarnogóra), 
spotykał się z tamtejszymi politykami, 
nawiązywał kontakty gospodarcze, za
łatwiał pożyczki. A co.najgorsze, nie 
najlepiej wyrażał się o prezydencie Re
publiki Serbii, Slobodanie Miloszeviciu, 
mówiąc, że „podcina on skrzydła Czar- 
nogórcom”.

Jednocześnie Bulatović zapewnił 
Belgrad, że nie ma mowy o opuszcze
niu federacji przez Czarnogórę. - Rzą
dząca DPS, która opowiada się za utrzy
maniem wspólnego jugosłowiańskiego 
państwa, w ubiegłorocznych wyborach 
do parlamentu FRJ oraz do władz lokal
nych uzyskała ogromne poparcie - przy
pomniał. - Partia jest gwarantem stabil
nej, umacniającej się na nowych zasa
dach, Federalnej Republiki Jugosławii. 
Tylko razem z Serbią! - podkreślił pre
zydent, nie wyjaśnił jednak, jakie to są 
te nowe zasady czamogórsko-serbskięj 
jedności.

Djukanović nie pozostał dłużny

Bu]atoviciovi. - Prezydent usiłuje skłó
cić naród, którego większość popiera 
politykę mojego gabinetu - powiedział 
premier w wywiadzie udzielonym czar
nogórskiej gazecie „Borba”. Na nieuza
sadnionej krytyce rządu Bulatović chce 
zbić wyborczy kapitał (wybory prezy
denckie w Czarnogórze odbędą się w 
końcu br., głównymi kandydatami są: 
Bulatović, Djukanović i przewodniczą
cy parlamentu, Svetozar Marović, będą
cy również w niełasce prezydentów: 
Czarnogóry i Serbii - przyp. R.Bi.). - 
Nieprawdą jeśtj że ograniczyliśmy na
kłady na północną część kraju - mówił 
Djukanović. - W ostatnich 4 latach skie
rowaliśmy tam 68 proc. środków, a na 
południe, które rzekomo ja tak preferu
ję - tylko 32 proc. Odparł też zarzut, iż 
polityka zagraniczna jego gabinetu uza
leżnia Czarnogórę od Zachodu. Fakty 
mówią co innego, np. czarnogórska flo
ta, która z powodu sankcji przez wiele 
lat była w areszcie, jest już w drodze do 
kraju.

- Nie mamy aspiracji, aby być sa
modzielnym państwem, ale chcemy 
mieć - w ramach istniejącej jugosłowiań
skiej federacji - te same prawa co Serbia 
- powiedział „Rzeczpospolitej” wicepre
mier Republiki Czarnogóry, Miodrag 
Vuković. Nie godzimy się na to, by jed
na republika miała większy wpływ na 
politykę FRJ, by wypełniała niektóre jej 
funkcje. Żadna z opcji nacjonalistycz
nych, ani serbska ani czarnogórska, nie 
ma racji bytu. Jedynym rozwiązaniem 
jest integracja obu republik w ramach 
państwa obywatelskiego.

- Niedawno Federalna Republika 
Jugosławii i Republika Serbska (w Bo
śni) podpisały „specjalne porozumienie
0 współpracy”. Zdaniem wielu komen
tatorów jest to kolejna próba stworzenia 
„wielkiej Serbii”. Go powie Podgorica, 
jeśli do tego dojdzie?

- O tym potem. ■
- Belgrad nigdy się nie zgodzi na to, 

by federację (związek republik tworzą
cych wspólne państwo) zastąpić konfe
deracją (związek niezależnych państw) 
- mówi Mile, dziennikarz z Podgoricy. 
Choćby dlatego, że Czarnogóra, która 
ma około 200 kilometrów Adriatyckie
go Wybrzeża, stała się - po rozpadzie 
Socjalistycznej Federacyjnej Republiki 
Jugosławii - serbskim oknem na świat. 
Usamodzielnienie się Czarnogóry nasi
liłoby też separatystyczne dążenia Al- 
bańczyków w Kosowie.

N adzieje

- Gospodarka, po sżoku wojennym
1 po sankcjach, powraca powoli do nor
my. Potencjał produkcyjnyjfest już wy-

-kOrzystywany w około 60 proc. (W Ser
bii w około 20-30 proc. - przyp. R.Bi.).- 
Nie znam państwa, które, przechodząc 
od systemu nakazowo-rozdzielczego do 
wolnego rynku, ominęłoby „ekonomię 
bazarową”. Nie wstydzę się bazaru w 
Tuzi. Jest on źródłem utrzymania dla ty
sięcy ludzi. Jest prawdziwą szkołą biz
nesu - mówi Branka, studentka ekono
mii.

Mydło i kałasznikowy

Wszystkie drogi prowadzą do Tuzi, 
małego miasteczka na południu Czarno
góry, zamieszkanego głównie przez Al-

bańczyków. Stąd do przejścia granicz
nego z Albanią - w osadzie Bożaj nad 
Jeziorem Skadarskim - zaledwie 12 km.

Wokół Tuzi, na wąskich ulicach 
miasteczka, setki samochodów, autoka
rów, ciężarówek z rejestracjami z całej 
Czarnogóry i Serbii. Im bliżej bazaru, 
tym ciaśniej. Zatrzymałem się przy sta
rym mercedesie z rejestracjąopolską. Po 
chwili zjawił się właścicieli

- Przyjechaliśmy tu z żoną przed 
dwoma laty, do szwagierid, i zostaliśmy 
- mówi Krzysztof, były pracownik Wo
jewódzkiego Przedsiębiorstwa Tury
stycznego w Opolu. - Na bazarze mam 
stragan z częściami zamiennymi do sa
mochodów. Płacę placowe i inne podat
ki. Handluję legalnie.- A towar? - Z prze
mytu, głównie z Włoch i z Grecji. Aleja 
tym się nie trudnię. Składam tylko za
mówienie, a Albańczycy wszystko mi 
przyniosą do domu, po konkurencyjnej 
cenie, bo bez cła.

Dochodzi południe. Upał nie do 
zniesienia. Sprzedawcy drzemią w tacz
kach, w których wcześniej przywieźli 
towar. A gdy tylko podchodzi klient, 
podrywająsię, zachęcajądo kupna. Wło
skie i greckie majonezy, makarony, na
poje i owoce, oleje i margaryny, mydła i 
proszki do prania, armatura łazienkowa 
i kafelki, akcesoria samochodowe, radio
odbiorniki i telewizory, anteny do od
bioru programów satelitarnych, tureckie 
dywany i odzież. Wszystko! A jeśli cze
goś nie ma, to: „Proszę przyjść za pół 
godziny, albo jutro rano, już zamawiam 
przez „komórkę”. Wszystko o połowę 
taniej niż w sklepach w Podgoricy i w 
Belgradzie.

Ryszard BLISKI
„Rzeczpospolita”

Lech Wałęsa nie 
zapłaci podatku

B izn es w  p a zn ok ciu

Naczelny Sąd Administracyjny 
Oddział Zamiejscowy w Gdańsku 
unieważnił w środę decyzję organów 
skarbowych, nakazującą Lechowi 
Wałęsie zapłacenie podatku wyrów
nawczego od 1 min USD, które osiem 
lat temu otrzymał od amerykańskiej 
wytwórni Warner Bros za prawo do 
nakręcenia o nim filmu. Tym samym 
b. prezydent nie zapłaci ok. 450 tys. 
zł podatku.

Lech Wałęsa wstrzemięźliwie ko
mentował wyrok. - Jest sprawiedli
wość, są niezawisłe sądy. Cieszę się, 
że wygrałem, lecz mój honor przez tę 
sprawę został nadszarpnięty - powie
dział „RzV. Wałęsa ponowił opinię, 
że od początku sprawa podatku miała 
charakter polityczny. - Jeden z kan
dydatów ną prezydenta był nie w po
rządku, dlatego chciano za wszelką 
cenę udowodnić, że i drugi też nie jest 
w porządku. Wiele punktów na tym 
straciłem, może to była ta różnica w

wyniku wyborczym - dodał.
Sprawa podatku od 1 min USD 

wypłynęła jesienią 1995 r. podczas 
toczącej się kampanii przed wybora
mi prezydenckimi. Po wypowiedziach 
przedstawicieli Ministerstwa Finan
sów najpierw II Urząd Skarbowy w 
Gdańsku, a potem tamtejsza izba skar
bowa wszczęły postępowania podat
kowe, uznając, że Wałęsa był zobo
wiązany zapłacić podatek.

NSA zajął się przede wszystkim 
dopuszczalnością wydania w latach 
1995 -1996 przez organ skarbowy de
cyzji dotyczącej ewentualnego zobo
wiązania podatkowego za 1989 r.

NSA w ogóle nie rozstrzygał kwe
stii, czy milion dolarów stanowił ho
norarium, jak uważała skarbówka, czy 
też był darowizną za gotowość do 
współpracy z wytwórnią filmową, jak 
dowodzili pełnomocnicy L. Wałęsy.

Piotr ADAMOWICZ 
„Rzeczpospolita”

„Twoje ręce za rab iają  na  cie
bie’* - tak  reklam uje swoją dzia
łalność m ieszkaniec Bielska-Bia
łej R afa ł Ł oboz. O d k ilku  dni 
prow adzi akcję skupu końcówek 
p azn o k ci. „Z adzw oń  do osób, 
k tó re  ju ż  z a ra b ia ją ” - rad z i w 
u lo tce  pan  R afa ł. Z ad zw o n ili
śmy.

- Na razie wpłaciłam na konto 
firmy Rafała Łoboza 20 zł oraz 
przesłałam pod jej adres próbkę 
mojego paznokcia. Nie otrzymałam 
jeszcze odpowiedzi ani żadnych 
p ieniędzy - mówi b ielszczanka 
Edyta Zawiła, która ponoć „już za
rabia”.

Za jed n ą  dostaw ę końcówek 
paznokci (po 10.sztuk z rąk i stóp) 
„uczestnik programu” ma otrzymać 
100 zł. Do ulotki i wzoru umowy 
dołączono przekaz z numerem kon
ta firmy Rafała Loboza. Jako wpi
sowe trzeba zapłacić owe 20 zł.

Pazurki dostarczane przez ro
daków służyć mają do produkcji 
„paznokci b io logicznych nową

technologiąjapońską” . O tej rewe
lacyjnej m etodzie nie w iedzą w 
żadnym ze znanych stołecznych 
gabinetów kosmetycznych.

- Znam wszelkie nowinki w tej 
branży, jeżdżę na specjalistyczne 
sympozja, ale o czymś takim sły
szę pierwszy raz - powiedziała nam 
warszawska kosmetyczka Katarzy
na Zawistowska. - Owszem, stosu
jem y przedłużenia paznokci, tzw. 
tipsy, choćby amerykańskie z akry
lu. Jednak niczego poza sztuczny
mi tworzywami, znakomicie imitu
jącym i naturalny paznokieć, póki 
co nie wymyślono - dodaje.

Rafał Łoboz jest studentem po
litologii. Prowadzi firmę w swoim 
bielskim  m ieszkaniu. Najłatw iej 
kontaktować się z nim przez tele
fon komórkowy.

Przyznaje, że nie zna się na pa
znokciowych technologiach i dzia
ła z upoważnienia polskiego przed
stawiciela niemieckiej firmy Vogel 
GmbH.

-, Osobistego kontaktu ze spółką 
Yogel nie mam, kolportuję jedynie

przetłumaczone n a polski ich ma-’ 
teriały informacyjne - wyjaśnia Ło
boz. - Wypuściliśmy ich 100 tysię
cy egzemplarzy.

Ł oboz u jaw nił, że w pisow e 
wpłaciło dotychczas trzysta osób. 
W lipcu dostaną odpowiedź z  „la
boratorium w Niemczech”, czy ich. 
próbki paznokci rokują nadzieje na 
„ ręczn y  z a ro b e k ” . A ni sw oim  
klientom , ani reporterow i „SE” 
Łoboz nie chce podać nazwiska 
oraz adresu polskiego przedstawi
ciela Vogla. Zapewnia, że akcję 
prowadzić będzie do momentu po
zyskania 10 tysięcy  dostaw ców 
paznokci. Na jego  koncie pojawi 
się wówczas dwa m iliardy starych 
złotówek. r

- Vogel GmbH nie figuruje w 
spisie zagranicznych firm mają
cych w  Polsce  sw oje o fic jalne 
przedstaw icielstwo - poinformo
wano nas w  Ministerstwie Gospo
darki.

W ojciech KUTA 
„Super Express”

Handel buforowy
Dopiero śmierć dwu austriac

kich żołnierzy w błękitnych hełmach 
na Wzgórzach Golan rzuciła snop 
światła na rodzaj tej służby i na oby
czaje panujące w tym wojsku.

WIEDEŃ. Strefa buforowa po
między Libanem, Syrią i Izraelem, 
nadzorowana jest przez międzynaro
dowy kontyngent wojsk ONZ. Prócz 
Austriaków są tam Kanadyjczycy, są i 
Polacy. Śmierć dosięgnęła dwóch Au
striaków w rejonie bardzo spokojnym, 
uznawanym nawet za nudny, choć nie
zwykle atrakcyjny ze względów poza
militarnych.

40-letni oficer Wolfgang G ras ser 
i 26-letni szeregowy Gerd Kamitsch, 
zostali zastrzeleni w czasie swego 
pierwszego patrolu. W strefie buforo

wej przebywali zaledwie od kilku dni, 
nie znali zwyczajów tam panujących. 
I właśnie to mogło być przyczyną ich 
śmierci, twierdzą żołnierze, którzy ze 
strefy buforowej powrócili do cywila.

Sporo pieniędzy, mało dyscypliny, 
nuda i handeiek, Oto jak określa tę 
służbęjeden z „kombatantów”, Robert 
P., były oficer z Wiednia. Zarobek - 
32 tysiące szylingów, około 8 tysięcy 
złotych! Z tego 1/4 na rękę, reszta na 
konto w kraju. Z tej „ćwiartki” można 
jednak łatwo utłuc drugą pensję, jeśli 
kto umie zahandlować, a jest z kim i 
czym.

Regularnie, 2-3 razy w tygodniu, 
po zmierzchu, w strefie buforowej 
pojawiają się małomówne postacie na 
osłach, objuczonych rozmaitym do
brem. Szmuglerzy. Całe worki papie

rosów, dobre buty, urządzenia elektro
niczne, znakomite zegarki (Rolexy), 
narkotyki, broń, wiozą z Libanu do 
Syrii. Wszystko oryginalne marki, a 
nie jakieś podróbki. Część tego dobra 
można od nich kupić po cenach, o ja
kich nie ma mowy nawet w bezcło
wych sklepach ONZ. Wystarczy przy
mknąć oko na ten spnugiel. A przy
chodzi to tym łatwiej, że mandat wojsk 
ONZ nie obejmuje zwalczania niele
galnego handlu....

Potem jedzie się z tym towarem 
do Tel Awiwu (raz w miesiącu każdy 
żołnierz ma prawo do czterodniowej 
przepustki), gdzie w sklepach jest ta
kie „przebicie”, że daj Boże zdrowie, 
a samo miasto, zwane Nowym Jorkiem 
Bliskiego Wschodu, jest pełne atrak
cji i rozrywek.

Więc jeżdżą. Na zarobek, ale i z 
nudów, bo służba jest monotonna, a 
jedynym realnym niebezpieczeństwem 
są węże, których pełno na pustyni i 
trzeba na nie uważać nawet w campu

sie (obozie), bo węża żaden wartow
nik nie upilnuje. Ale na warunki w 
campusie nikt nie narzeka. Dokuczają 
wprawdzie upały, ale jest klimatyza
cja, a obóz przypomina osiedle bun
galowów. Baseny, korty, boiska, krę
gle, bilard. Dyscyplina raczej umow
na, jedynie za alkohol grozi odesłanie 
(Jo kraju. Ale piwa można się napić.

Z  nudów wymyślają sobie zajęcia 
i gry wojskowe, od czasu do czasu lu
bią postrzelać, aby nie wyjść z wpra
wy. Miejscowe dowództwo nie ma nić 
przeciwko temu, trzeba jednak zawia
domić sąsiadów w najbliższym obo
zie, aby nie pomyśleli, że coś się dzie
je. Inspekcje też nie są straszne. Kurz, 
który wzbija kolumna samochodów, 
wartownik na wieżyczce dostrzeże z 
kilkunastu kilometrów i dość jest cza
su, aby wszystko doprowadzić do 
„glancu”.

Podstawowym obowiązkiem są 
patrole. Chodzą dwójkami, oficer i 
żołnierz. Raz w tygodniu mają do

przejścia 15 km w ciągu 4 godzin, co 
kilkaset metrów jest telefon, z które
go trzeba się zameldować do bazy. Ale 
jak ktoś się zdrzemnie nocą, albo scho
wa w cieniu przed upałem w ciągu 
dnia, też nikt nie robi sprawy, więc 
służba przesadnie trudna nie je s t Cza
sem tylko trzeba przegonić pasterzy 
owiec, którzy za daleko w strefę zapę
dzą swe stada.

Są przypuszczenia, że ci dwaj 
Austriacy, których znaleziono przy tra-; 
sie patrolu, zginęli, bo nie znali ukła
dów ze szmuglerzami. Może chcieli 
ich zatrzymać, może zarekwirować 
towar, nie wiadomo. I pewnie nikt się 
tego już nigdy nie dowie.

Komisja, powołana dla zbadania 
przyczyn tajemniczej śmierci żołnie- 
rzy, po tygodniu dała sobie spokój.

Tadeusz WOJCIECHOWSKI 

„Trybuna Śląska”
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LTV
7.00 - Dzień dobry. 8.55 - 

Dla dzieci. 9.201 Mistrz. 9.50 
.  Dla młodzieży. 10.20 - Film 
dok. 10.40 |  S. „Blanche”.
16.00 I Wiadomości. 16.10 - 
Drogi. Samochody. Ludzie.
16.40 • Zielone drzewo życia.
17.30 - S. „Te wspaniałe zwie
rzęta”. 18.00 -^Wiadomości.
18.10 - I znów powracam.
18.40 - Wiadomości (ros.).
18.55 - Dla dzieci. 19.20 - 
Twój czas. 19.50 - Dziewięć 
rzemiosł. 20.30 - Panorama.
21.00 - S. „Niania IT. 21.30 - 
Program publ 22.00 - Aleja 
wolności. 22.20 - W oczekiwa
niu na cud. 22.451 Styl. 23.15
- Dziennik wieczorny. 23.251 
Sport. 23.30 - „Videokaukas”.
1.15 - Mistrzostwa Europy w 
koszykówce kobiet

LNK
7.30 - Poranne koło. 9.00

- Teleshop. 9.05 - S. „Bez 
domu jes t źle” . 9.50 - S. 
„Cuda”. 10.35 - Na wasze ży
czenie. 10.45 -  Z pierwszej 
ręki. 14.30 - Z pierwszej ręki.
14.40 - Róg tura. 15.05 - 2x8.
15.30 - Kuchnia pani Graży
ny. 15.55 - Od ... do. 16.25 - 
S. „Miłosna pieśń”. 17.15 - S. 
„Alondra”. 18.05 - S. „Bez 
domu jest źle”. 18.55 - Tele
shop. 19.00 -S. „Cuda”. 19.50
- Telekasyno. 20.00 - Wiado
mości 20.25 - Tak. Nie. 21.30 
I- S. „Zysk”. 22,30 - Wiadomo
ści. 22.35 - S. „Miasteczko

Twin Peaks”. 23.40 |  S. „Od
wet”. 0.25 - Magazyn erot. 
0.50 - Show Benny Hilla. 1.40 
IZ  pierwszej ręki.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.50 - Program  

BBC. 18.00 - S. „Tak świat się 
kręci”. 18.45 - Na wasze ży
czenie. 19.00 - S. „Płonąca 
pochodnia”. 20.00 - S. „Histo
ria miłości”. 20.55 - Telegra.
21.00 - Film fab. „Cesarz i 
Rozalia”. 23.05 - Film fab. „Je
zus z Montrealu”. 1.15 - Pro
gram CNN. 3.55 - Koszyków
ka.

TV 3
8.15 - Teleshop. 8.35 - S. 

„Santa Barbara”. 9.30 - S. 
„Grace w opałach”. 9.55 - Ku
linarne show. 17.30 - Teleshop.
17.45 - Film anim. 18.10 - S. 
„Nareszcie dzwonek”. 18.35 - 
Komputerowe cuda. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - S. „San
ta Barbara”. 20.00 - S. „Uro
czy i dzielni”. 20.30 - S. „Gra
ce w opałach”. 21.00 - S. „Ra
townicy”. 21 .50 - Sport 22.00 
- Wiadomości. 22.15 - S. „Stre
fa zmroku”. 0.15 - Playboy. 

WILEŃSKA TV 
8.05 - Wiadomości z Wil

na. 8.15 -  90x60x90.8.30 - Dia 
dzieci. 9.45 - Dziękuję za za
kup. 10.20 - Paluszki lizać. 
10.50- Humor. 11 .15-0  przy
rodzie. 12.00 - Towary i usłu
gi. 12.10 - Muzyka. 12.35 - 
Program A. Politkowskiego.
13.05 - Prasa i muzyka. 14.001 

|  Zrób krok. 18.00 - Z Mo
skwy. 18.30 - Wiadomości. 

^ ^ ^ ^ ^ n i a s t e c z k ^ ^ ^ 4 ^ J

Towary i usługi. 18.55 - Film 
fab. 21.00 - Przegląd wydarzeń 
tygodnia. 21.30 - Zrób sobie 
święto. 21.45 - Sportowy ty
dzień. 22.25 - Wiadomości z 
Wilna. 22.35 - Grupa „NA- 
NA”. 0.35 - Patrol drogowy.
0.50 - Film fab. „Dom klow
nów”.

YILSAT
9.05 - Muzyka. 10.00 - 

Capuccino „Vilsat”. 10.55 - Co 
ile kosztuje. 11.00 - Nowości 
muz. 11.15- Warto odwiedzić.
11.20 - Film fab. „I to wszyst
ko o nim”. 12.35 - Muzyka.
15.50 - Co ile kosztuje. 16.00 
- Muzyka. 18.05 - S. „Szkoła 
zranionych serc”. 18.35 - S. 
„Gwóźdź”. 19.05 - Co ile kosz
tuje. 19.15 - Nowości muz,
19.30 - A było tak... 20.10 - 
Rozmowa S. Sabaliauskasa.
20.50 - Apteczka. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Warto odwie
dzić. 21.20 - Film fab. „I to 
wszystko o nim”. 22.25 - Mu
zyka. 23.00 - Nowości muz.
23.15 - Muzyka. 23.45 - Puls 
Wilna.

I KANAŁ ROSJI
7.00 - Film fab. „Życie i 

niezwykłe przygody Robinsona 
Crousa”. 8.30 - Filmy anim. 
9.00t 14.00,22.30 - Wiadomo
ści 9.10 - Słowo duszpasterza. 
930  - Poczta poranna. 10.05 - 
Klub podróżników. 10.25 - 
Smak. 10.45 - Powrót Galerii 
Tretiakowskięj. 11.10-Film fab. 
„Dawny wodewil”. 12.20 - S. 
„Podwodna odyseja ekipy Co- 
usteau”. 13.20 - Panorama śmie
chu. 14.20 - Oczywiste, lecz nie
wiarygodne. 14.50-Ameryka z 
M. Taratutą. 15.20-Filmy anim.
16.00 - Koło~historii. 16.45 - 
Klub podróżników. 
fab. „Kalina cz t^ tf  
Pobrań oflgłal 
2040

4 gggięśi

ROSYJSKA TV
7.0 - Ekspres poranny.

7.55 - Dom towarowy „Le 
Monti”. 8.10 - S. „Solti” . 8.30
- Film dok. 9.00 - Witaj, kraju.
9.45 - Wszyscy mówią. 10.00 
-Wiadomości. 10.15-Przysię
ga. 10.40-Księgarenka. 11.10
- Koncert 11.35 - Człowiek na 
Ziemi. 12.00 - Sad kultury.
12.30 - Gabinet 21. 13.00,
19.00 - Wiadomości 13.25 - 
Cudowny świat W. Disneya.
14.20 - Rosyjski karaoke.
14.50 - Podwójny portret.
15.15 - Borys Pokrowski.
16.15 - Przedstawienie cyrku. 
17.10_- Film fab. „Rodzinny 
dom” . 19.35 - Miasteczko.
20.10 - Film fab. „Geniusz”.
22.55 - Siatkówka. 23.55 - 
Nocny ekspres.

TV POLONIA
8.00 - Panorama. 8.15 - 

„Kurs - Przylądek Dobrej Na
dziei” - film dok. 8.40 - „Pod
wieczorek”. 9.30 - Wiadomo
ści. 9.40 - Przegląd prasy po
lonijnej. 10.00 - Credo - progr. 
red. katolickiej. 10.30 - „ ty l
ko Kaśka” '- s. dla młodych 
widzów. 11.00 - Telenowela I.
11.25 - Tele trele. 12.00 - Bez 
znieczulenia. 12.30 - Czy nas 
jeszcze pamiętasz? 13.00 - 
Wiadomości. 13.15 - „Biała 
wizytówka” - s. prod. polskiej.
14.10 - Piosenki na temat.
14.30 - Przegląd publicyst.
15.30 - Rozmowa dnia. 16.00
- Panorama. 16.20 - Omówie
nie programu dnia. 14.3£fl&f 
Zwyczaje i o b rzęd j£ fó ,0 ^K r 
..Nadzieje L i@ ju rj 17.3d H j  
Hity s a < $ m ^ l8 ;0 ( ^ * r e l^ E

m a g s .
:-prógfkm dla d a lc i .  iT 3 0  -

pata, a Marcin po-
18.45 - Kinoman

- teleturniej. 19.15 - Telenowe
la 1 .19.45 - Bez przebaczenia.
20.15 - „Pałer” - magazyn muâ

ri§£-20.15 -F itfT 2 0 ,3 0 - 
TK>. 22.15 - Z Moskwy.

22.25 - Show I. Demidowa.
2 3 .20  - P a tro l drogow y.^
23.30 - Film  fab. „Miło. 
niemłodego człowielq

9, 0 ^ Mu^ a .

j ^ e | |p | l  S lR ^JnTfab .
nim \  12.20 

- Co ile 
uje. 16.00 - Muzyka. 

>.05 - Komicy światowego 
filmu. 18.30 - Cuda Czaro
dziejki. 19.00 - Co ile kosz
tuje. 19.05 - Dotyk. 2 0 .0 0 g 
Muzyka. 20.10 - Telekata- 
log i 20.15 - K inom ania .
20.50 - Apteczka. 21.00 - 
4x4 „Sztafeta Vilsat” . 22.00
- Film fab. „Inspektor Frost”.
23.00 - Salon country. 23,40
- Koktajl muz.

I KANAŁ R O SJI 
" 7.00 - Film fab. „Pełniąc 

obowiązki służbowe”. 8.40 - 
Loto milion. 8.45 - Biblio
teka domowa. 9.00, 14.00 - 
Wiadomości. 9.10 - Notatki.
9 .30 - Dopóki wszyscy w 
domu. 10.10 - Gwiazda po
ranna. 11.00 - Służę Rosji.
11.30 - G ra j, harm onio .
12.00 - G odzina dla wsi.
12.25 - S. „Podwodna ody
seja ekipy Cousteau” . 13.25
- Panorama śmiechu. 14.15
- Zaproszenie muz. 14.50 - 
W świecie zwierząt. 15.25 - 
Program  A. Lubim ow a.
15.55 - Piłka nożna. 18.00 - 
Film  fab. „Zawodow iec” . 
20.0G - Czas. 20.50 - Afisz 
filmowy. 20.55 - S. „Gdy 
znów się spotkamy”. 21.50- 
Co? Gdzie? Kiedy? 23.05 - 
Film fab.

ROSYJSKA TV 
' 7.00 - Ekspres poranny.

7.55 - Towary pocztą. 8.05 - 
Telegra. 8.30 - Klub „Adre-

B i

20.40 - Dobranocka. 21.00 - 
Wiadomości. 21.30 - „Biała 
wizytówka” - s. prod. polskiej.
22.30 - Z archiwum i pamięci.
23.25 - Program na sobotę.
23.30 - Panorama. 24.00 - Stu
dio parlamentarne. 0.20 - Fe
stiwal Gombrowiczowski. 0.45
- .Jadzia - wspomnienie o Ja
dwidze Smosarskiej”. 1.00 - 
„Porozmawiajmy”. 1.50 - Pa
norama. 2.00 - Telenowela I.
2.30 - Bez przebaczenia. 3.00
- „Pałer”. 3.25 - Kinoman - te
leturniej. 4.00 - W centrum 
uwagi. 4.20 - Wiadomości.
4.30 - „Biała wizytówka” - s. 
prod. polskiej. 5.30 - Z archi
wum i pamięci. 6.30- Zwycza
je  i obrzędy. 7.00 - Studio par
lamentarne. 7.20 - Festiwal 
Gombrowiczowski. 7.45 - .Ja 
dzia - wspomnienie o Jadwi
dze Smosarskiej”.

POLSAT
7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 8.00 - Poranek z Polsa
tem. 8.35 - Drzewko szczęścia: 
gra - zabawa. 8.55 - Poranne 
informacje. 9.00 - Polityczne 
graffiti. 9.10 - „Maska” - s. 
anim. dla dzieci. 9.30 - „Na 
południe” - ameryk. s. sensac.
10.30 - „Żar młodości” - ka- 
nad. s. obycz. 11.30 - „Na ce
lowniku” - ameryk. s. sensac.
12.30 - „I ^Jfescy  razem” - 
ameiyfe s. kojned. 13.00 - 
nO dysw L ^łfflB . s. dla mło- 
dzieża«Ł&0ffl&*equila i Bo- 
nętti” sjjameryk. s. sensac. 
M l  5 - B g ? ? f f if t -4 5  ’ Sztu- 
lsląufo|m ącji Wprogr. publi- 
®®/}5.T5-Motowiadomości.

- Kubflnrprasza. 16.25
- „Czarodziejka z Księżyca,r- 
s. anim. dla d z ie c i^ L ^ O  - 
Bractwo Białego O rła^lrogr. 
ekolog, dla dzieci i mtadfteżyi
17.00 - Informacje, | l | i '5  I  
Halo nnliardf^greF- ztBjwa®
1 ^ 4 S rt* T ^ E ja  i B o iK f , -

Drzewko szczęścia: gra - zaba
wa. 18.45 - „Odyseja” - kanad. 
s. dla młodzieży. 19.15 - „I 
wszyscy razem” - ameryk. s. 
komed. 19.45 - Informacje.
20.00 - „Na południe” - kanad. 
s. sensac. 20.50 - Losowania 
LOTTO. 21.00 - „Strażnik 
Teksasu” - ameryk. s. sensac.
22.00 - „Kojak” - ameryk. s. 
sensac. 23.00 - Informacje i 
biznes informacje. 23.20 - Po
lityczne graffiti. 23.30 - Biz
nes Tydzień. 23.45 - „Zło któ
re człowiek czyni” (1984 r.).
1.20 - Playboy. 2.20 - „Odmia
na losu” (USA).4.05 - Muzy
ka na bis.

RTL-7
8.00 - RTL-7 zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.50 - 
Muzyka w RTL-7.9.10 - Sió
demka dzieciakom: seriale 
anim. 10.00 - „Świat pana tre
nera” - s. komed. 10.25 -„Ło
buzy Robina” - s. sensac. 11.10 
- Muzyka w RTL-7. 13.55 - 
Gram w Siódemkę. 14.45 - 
Polskie s. anim. 15.15 - Sie
dem pokus. 15.25 - Teleshop
ping. 16.30 - „Trzecia planeta 
od Słońca” - s. komed. 16.55 - 
Siódemka dzieciakom: s. anim. 

R 17.55 - „Słodka dolina” - s. dla 
. młodzieży. 18.35 - „Trzecia 

planeta od słońca” - s. komed.
19.00 - „Łobuzy Robina” - s. 
sensac. 19.50-Polskie seriale 
anim. 20.10 - Prognoza pogo
dy. 20.15 - 7 minut - wydarze
nia dnia. 20.25 - „Świat pana 
trenera” - s. komed. 20.50 - 
Prognoza pogody. 20.55 - 
„Świąt\&_- s. sensac. 21.45 - 
,.Zróbmysobie dobrze” - s. ko
med. f i O  - „My i one” - s. 
komed.w2.35 - 7 minut - wy- 

^ H B e n ia ą n ia .  22.45 - „Tajna 
P | p a U |fc r’ego Friggsa” - 
Ł f^om ed.^Sjenna (USA). 0.35 

tego?” - film sensac. 
^ ^ u S A ) .  2.10 - Muzyka na do

branoc.

S O B O T A .
14 C Z E R W t 

H  LTV
8.00 - D zień  d o |^ y .

10.00-Jabłko. 10.20-Z* 
wie. 10.50 - Sroka. 11.:
Nasz język. 11.50 - S 
chrześcijanina. 12.00-Tele- 
artel (ros.). 12.45 - Droga.
13.15 - Koncert. 13.45 I S .  
„Zatoka w ydry” . 14.10 - 
Program psych. 14.15 - Film 
fab. „Witaj, Timoty” . 16.20
- Film dok. 17.15 - Koncert.
18.00 - Wiadomość
* Telegra dla d z ie c i j j ś .^ *  
Wsłuchaj się, a u f is z y s
19.30 - Film d o k B fe o ffp ' 
Milioner. 20.25 -
20.30 - Panorama, 21.00 - 
Pod własnym dachem. 21.30
- S. „Gracz” . 22.25 - W sa
lach koncertowych świata. 
M. Rostropowicz. 23.15 - 
Dziennik wieczorny. 23.25 - 
Studio sport. 23.30 - M i
strzostwa Europy w koszy
kówce kobiet.

LNK
8.35 - Film anim. 9.00 - 

Poranne koło. 10.30 - 
Smacznego. 11.00 - Cztery 
koła. 11.30 - Potęga wody.
12.20 - Przetrwanie. 12.50 - 
2x8.13.20-K lan X ./3 .5 0 -  
S. „Klejnot w k o ro n ie” .
14.45 - S. „Szukajcie Mą
drali”. 15.15 - Kibir Tele 
Vibir. 16.30 - S. „PowTÓt 
świętego”. 17.30 - S. „Pięk
na i bestia” . 18.30 - S. 
»*Dziwny sukces” . 19.30 - 
Humor. 20.00 - Wiadomości.
20.20 - Walka słów. 21.00 - 
Film fab. „Skrzyżowanie”.
22.35 - Sport. 22.45 - Film 
‘ab. „Krwawe pieniądze”. 
1-20 - Show Benny Hilla.

BAŁTYCKA TV
8.30 - Bałtycka bomba”. 

*6.30 - Kroki. 17.00 - S.

H ml°w  _Boba Jylori/isona” . 

{k s i t^ ^ |j d ^ /9 .0 0

H  - Jggftozaury. 21.00 -
jrkówka. 23.30 - NBA: 

spojrzenie z bliska. 24.00-
8.30 - Program CNN.

TV3
9.00 - Teleshop. 9.30^ 

Dla dzieci. 9.55 - 
ska” . 10.20 - jM
10.45 -  ̂ A i f L r B w  <k

 lim nfl
12 .(j^ fcK dto !itH rae  cuda. 
1 2 .2 |§ B u ffl» n ilW o . 12.55
- S. M fifM .''.  13.40 - Tele- 
sh o p H p |5 5  - S. „Beverly 
H i l ls B p ^ lO ” . 14.45 - S. 
„U ro^^M dzie ln i”. 16.00 - 
S. „Droga do nieba”. 16.50
- S. „Telefon pomocy 911” .
17.40 - Film fab. „Wilk po
wietrzny” . 18.30 - Europej
ska scena. 19.00 - Polemika.
19.30 - Sport na św iecie.
2 0 .00  - S ta re  anegdoty .
20.30 - Komedia „Nieudol
ni mężczyźni” . 21.00 - De
tektyw „Jessica Flatcher” . 
21 .55- Film fab. „Max i He
lena”. 23.30 - Program muz. 
23.55 - Gorący trójkąt. 0.25
- Film erot.

WILEŃSKA TV
8.15 - W iadom ości z 

W ilna. 8.25 - D la dzieci.
9.45 - Tego nie uczyliśmy 
się. 10.15 - Film. 11.10 - 
Żeby L itw ie  było  lep iej.
11.40 - Tow ary i. usług i.
11.55 - Kineskop. 13.00 - 
Kanał muz. dla dzieci. 13.55
- Ja sama: on marzył o synie.
14.55 - Zawód. 15.45 - Klub 
samotnych serc. 16.20 - Film 
fab. 17.10 - Paryż. 17.45 - 
Przegląd wydarzeń tygodnia.
18.15 - Zrób sobie święto.
18.30 - Towary i usługi.
18.40 - M uzyka. 18.55 - 
Skandale tygodnia. 19.25 -

ina” . 8.45 -
0 - P ie IgrzjynSlO  .00  - 
ailujnpśc § \ f i f 5 - Tak 
l / f p  a tralły c h j jz  5 w - 
u  10.55 - .^ ren a^eh sacji. 
JO -^Koszykówka. 13.00 
p tlo m o fc i. 13:20 - Ano- 
rowi rozmówcy. 13.50 - 

^  świecie zwierząt. 14,15 - 
L an ie . 14.3.0 - S pek tak l 
„Prawdziwa moskwiczka” .
15.20 - Bezkresna podróż.
15.50 - Cały świat. 16.30 - 
J. Kobzon. 16.45 - Siatków
ka. 17-55 - W ieczór z G. 
Czuchrajem. 19.00 - Wiado
mości. 19.35 - Sam sobie re
żyserem. 20.10 - Film fab.
21.50 - Ściśle tajne. 22.50 - 
Podium. 23.35 - Reporter.
23.50 - Program A.

TV POLONIA
8.00  - P rogram  dn ia.

8.05 - Zaproszenie - program 
krajoznawczy. 8.25 - Galeria 
pod strzechą. 8.40 - Hity sa
telity. 9.00 - Pocztówka z 
Krainy Łagodności. 9.20 - 
„Ala i As” - progr. dla dzie
ci. 9.35 - Lekcja jęz. polskie
go dla dzieci. 9.45 - Szafiki
- progr. dla. dzieci. 10.15 - 
Zwierzolub. 10.30 - Wiado
mości. 10.45 - Ludzie listy 
piszą. 11.00 - Brawo! Bis!
14.00 - Wiadomości. 14.15
- „Jacy? Tacy!” . 15.15 - 
„Dwa światy” - s. prod. au- 
stral.-polskiej. 15.40 - „Wid- 
get” - film anim. dla dzieci.
16.15 - Festiwal w Kazimie
rzu. 16.45 - „Strażniczka 
hetmańskiego grobu” - film 
dok. 17.05 - „K ieszenie  
Tomka Kwiatka’’ - film dok.
17.30 - „Mówi Się...”. 17.50
- Listy od telewidzów. 18.00
- Teleexpress. 18.20 - Sport 
z satelity: Memoriał im. Ja
nusza Kusocińskiego. 20.40
- Dobranocka. 21.00 - Wia
domości. 21.20 • Sport z sa

telity :jEpi^^ Mistrzostw
piłce nożnej Pol

ska - Gruzja. 23.10 - Festi
w al G o m brow iczow sk i.
23.25 - Panorama. 23.55 - 
Na tręnie - program satyr. 
Krzysztofa Daukszewicza.
0.20 - „Ukryty w  słońcu” - 
film fab. prod. polskiej. 1.40
- „Strachy” . 2.00 - Gorąca 
dziesiątka Muzycznej Jedyn
ki. 2.35 - Sport z satelity: 
Eliminacje Mistrzostw Świa
ta w piłce nożnej Polska - 
Gruzja. 4 .30  - „U kryty w 
słońcu” - film fab. prod. pol
skiej. 5.50 - Festiwal Gom
browiczowski. 6.10 - Na tro
nie - program satyr. Krzysz
tofa Daukszewicza. 6.40 - 
Listy od telewidzów. 6.50 - 
Pocztówka z Krainy Łagod
ności. 7.10 - Skarbiec. 7.40
- Ludzie listy piszą.

POLSAT
7 .3 0  - D isc o  R e lax .

8.30 - W drodze - magazyn 
red . p ro g ram ó w  re l ig i j 
nych. 9.00 - „Strażnik Tek
sasu” - ameryk. s. sensac.
10.00 - Encyklopedia słów 
wielkich i małych - progr. 
d la dzieci. 10.30 • „Candy, 
Candy” - s. anim. dla dzie
ci. 11.00 - „Telewizja 101”
- s. dla młodzieży. 12.00 - 
„Charles Lindbergh jun io r 
porwany” (USA). 14.45 - 
Grand Prix MTB - wyścigi 
rowerów górskich. 15.30- 
Oskar - magazyn filmowy.
16.00 - Festiwal Piosenki 
D ziecięcej - Konin 1997. -
17.00 - Informacje. 17.15
- Rykowisko - progr. roz- 
ryw . na l ic e n c ji  MTV.
17.45 - „Powrót do Edenu”
- austr. s. obycz. 18.45 - 
„ P o w ró t do m ło d o śc i"  
(USA). 19.45 - Informacje.

20.00  - D isco Polo Live.
20.50 - Losowania LOTTO.
20.55 - „Grom w raju” - ame
ryk. s. sensac. 21.55^ - „Co- 
b ra” - am eryk. .s. sensac.
23.00 - „Tekwar : Proces” 
(USA). 0.40 - „Ned i Steri- 
cy” - ameryk. s. komed. 1:10
- Playboy. 2.10 - „Nocna 
gra” (USA). 3.45 - Muzyka 
na bis.

RTL-7
8.00 - RTL-7 zaprasza.

8.15 - Teleshopping. 8.50 - 
M uzyka w RTL-7. 9.00 - 
Siódemka dzieciakom - s. 
anim. 10.30 - „Świat pana 
trenera” - s. komed. 10.55- 
„Niesamowity świat zwie
rząt” - s. przyrod. 11.45 - 
„Święty” - s. sensac. 12.35 - 
„Siódemka dzieciakom” - s. 
anim. 44.00 - „Zróbmy sobie 
dobrze" - s. komed. 14.25 - 
Program  rozryw. 15.40 - 
„My i one” - s. komed. 16.05
- „Sliders” - s. dla młodzie
ży. 16.50 - „Siedem pokus”.
17.40 - „To znowu ty?” - s. 
komed. 18.05 - „Niesamowi
ty świat zwierząt” - s. przy
rod. 18.10 - „Campbel Iowie”
- s. famil. 19.00 - „Kosmici 
w rodzinie” - s. przygód.
19.25 - „Iznogoud” • dub
bing. s. anim. 19.50 - Polskie 
s. anim. 20.10 - Prognoza 
pogody. 20.15 - 7 minut - 
w ydarzenia dnia. 20.25 - 
„Świat pana trenera” - s. ko
med. 20.50 - Prognoza pogo
dy. 20.55 - „Siódme niebo” 
--sofami 1. 21.45 - „Kamele
on” - serial SF. 22.40 - „Me
andry sprawiedliwości” - s. 
sensac. 23.30 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 23.40 - „I 
co z tego?” - film sensac. 
USA. 1.20 - „Meandry spra
wiedliwości” - s. sensac.
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LTV
9.05 - Świąteczne myśli. 9.30

- Nowości kościoła katolickiego. 
9.35 - Skowronki i sowy. 10.30 - 
Telelego. 11,00;- Telebimbam.
11.30 - Siedem dni Kowna. 12.00
- W świec i e koszykówki. 12.30 - 
Sport na świecie. 13.15 - Klub sza
chowy. 13.30 - Program muz. 
14.10-Podróż z LTV. 15.00- Wia
domości. 15.05 - Koncert życzeń. 
16.10 - S. „Domek w prerii IV”.
17.00 - Program dla rolników.
17.30 - Ostatnia niedziela. 18.00 - 
Wiadomości. 18.10 - Na drogach 
Żmudzi. 18.30 - Zielone drzewo 
życia. 19.00 - Wieczór w Kowień
skim Teatrze Muzycznym. 19.40
- Szanujmy słowo. 19.50-Formu
ła-1. 22.00 - Panorama. 22.30 - 
Program muz. 23.20 - Dziennik 
wieczorny. 23.30 - Studio sport. 
23.35 - Mistrzostwa Europy w ko
szykówce kobiet

LNK
8.35 - Film anim. dla dzieci.

9.00 - Rowerowe show. 9.30 - S. 
„Szukajcie Mądrali”. 10.00 - Twój 
wychowanek. 10.30 - Salon bia
łego kota. 11.00 - ABC zdrowia. 
11.30-Niewidzialny świat. 12.30
- Przetrwanie. 13.00 - Na.jednym 
końcu haczyk. 13.30-Łąki. 13.55
- Czame-białe. 14.25 - Film anim. 
15.15 - Kibir Tele Vibir. 16.30 - 
S. „Powrót świętego”. 17.30 - S. 
„Savannah”. 18.25 - Film fab. 
„Ważne dowody”. 20.00 - Wiado
mości. 20.20 - Telelotoshow.
21.00 - Komedia „Jaka dziwna 
przygoda”. 22.35 - Sport. 22.45 - 
Kronika krym. 23.15- S. „Prywat
ny detektyw Kaczor”. 23.40 
gazyn erot. 0.05 - Kaunasji 
0.35 - Show Benny Hilla.

BAŁTYCKA TV 
8.30 - Bałtycka bomba. 1

- Program religijny. 17.00

„Show Boba Morrisona”. 17.30
- Cena zdrowia. 18.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 19.00 - S. „Nie- 
zmyślone historie”. 20.00 - 
Film fab. „Córka Rapaczyna”. 
21.00- Przegląd NBA. 21.30 - 
Piłka nożna. 23.15- Sportozau- 
ry. 0.20 - Program CNN. 2.25 - 
Koszykówka. 5.00-8.30 - Pro
gram CNN.

TV3
9.00 - Teleshop. 9.30 - Pro

gram muz. dla dzieci. 9.55 - S. 
„Maska”. 10.20 - S. „Tępy i 
tąpszy”. 10.45 - S. „Narzeszcie 
dzwonek". 11.10 - Wszystko.
11.40 - Okno na przyrodą.
12.00 - S. „Telefon pomocy 
911”. 12.55 - S. „Ekipa A”.
13.40 - Teleshop. 13.55 - S. 
„Wilk powietrzny”. 14.45 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 15.35 - S. 
„Melrose Place”. 16.25 - Film 
fab. „Zerwany łańcuch”. 18.00
- Kulinarne show. 18.30 - Kino.
19.00 - Europejski kalejdoskop. 
19.30 - S. „Beverly H ills, 
90210” . 20.25 - Komedia. 
21.50- Horror. 22.50 - S. „Uli
ce San Francisco”. 23.40 - Po
lemika. 0.10 - Kino.

WILEŃSKA TV 
8.30 - Moje kino: A. Olej

ników. 9.25 - Towary i usługi. 
9.35 - Wypoczynek nad mo
rzem. 9.55 - Uczymy sięjęz. lit 
10.15 - Apteka. 10.30 i Dzię
kuję za zakup. 11.00 - Film fab. 
„Centrum pajęczyny”. 12.30 - 
Znak jakości. 12.45 - Dziękuję 
za zakup. 13.05 - 90x60x90. 
13.20 - Filmy anim. dla dzieci. 
13.50 - Z Moskwy. 14.00 - Film 
fab. „K r^g tan ik  - ^ f f ° ra"

[ - jj&kup.
■ K a n m fw o f iia P r6.3 5 

.a le ^ B p c H P l 1/& - 
V |-

i t r z i P  8.20- Spra- 
rTo - Film fab. 

„Złota mina”. 21.50 - Żeby Li

twie było lepiej.*22.20 - Wyni
ki. -

VILSAT 
9.05 - Muzyka. 10.20 - 

Kinomania. 10.50 - Co ile kosz
tuje. 11.00- Salon country.
11.40 - Film fab. „Inspektor 
Frost”. 12.35 - Wywiad S. Sa
bal i auskasa. 13.15 - Muzyka.
15.50 - Co ile kosztuje. 16.00 - 
Muzyka. 18.05 - Czas siły du
cha. 19.00 - Co ile kosztuje. 
19.10-Śladami zwierząt. 19.35
- XL-Music. 20.05 - Telekata- 
log. 20.10 - Klub 1300.20.25 - 
Recepty Haliny. 20.40 - Krok 
po kroku. 20.50 - Muzyka.
21.00 - Zatrzymaj się, chwilo! 
21.45 - Słowo Żmudzinom. 
22.15 - Tańce sportowe. 22.40
- Film fab. „Inspektor Frost”.
23.35 - Koktajl muz.

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

23.05 - Wiadomości. 8.15 - Cią
gnienie sportloto. 8.20 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
9.05 - Klub podróżników.
19.50 - Smak. 10.05 - Wesoła 
karuzela. 10.15 - Srebrna kula. 
11.15- Film fab. „Zwiadowca”. 
13.25 - Służę Rosji. 14.20 - 
Film anim. 14.45 - Do mi sol. 
15,10 - Lego-go. 15.35 - S. 
„Harry - człowiek śniegu”.
16.00 - Do lat 16 i więcej. 16.30
- Magia: świat nadprzyrodzony. 
17.20 - S. „Dziewczyna o ir 
niu Los”. 18.05 
łkarski. 18.30- 
wo. 19.00

(Jf&sowy. 
ROSYJSKA TV

7.00, 10.00, 13.00 - Wia
domości. 7.15 - Dzień dobry.
8.05 - Ludzie, pieniądze
8.35 - Spektakl.

dok. 10.15 - Rosyjskie loto; 
10:55 - Za pięć dwunasta. 11.00 
- Film fab. 12.40 - Szlagier re
tro. 12.55 - Magazyn nierucho
mości. 13.20 - Samoobrona. 
14.05 - Iwanow, Pietrow, Sido- 
row i in. 14.45 - Złota mapa 
Rosji. 15.10- Nic, z wyjątkiem. 
15.30 - Reportaż o niczym.
16.15 - Wieczór z A. Gumo- 
wem. 16.40 - Jeden przeciwko 
wszystkim. 17.00 - Dziennik 
parlamentu. 17.25 - Klub L.
18.00 — Sytuacja. 18.10 - An- 
chlage. -4 8145 - Rosyjska TV w 
gościnie u widza. 19.00 - 
Zwierciadło. 20.00 - K-2 przed
stawia. 21.00 - Klub słynnych 
detektywów. 21.35 - Piłka noż
na bez granic. 22.10 - U Ksiu- 
szy. 22.40 - Zamknięcie festi
walu. 23.50 - Horoskop i vide- 
omedytacja.

TV POLONIA 
8.00 - „Dolina nieujarzmio- 

nej rzeki” - film dok. Jana Wa- 
lencika. 9.05 - Informacje Stu
dia Kontakt. 9.20 - Folkowe 
nuty. 9.45 - „W krainie czarno
księżnika Oza” - s. anim. dla 
dzieci. 10.10 - Zaproszenie - 
progr. krajoznawczy. 10.30 - 
Niedzielne m uzykow ania^
11.15 - Panteon - maąaztfffiUl-l

l j | f
polską 

biec. 14.00 - 
Pfprógram publicyst. 
iraci w tawernie - te

leturniej. 15.00 - Spotkanie z 
prof. Wiktorem Zinem. 15.20 - 
„Sceny domowe” 15.40 - Pj^ 
łaęe i dwory Rzeczyposnołi
16.00 - Kraina
17.00 - „jgfi&P<

POM ED/.lAłFK.
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LTV
7.00y - Dzień dobry. 8.30 - 

Wybory do Rady Samorządu rej. 
święciańskiego. 9.10 - S. „Gii 
9.35 - Świąteczne myśli.
Egzaminy maturalne w 
ogólnokształcących. 10. 
gram dla rolników. 10.4: 
artel (ros.). 1130-Program publ.
16.00 - Wiadomości. 16.10 - 
Zdrowie. 16.40 - W świecie ko
szykówki. 17.10 - Film anim. 
1730 - Te wspaniałe zwierzęta. 
18.00- Wiadomości. 18.10-Pro
gram białoruski. 18.10 - Dzien
nik (ros.). 18.15 - Dla dzieci. 
19.20 - Film dok. „Widzenia”.
20.00 - 01,02,03.20.30 - Pano
rama. 21.00 - Film fab. „Maria 
Vandam”. 22.30 - Etalon. 22.40
- „Kaukodromas” . 23.15 - 
Dziennik wieczorny. 23.2S - Stu
dio sport

LNK
7.15 - Z pierwszej ręki. 7.30

- Poranne koło. 9.00 - Teleshop. 
9.05 - S. „Bez domu jest źle”. 
9.50 - S. „Cuda” . 10.35 - Na 
wasze życzenie. 10.45 - Z pierw
szej ręki. 14.10 - S. „Prywatny 
detektyw Kaczor”. 14.35 - Dys
kusja. 1535 - Tak. Nie. 16.25 - 
S. „Miłosna pieśń”. 17.15 - S. 
„Alondra”. 18.05 - S. „Bez domu 
jest źle”. 18.55-Teleshop. 19.00 
- S. „Cuda”. 18.55 - Telekasy- 
no. 20.00 - Wiadomości. 20.25 - 
S. „Nowy Orlean”. 21.30 - Po 
obu stronach muru. 22.00 - Od... 
do. Rękodzieło. 22.30 - Wiado
mości. 22.45 - Tangomania.

BAŁTYCKA TV 
8.30-17.00 - Program BBC. 

17.10 - Muzyka. 18.00 - S. „Tak 
świat się kręci”. 18.45 - Na wa

sze życzenie. 19.00 - Humor. 
19.30 - Piłka nożna. 20.00 
Koszykówka. 22.3 
toka Acapujcj

polskiej. 20.15 - , .Zdarzyło się I 
W kabarecie,,.-” 20.40-Dobra- • 
nocka. 21.00 - Wiadomości. - 
21.30 - „Wezwanie” - film fab: 
prod. polskiej. 22.40 - Piosen
ki Krzysztofa Daukszewiczaz 
progr. „Na tronie”. 23.05 - Fe
stiwal Gombrowiczowski - re
lacja z festiwalu. 23.25 - Pro
gram na poniedziałek. 23.30 - 
Panorama. 24.00 - Sport z sa
telity. 0.45 - Śpiewnik ilustro
wany. 1.15 - „Okna” . 2.00 - 
Kraina Uśmiechu. 2.55 - Gorą
ca dziesiątka Muzycznej Jedyn
ki. 330 - Telenowela I. 4.00 - 
Panorama. 4.30 - „Wezwanie” 
film fab. prod. polskiej. 5.40 - 
Piosenki Krzysztofa Dauksze- 
wicza z progr. „Na tronie”. 6.05 
- Festiwal Gombrowiczowski - 
relacja z festiwalu. 6.25 - Pała
ce i dwory Rzeczypospolitej. 
6.40 - „Sceny domowe”. 7.00 - 
Panteon - magazyn kulturalny. 
7.15 - Informacje Studia Kon
takt 7,30 - „3x13” - progr. pu
blicyst

7 .3 O ^ D js 0 A lo  Live. 
8.30 - J^ fflm jH & iag azy n  

feelirafrychfelyOO - 4x4 - 
J f t y .  9.30 - 

J M m u te r o w y .
ilipKlagffi|hajmłod- 

Iza  lYsta przeW^ow. 10.30 - 
, Jogi w kosmosie” -s. anim. dla 
dzieci. 11.00 - Disco BBŁax. 
12.00 r  „Na własnych 
ciach” r s. komed. 1 
„Góry przeznacMriSfcf] 
da). 1 3 .3 ^ ^ lo ^ ra lR n y ]

Wb  m & W k

B to ^ 8 ^ 1 6 .0 0 -  
MHo:30 - Dyżurny sa- 
fiaju - progr. Tadeusza 

PDrozdy. 17.00 - Informacje. 
17.15 - „Karolina w mieście” - 
ameryk. s. komed. 17.45 - Film 
na telefon^ 1945 - Informacje.

IM

Produkcja żaluzji 
Sprzęt oświetleniowy 
Tel. 63-37-02, fax. 26-10-36. 
Vytenio 20, Wilno

V ______________________ /
20.00 -, Jastrząb atakuje” (USA). 
20.50 - Anatomia sukcesu. 20.55
- „Czarne kapelusze” (USA).-. 
21.55 - „Syndykat zbrodni*^ 
(USA). 23.55 - Na każdy temat. 
0.55 - Magazyn sportowy. 1.55 - 
„Dolina lalek” (USA). 2.20 - 
Muzyka na bis.

RTL-7 
8.00 - Muzyka w RTL-7. 

8.15 - Ukryta kamera - progr. 
rozryw. 8.25 - „Kosmici w ro
dzinie” - s. komed. 9.05 - „Sió
demka dzieciakom” - seriale 
anim. 10.40 - „To znowu ty?” - 
s. komed. 11.05 - „Kameleon” - 
s. SF. 11.50 - „Sliders” - s. dla 
młodzieży. 12.35-„Campbello- 
wie” - s. famil. 13.30 - „Siódem
ka dzieciakom” - s. anim  14.40
- „Piraci z Penzance” - komed. 
muz. USA.-16.10 - „Detektywi 
z w yższ^ fik fer” - s. sensac.
17.05 - „igranie niebo” - s. fa
mil. 18.0A LSiedem  pokus”.

j a  pana trenera” - s. 
rfr - Ukryta kamera. 
■ kt” - dubbing, s. 
- Prognoza pogody. 

7 minut - wydarzenia 
dnia. 20.25 - „Świat pana trene
ra” -_s. komed. 20.50 - Progno
za pogody. 20.55 - Powrót do 
przyszłości - film SF, USA. 
22.55 - „Gwiazdy Hollywood”
- s. dok. 23.50 - „Detektywi z 
wyższych sfer** - s. sensac. 0.40
- Ukryta kamera. 1.05 - Siedem 
pokus.

g e p h o p . 8.45 - S. 
ara” .. 9.30 - S[ 

:h”. 17.30-Te- 
%S - S. „Wiktor i 

Hugo”. 18.10- S. „Ratownicy”.
19.00 - Wiadomości. 19.15 - S. 
„Santa Barbara”. 20.05 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 20.30 - S. 
„Grace w opałach”. 21.00 - S. 
„Melrose Place”. 21.50 - Sport
22.00 - Wiadomości. 22.15 - S. 
„Strefa zmroku”. 22.40 - Film 
fab. „Kobiety z rodu Lakotów”.

WILEŃSKA TV 
8.00 - Wiadomości z Mo

skwy. 8.10 - O filmach. 8.35 - 
Humor. 9.20 - Wyniki. 10.00 - 
Obserwator. 10.50 - S. „Rodzi
na Campbellów”. 12.50 - S. 
„Wielka Wojna Narodowa” . 
13.50 - Z Moskwy. 14.00 - Film 
fab. 18.30 - Koncert 19.00 - 
Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.10 - Telefon 23-55-60.
20.00 - Uczymy się jęz. lit. 
20.10 - Wiadomości z Moskwy. 
20.40 - Człowiek dnia. 21.00 - 
Prasa i muzyka. 21.55 - Towa
ry i usługi. 22,15 - Katastrofy 
tygodnia. 22.45 - Wiadomości 
z Wilna. 23.00 - Patrol drogo
wy. 23.10 - Kanał muz.

YILSAT 
9.05 - Muzyka. 10.00 - 

Vilsat capuccino. 10.55 - Wy
jątkowe ceny. 11.00 - Nowości 
muz. 11.15- Warto odwiedzić. 
11.20 - Film fab. „Inspektor 
Frost”. 12.15 - Muzyka. 15.50 
- Wyjątkowe ceny. 16.00 - Mu
zyka. 18.05 - Aktualności.

'l9 .0 ^g W y ją t 
s5 - Nowości 

Muzyka. 19.55
 [źedsiębiorca. 20.10 -
'rzerwa muz. 20.15 - Teleka- 

talog. 20.20 - Kinomania. 
20.50 - Apteczka. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15 - Warto odwie
dzić. 21.20 - Film fab. „To 
w szystko o nim ” . 22.25 - 
Koktajl muz. 22.45 - Muzy
ka. 23.00 - Nowości muz. 
23.15 - Muzyka. 23.05 - Puls 
Wilna.

I KANAŁ ROSJI
17.00, 0.50 - Dziennik.

17.20 - S. „Dziewczyna o imie
niu Los” . 18.10 - Godzina 
szczytu. 18.35 - Zgadnij melo
dię. 19.00 - Poniedziałek z 
W.Poznerem. 19.45 - Dobra
noc, dzieci. 20.00 - Czas. 20.45 
- Film fab. „Droga do Saturna”.
22.20 - Teatr+TV. 23.05 - Film 
fab. „Monolog”. 1,00 - Ekspres 
prasowy.

ROSYJSKA TV
7.00.10.00.16.00.19.00, 

22.00 - Wiadomości. 7.15 - 
Dzień dobry. 8.00 - Prawosław
ny kalendarium. 8.05 - S. „Tru- 
skaweczka”. 8.35 - Sam sobie 
reżyserem. 9.10 - Ś. „Santa 
Barbara”. 14.05 - Iwanow, Pie
trow, Sidorow i inni. 14.45 - 
Tryb życia. 15.10 - Czerwona 
Księga. 15.25 - S. „Truska- 
weczka”. 16.15 - Dziennik. 
16.25 - Program dla dzieci. 
16.50-Popatrz na siebie. 17.05
- Rosjanie. 17.20 - Puls. 18.00
- S. „Santa Barbara”. 19.35 - 
Program l.Ugolnikowa. 20.15
- Mistrzostwa NBA. 21.15 - 
„Hej, drogi!” 22.40 - Dyżurny 
oddział. 23.05 - Brajan Adams 
na Kremlu.

TV POLONIA 
8.00 - Panorama. 8.15 - In

formacje Studia Kontakt 8.30
- „Jerzy Pomianowski - Polak 
ochotnik” - film dok. 9.30 - 
Wiadomości 9.40 - Studio par
lamentarne. 10.00 - Zwyczaje 
i obrzędy. 10.30 - „Ala i As” - 
program dla dzieci. 10.45 - 
Lekcja jęz. polskiego dla dzie
ci. 10.50 - „Tata, a Marcin po
wiedział...”. 11.00 - Telenowe
la I. 11.30 - „Bez przebacze
nia”. 12.00 - Nadzieje Libanu
- reportaż. 12.25 - Gorąca dzie
siątka M uzycznej Jedynki.
13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
„Wezwanie” - film fab. prod. 
polskiej. 14.25 - Pocztówka z 
Krainy Łagodności - program 
rozryw. 14.50 - „Wiwat Polo
nia” - reportaż. 15.10-^Prze- 
gląd prasy polonijnej. 15.30 - 
Rozmowa dnia. 16.00 - Pano
rama. 16.20 - Omówienie pro
gramu dnia. 16.30 - „Powtórka 
z historii”. 16.55 - „Oni przy
wieźli ze sobą Rosję” - film 
dok. 17.30-Sportowy tydzień.
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
Ciuchcia - program dla dzieci. 
18.45 - „Krzyżówka szczęścia”
- teleturniej. 19.15 - „Dajcie to 
na pierwszą stronę” - s. prod. 
kanad. 20.15 - „To mój blues”
- progr. muz. 20.40 - Dobranoc
ka. 21.00 - Wiadomości. 21.30
- „Dom na pustkowiu” - film 
fab. prod. polskiej. 22.55 - 
Czarne, białe i w kolorze - 
progr. muz. 23.15 - Dziennik 
telewizyjny - progr. satyr. Jac
ka Fedorowicza. 23.25 - Pro
gram na wtorek. 2330 - Pano
rama. 24.00 - Festiwal Gom
browiczowski - relacja z festi
walu. 0.20 - Spojrzenia na Pol
skę. 0.40 - Labirynty kultuiy.

1.00 - Camera ta 2 - magazyn 
muz. 1.30 - Sportowy tydzień.
I.50 - Panorama. 2.00 - „Daj
cie to na pierwszą stronę” - s. 
prod. kanad. 3.00 - To mój blu
es - progr. muz. 33 0  - „Krzy
żówka szczęścia” - teleturniej.
4.00 - W centrum uwagi. 4.20
- Wiadomości. 4.30 - „Dom na 
pustkowiu” - film fab. prod. 
polskiej. 5.55 - Czarne, białe i 
w kolorze - progr. muz. 6.10 - 
Dziennik telewizyjny - progr. 
satyr. Jacka Fedorowicza. 6.25
- „Oni przywieźli ze sobą Ro
sję” - film dok. 7.00 - Spojrze
nia na Polskę. 7.20 - Festiwal 
Gombrowiczowski. 7.40 - La
birynty kultuiy.

POLSAT 
7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 8.00 - Poranek z Polsa
tem. 8.35 - Drzewko szczę
ścia” : gra - zabawa. 8.55 - Po
ranne inform. 9.00 - Politycz
ne graffiti. 9.10 - „Czarodziej
ka z Księżyca” - s. anim. dla 
dzieci. 9.30 - „Na południe” - 
kanad. s. sensac. 10.30 - „Żar 
młodości” - kanad. s. obycz.
II.30 - „Powót do Edenu” - 
austral. s. obycz. 12.30 - „I 
wszyscy razem” - ameryk. s. 
komed. 13.00 - „Odyseja” - 
kanad. s. dla młodzieży. 13.30
- „Tequila i Bonetti” - ameryk. 
s. sensac. 14.15 - Disco Polo 
Live. 15.00 - Magazyn. 15.25
- Magazyn. 15.55 - Ręce, któ
re leczą. 16.25 - „Czarodziej
ka z Księżyca” - s. anim. dla 
dzieci. 16.50 - Bractwo Białe
go Orła - progr. ekolog, dla 
dzieci i młodzieży. 17.00 - In
formacje. 17.15 - Kalambury - 
progr. rozryw. 17.45 - „Tequila 
i Bonetti” - ameryk. s. sensac. 
18.35 - Drzewko szczęścia: gra

- zabawa. 18.45 - „Odyseja”. 
19.15 - „I wszyscy razem” - s. 
komed. (USA). 19.45 - Informa
cje. 20.00 - „Na południe” - ka
nad. s. sensac. 20.50 - Losowa
nia LOTTO. 21.00 - „Legenda o 
złotej perle” (USA). 22.40 - Re
portaż. 23.00 - Informacje i biz
nes inform. 23.35 - Polityczne 
graffiti. 23.35 I „Cwaniak" 
(USA). 0 3 0  - Egzamin dojrza
łości - progr. rozryw. 13 0  - „Do
lina lalek” - s. ameryk. 1.55 - 
Muzyka na bis.

RTL-7 
8.00 - RTL-7 zaprasza. 8.15

- Teleshopping. 8.50 - „Denver” 
-dubbingów, s. anim. 9.10-„Sió- 
demka dzieciakom” - seriale 
anim. 10^00 - „Świat pana trene
ra” - s. komed. 10.25 - „Łobuzy 
Robina” -s. sensac. 11.10- „Po
wrót do przyszłości” - film SF. 
13.05 - „Gwiazdy Hollywood” - 
s. dok. 14.00 - „Piraci z Penzan
ce” - komed. muz. (USA). 1530
- Muzyka w RTL-7.16.05 - Te
leshopping. 16.30 - „Trzecia 
planeta od Słońca” -  s. komed. 
16.55 - „Siódemka dzieciakom”
- s. anim. 17.55 - „Słodka doli
na” - s. dla młodzieży. 18.35 - 
„Trzecia planeta od Słońca” - s. 
komed. 19.00- „Ł o b u zy  Robi
na” - s. sensac. 19.50 - Polskie 
s. anim. 20.10 - Prognoza po%? 
gody. 20.15 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 20.25 - „Świat pana 
trenera” - s. komed. 20.50 - Pro
gnoza pogody. 20.55 - „Dobra 
partia” - komed. (USA). 22.30
- 7 minut - wydarzenia dnia. 
22.40 - „Policjanci z Miami” - 
s. krymin. 23.30 - „Alfred 
Hitchcock przedstawia” - s. kry
min. 23.55 - „Adwokat i proku
rator” - s. krymin. 0.40 - Muzy
ka na dobranoc.
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LTV
7.00 - D z ie ń  dobry. 

8.30 - W ybory do rady Sa
morządu rej. święć iańskie- 
go. 9.10 -  S. „C ios” . 9.35-J* 
Siedem dni Kowna. 10.05 - 
„K aukodrom as". 10.40 - 
0 1 ,0 2 ,0 3 .1 1 .0 0 -Film  fab. 
„M aria Vandam” . 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Pod 
własnym dachem . 16.40 - 
Nasz język. 17.10 - F ilm  
anim. 17 .301S . „Te w spa- 

|  niale zw ierzę ta” . 18.00 - 
W iadomości. 18.10 -  R oz
mowy w ileńskie . 18.40 - 
Dziennik (ros.). 18.50 - D la 
dzieci. 19.10 -  S potkanie z  
litewskimi lotnikami. 19.40
- Państwo i praw o. 20.20  - 
Loteria. 20.30 - Panoram a.
21.00 - Znaki. 21 ,30  -  S. 
„Blanche”. 22.20 - K oncert 
22.45 - Wasze studio. 23.15
- D z ie n n ik  w ie c z o rn y .
23.25 -  S tudio s p o r t

LNK
7.15 -Z p ie rw sz e j ręki. 

7.30 - Poranne koło. 9 .00  - 
Teleshop. 9 .05  -  S . „B ez  
domu je s t  ź le” . 9 .50  -  S. 
„Cuda” . 10.35 - N a  w asze 
życzenie. 10.45 -  Z  p ierw 
szej ręki. 1435  - W iadomo
ści z  Hollywoodu. 15.05 - 
Smacznego. 1 5 3 5  -  A . Gir- 
żadas przedstaw ia. 16 .25- 
S. „M iłosna p ieśń” . 17.15 - 
S. „A londra” . 18.05 -  S. 
„Bez dom u je s t  źle” . 18.55
-  T e le sh o p . 1 9 .0 0  - S . { 
„Cuda” . 19.50 -  Telekasy- 
no. 20.00 - W iadom ości.
20.25 - D yskusja. 21.30  - 
TV „ŁietuVos ry tas” . 22.00
- Radioshow. 22.30 - W ia
dom ości. 22 .4 5  - Wj 
ciebie. 2 3 .1 5 - S .  „O.
24.00 - Show  B e n n y H  

B A Ł T Y C K A  tT I  
8 3 0 -1 7 .0 0  - ProgH

BBC. 17.10- A u d y c ja *
18.00 - S. „Tak ś w i a t ^ |  
kręci” . 18 .45-N a waszeży]

czenie. 19.00 - S. „Tarzan” .
20.00 - S. „H istoria m iło
ści". 20.55 -  Telegra. 21.00
- Film fab. „Listy z  parku”.
22.45 |  F ilm  fab. „H istorie 
słynnych ucieczek” . 23.45 
-P rzeg ląd  NBA. 0.15-8.30
- P rogram  CNN.

TV3
8.15 -  Teleshop. 8.45 - 

S. „Santa B arbara” . 9.30 - 
S . „ G ra c e  w  o p a ła c h ” . 
17 .30-Teleshop. 1 7 .4 5 -S . 
„W iktor i H ugo” . 18.10 - S. 
„Ratow nicy” . 19 .0 0 -W ia 
dom ości. 19.15 - S. „Santa 
B arbara” . 20.05 - S. „Uro
czy i odw ażni” . 20.30 - S. 
„G race w  opałach” . 21.00 - 
F ilm  fab. 21.50 - N ow ości 
sport. 22.00 - W iadom ości. 
22.15 -  S. „Strefa zm roku” .
22.45 - F ilm  fab. 

W IL E Ń S K A  TV 
8.00  -  W iadom ości z

W ilna. 8.10 - O  program ie 
TV. 8 .30  - Paluszki lizać. 
9.05 - K lub samotnych serc. 
9.40 - Towary i usługi. 9.50
- U czym y s ię ję z . lit. 10.00 
-T elefo n  2 3 -5 5 -6 0 .1 1 .0 0 - 
S. „Rodzina Cam pbell ów” . 
12 .0 0 -Z n a k  jakości. 12.20
-  D zięku ję  za  zakup. 12.50
- S. „W ielka W ojna N aro- 
dow a” .1 3 .5 0  - Z  M oskwy.
14.00 - F ilm  fab. „A tak” . 
18.30 - M uzyka. 18.55 - 
W iadom ości. D ziś w  m ia
s teczk u . 19 .05  - Z aw ód: 
specja lista  bałzam ow ania. 
2 0 .1 0 - Z  M oskwy. 2 0 .4 0 -  
C złow iek  dnia. 21.00  - To
w ary  i usługi. 21 .15  -  Ci, 
którzy... 21.45  -  S. „Sara- 
c e n ” . 2 2 .4 5  - Z  W iln a .
2 3 .0 0  - P a tro l  d rogow y. 
2 3 > p t f A |

p o o cy
IB  LflK5 

j f tk c y e  f e R p f r r o o l  
n ś c n p K  11.15- War- 

^ ^ % ie d z ić .  11.20 - F ilm  
[fab. „To w szystko  o n im ”. 
12.25 - M uzyka. 15.50 - 
W yjątkow e ceny. 16 .00H

Ś R O D A , 
l f t Z E R W C A  

LTy 
9.00 -  Egzamii 

turalne w szkołacj 
nokształcących.
(pisem ny). 16.05 
m iny m atu ralne 
łach o gó lnoksz ta łcących . 
O d p o w ie d ź  z  b io lo g i i .  
16.15 - S ro k a . 1 6 .4 5  - 
Dziewięć rzem iosł. 17.15
- Film anim. 17.30 - S. „Te 
w s p a n ia łe  z w i e r z ę ta ” .
18 .00  - W ia d o m o ś c i .  
18 .10  - Z n a k i .  1 8 .4 0  - 
W iadom ości (ro s .). 18.50
- D la dzieci. 19 .1 5  -  N a  
p a rap ec ie . 19 .35  - M ój 
dom. 19 .501 D ziennik  Fe
stiw alu W ileń sk ieg o ’97.
20.00 - M ilioner. 20 .2 0  - 
Loteria. 20.30 -Panoram a.
2 1 .0 0  - B rz e g . 2 1 .5 0  - 
Film  fab. „Z b łąkana  d u 
sza. 23.30 - D ziennik w ie
czo rn y . 2 3 .4 0  - S tu d io  
sport.

LNK 
16.25 - S. „M iłosna  

pieśń” . 17.15 -  S. „A lon
dra”. 18.05 - S. „Bez dom u 
jest źle” . 18.55 - Teleshop.
19.00 - S . „C uda” . 1 9 .5 0 - 
Telekasyno. 20 .00  - W ia
dom ości. 20.25  - A. G ir- 
żadas przedstaw ia. 21.30 - 
S. „Taran” . 22.30 - W iado
mości. 22.45 - Z  H ollywo
odu. 23.15 - S. „ O d w et” .
2 4 .0 0  - S h o w  B e n n y  
H illa .

B A Ł T Y C K A  T V  
1 6 .0 0 -1 7 .0 0  - P r o 

gram  B B C . 17 .00  - M u 

z y k a .  1 8 .0 0  
ś w ia t  s i

i ,  Egtpżen 
:tM a  szyi’ 
tdPa^m iło- 

relegra. 21.00 
J 3 2 .5 5  -  S. „Tar- 

S pojrzenie z 
.30 - Program

TV3
1 7 .3 0  - T e le s h o p . 

17-45 - F ilm  anim . 18.10 - 
E uropejska scena. 18.35 - 
E u ro p e jsk i k a le jd o sk o p .
19.00 - W iadomości. 19.15
- S. „Santa Barbara” . 20.05
- S. „U roczy i  odw ażni” . 
20.30 - S. „G race w  opa
łach” . 21.00 - S. „Spotka
n i e ” . 2 1 .5 0  - N o w o śc i 
sport. 22.00 - W iadomości.
22.15 - S trefa cienia. 22.40
- F ilm  fab . „D em p sey ” . 
0 .1 0 - PO P TV.

W IL E Ń S K A  TV
8.30 - M uzyka. 8.50 - 

W iadom ości. Dziś w  m ia
steczku; 19.05 - Ja sama: 
p łynę z prądem . 20.10 - Z 
M oskwy. 20.40 - Człowiek 
dnia. 21.00 -Tow ary i usłu
gi. 21 .1 5  - C i, k tó rzy ... 
21.45 -  S. „Saracen” . 22.45
- W iad o m o śc i z  W ilna.
23 .00  - P a tro l drogow y.
23.15 - K anał muz.

y i l s a t
16.05 -  M uzyka. 18.05

- Program  religijny. 18.35
- Film  fab. „Szkoła zranio
nych serc” . 19.05 - W yjąt
kow e ceny. 19.15 - Nowo
ści muz. 19.30 - Salon co
u n try . 2 0 .1 0  - M uzyka. 
20.20 - Film  dok. 20.50 - 
Apteczka. 21.00 - Puls Wil-

M uzyka. 18.05 - F ilm  fśEL 
„Szkoła zranionych serc” .
18.30 - Cuda czarodziejki. 
19.05 - W yjątkowe ceny.
1 9 .15  - N o w o śc i m irz.
19.30 - Gw iezdny deszcz.
20.15 - Telekatalog. 20.20
- Videomoda. 20.45 - Prze
rw a muz. 20.50 - A ptecz
ka. 2 1 .0 0  - P u ls  W ilna.
21.15 - W arto odwiedzić. 
2 1 .2 0  - F ilm  fab . „To 
w szystko o nim ” . 22.25 - 
M uzyka. 23.00 - Now ości 
m u z . 2 3 .1 5  - M u z y k a . 
23.45 i  Puls W ilna.

I  K A N A Ł  R O S JI  
8 .0 0 , 11 .00 , 14 .00 , 

17.00, 23.15  - D ziennik .
8.15 |  S. „D ziew czyna o 
im ieniu  Los” . 9.40 - Pano
ram a śm iechu. 10.20 - Do
m ow a biblioteka. 10.30 - 
Zgadnij m elodię. 14.20 - S. 
anim . 14.45 -  W esołe żab
k i. 14 .55  - M u ltitro lija .
15.15 - C udow ny  św iat, 
czy li C inem a. 15.40 - S. 
„Harry - śnieżny człowiek” . 
16.10 - D o lat 16 i w ięcej. 
16.35 - D o o k o ła  św iata . 
.17.20 - S. „Dziew czyna o 
im ieniu  Los”. 18.10 - Go
d z in a  s z c z y tu .  1 8 .3 5  - 
Z gadnij m elodię. 19.00 - 
Tem at. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00  - Czas. 20.45
-  F ilm  fab . „Zagłada „Sa
turna” . 22.30 - „Piosenka 
96” . 23.25 - Ekspres praso
wy.

R O S Y JS K A  T B  
_ i 7 v 0 5 H H  11

B 2 ° - _
j T 5 l 4 0  

$ . 2 3 . 1 0  
dźwiękowa.

TV POLONIA 
8.00  - Panoram a. 8.15 

Z w ierzolub. 8 .3 5 .; 1 
U śm iechu. 9.3

z  historii”. 10.30 - N a pol
ską nutę. 11.00 - „Dajcie to 
n a  p ierw szą  s tro n ę” - s. 
prod. kanad. 11.45 - Ludzie 
żaby . 12 .00  - S k a rb iec .
12.30-T o  mój blues. 13.00 
- W ia d o m o śc i. 13 .15  1 
„Dom  na pustkowiu” - film 
fab. prod. polskiej. 14.40 - 
Czarne, białe i w kolorze - 
progr. m uz. 15.00 - D zien
nik telewizyjny - progr. sa
tyr. Ja ck a  F ed o ro w icza . 
15.10 - Sportow y tydzień. 
15.30  - R o zm o w a dn ia .
16.00 - Panoram a. 16.20 - 
Omówienie programu dnia.
16.30- M adonny polskie.
17.00 - „Dopóki żyje ostat
ni świadek” . 17.30 - Zapro
szenie  -  progr. krajoznaw 
czy. 18.00 - Teleexpress. 
18.15 - „Podróż za jeden ' 
uśm iech” . 18.45 - „K rzy
żów ka szczęścia”  - teletur
niej. 19.15 - „Trapez” - s. 
prod. polskiej. 20.15 -  Pol
ska piosenka. 20.40 - Do
branocka. 21.00 - W iado
mości. 21.30 - „N ajdłuższa 
w ojna nowoczesnej Euro
p y ”  - s. p ro d . p o lsk ie j. 
22.25 - „M aleńki" - film  
dok. 23.00 - Bohater w  al
fabecie” . 23.25 - Program  
na środę. 23.30 - Repon
24.00 - „Z łoty ju b jf  
reportaż z iEH

f s j r  _ _ _
H j ^ M a t k a ^ l  

720- Ludzie żaby.
 - Z aproszenie -  progr.

krajoznaw czy. 1.50 - W ia
dom ości. 2.00 -  „Trapez” - 
s. prod. polskiej. 3.00 - Pg' 
ska piosenka. 3 .3 ( ^ H | 
Iżówka s z c z e ś c u ^

w r

leuszu i

towo- 
r p y ^  s. prod. 
0  -  „M aleńki” 

dok. 6.00 - Bohater 
w  alfabecie. 6 .30  - „Dopó

ki ży je ostatni św iadek” .
7.00 - „Złoty jubileusz” - 
reportaż Leszka Ratajczaka 
z obchodów jubileuszu 50- 
lecia Zjednoczenia Polskie
go w  W ie lk ie j B rytanii. 
7.30 - „M ęski striptiz” .

PO LSAT 
7.00 - M uzyka na dzień 

dobry. 8.00 - Poranek z Pol
sa te m . 8 .35  - D rzew k o  
szczęścia : gra - zabaw a. 
8.55 -  Poranne informacje.
9.00 - Polityczne graffiti. 
9 .1 0  - „ C z a ro d z ie jk a  z  
K s ięży ca” - s. an im  dla 
dzieci. 9.30 - „Na południe” 
- kanad. ś. sensac. 10.30 - 
„Ż ar m łodości” -  kanad .s. 
obycz. 11.30 - „Jastrząb  
atakuje” - ameryk. s. sen
sac. 12 .301 w s z y s c y  ra
zem ” - ameryk. s. komed. 
13.00- „Odyseja” - kanad. 
s. d la  m łodzieży. 13.30 - 
„Teąuila i Bonetti” - ame
ryk. s. sensac. 14.15 - Dy
żurny satyryk kraju - progr. 
Tadeusza Drozdy. 14.45 - 
O skar - m a££w n filmowy.

g l  15.55 I 
Ęa-zabawa. 
V  s. anim. 

l l  6 l | | |  Bractwo
 frrią W ro g r. eko-

. .® d l a f e c i p i ł o d z i e ż y .  
| l ® 6 -  Imormjpjje. 17.15 - 

jLałam bury ̂ progr. rozryw. 
17.45 - „Teąuila i Bonetti”- 
ameryk. s. sensac. 5 
Drzewko szczęścia:fftrza- 
bawa. 18.45 - „Od;

sensac. 
iwania LOTTO. 

^ N a  ce lo w n ik u ” 
(USA). 22.00 - „Cecil Rho- 
d e s” (W ie lka  B ry tan ia). 
23.00 - Inform acje i biznes 
inform acje. 23.25 - Poli
ty c z n e  g ra f f it i .  2 3 .3 5  - 
„Cwaniak” - ameryk. s. sen
sac. 0.30 - R ing - program

publicyst 0.55 - Motowia- 
dom osci. 1.30 - „Dolina 
lalek” - s. ameryk. 1.55 - 
M uzyka na bis.

RTL-7 
8.00 - RTL-7 zaprasza. 

8 .15 - Teleshopping. 8.50 
-M u zy k a  w R T L -7.9 .10- 
„Siódemka dzieciakom” - s. 
anim. 10.00 - „Świat pana 
trenera”- s. komed. 10.25 - 
„Łobuzy Robina” - s. sen
sac. 11.10- „Dobra partia”
-  kom ed. (USA). 12.40 - 
M uzyka w R T L -7 .13.55 - 
G ram  w  Siódemkę - progr. 
m uz: 14.45 - Po lsk ie  s. 
anim. 15.15 - „Niesamowi
te h istorie” -  s. SF. 15.40 - 
Ukryta kamera. 16.05 - Te
leshopping. 16.30 -  „Trze
cia p laneta od Słońca” - s. 
komed. 16.55 -  „Siódemka 
d z ie c iak o m ” : O rk ies tra  
O skara, Fam ily Dog - s. 
anim. 17.55 - „Słodka doli
n a ” - s. d la  ̂ m łodzieży.
18.35 - „Trzecia planeta od 
S ł o ń c a ^ .  komed. 19.00 - 
„Ł o 'b i^ |||to b in a” - s. sen-

Polskie s. anim. 
Sognoza pogody.
I m inut - wydarze- 
.120.25 - „Świat 

- s. komed. 
f0  -  Prognoza pogody. 

JfS5 - „Policjanci z Mia
m i” - s. krym in. 21.45 - 
„Niesamowite historie” - s. 
SF. 22.10 - „Alfred Hitch
cock przedstawia” - s. kry
min. 22.35 - 7 minut - wy
darzenia dnia - progr. in- 
form. 22.45 - „Adwokat i 
p rokura to r” - s. krymin.
23.35 - Siedem pokus. 0.25
- „Policjanci z Miami” - s. 
krymin.

 l5W W arto  odw ie-
r ić fP P 2 0  - Film  fab. „To 
razystko o  nim ” . 22.25 - 

^M uzyka. 23.45 - Puls W il
na.

I KANAŁ ROSJI
8 .0 0 , 1 1 .0 0 , 1 7 .0 0 , 

22.55 - D ziennik. 8.15 - S. 
„ D z ie w c z y n a  o im ie n iu  
Los”  9.00 - Temat. 9.40 - W 
św iecie  zw ierząt. 10.20 - 
D om ow a biblioteka. 10.30
- Zgadnij m elodię. 14.20 - 
S. anim. 14.45 - Kaktus i to
warzystw o. 14.55 - Do mi 
sol. 15.15 - Z ew  dżungli. 
15.40 - S. „H arry -  śnieżny 
człowiek” . 16.10 - Do lat 16 
i w ięcej. 16.35 - Dookoła 
św iata. 17.20 - S. „Dziew
czyna o im ieniu Los”. 18.10
- G odzina szczytu. 18.35 - 
Zgadnij m elodię. 19.05 -  W 
poszukiw aniu utraconego. 
19 .45  - Dobranoc, dzieci. 
20.00 - Czas. 20.45 - Film 
fab . „ B itw a  po  z w y c ię 
stw ie” (1). 22.20 - Laureaci 
„TEFI-97” . 23.05 - Ekspres 
prasowy.

R O S Y JS K A  TV
7 .0 0 , 1 0 .0 0 , 16 .00 , 

19:00,22.00 - Wiadomości.
7.15 - Dzień dobry. 8.00 - 
Kalendarium prawosławne. 
8.05 - S. „Truskaweczka” . 
8.35 - Klub L. 9.05 - „K-2” 
p rz e d s ta w ia li4.05 - Iwa
now; P ietrow , S idorow  i 
inni. 14.45 - Parlamentarzy
sta. 15.10 - W asze prawo. 
15.25 - S. „Truskaweczka”.
16.15 - Dziennik. 16.25 - 
Ludzie, pieniądze, życie... 
16.55 - Piłka nożna. 19.35 - 
P ro g ram  l .U g o ln ik o w a . 
20.20 - Film  fab. „Alonka” .

22.40 - Teatr telewizyjny. 
23.20 - Kaw iarnia „Obło- 
mow.

T V  POLONIA 
8.00 - Panoram a. 8.15 - 

Panteon - m agazyn kultu
ralny. 8.30 - Z  archiwum  i 
pam ięci. 9.30 - W iadom o
ści. 9 .40 - Labirynty kultu
ry. 10.00 - M adonny pol
skie. 10.30 -  „Podróż za  je 
den uśm iech” -  s. d la mło
dych widzów. 11.00 - „Tra
p ez” - s. p rod . po lsk iej. 
|2 .0 0  - „Dopóki żyje ostat
ni świadek” . 12.30 - Polska 
piosenka. 13.00 - Wiado
mości. 13.15- „Najdłuższa 
w ojna nowoczesnej Euro
p y ” I  s. p ro d . p o lsk ie j. 
14.10 - „M aleńki” - film  
dok. 14.45 - „Bohater w  al
fabecie” . 15.10 - A uto - 
M oto - Klub. 15.30 - Roz
m owa dnia. 16.00 - Pano
ram a. 16.20 - Omówienie 
progr. dnia. 16.30 - „Źaga- 
ry”. 17.00 - Magazyn polo
nijny. 17.30 -  Auto - Moto
- Klub. 18.00 - Teleexpress.
18.15 - Szafiki - progr. dla 
dzieci. 18.45 - „Krzyżów
ka szczęścia” - teleturniej.
19.15 - T ea tr te le w iz ji:  
„Drugi pokój”. 19.55-Małe 
ojczyzny. 20.15 - Program 
muz. 20.40 - Dobranocka.
21.00 - Wiadomości. 21.30
- „Kobieta w kapeluszu” - 
film  fab. prod. polsk iej. 
23.25 - Program na czwar
tek . 2 3 .3 0  - P an o ram a.
24.00 - Wokół XIV Łódz
kich Spotkań Baletowych.
1.00 - „Polski Londyn” - 
film  dok. 1.30 - A uto  - 
M oto - Klub. 1.50 -  Pano

rama. 2.00 - Teatr telewizji: 
„Drugi pokój”. 2 3 5  - Małe 
ojczyzny: „Urodziłem się w 
Żarkach” . 3.00 - Program 
m uz. 3 .3 0 - „K rzyżów ka 
szczęścia” - teleturniej. 4.00
- W  centrum uwagi. 4.20 - 
Wiadomości. 4.30 - „Kobie
ta w kapeluszu” - film fab. 
prod. polskiej. 6.30 - Maga
zyn polonijny. 7.00 - Wokół 
XIV Łódzkich Spotkań Ba
letowych.

POLSAT 
7.00 - Muzyka na dzień 

dobry. 8.00 - Poranek z  Pol
satem. 8.35 - Drzewko szczę
ścia: gra-zabawa. 8.55 - Po
ranne informacje. 9.00 - Po- 

. lityczne graffiti. 9.10 - „Ma
ska” - s. anim. dla dzieci. 9.30
- „Na południe” - kanad. s. 
sensac. 10.30 - „Żar młodo
ści” - kanad. s. obycz. 11.30
- „Czarne kapelusze” - ame
ryk. s. sensac. 12.30 - „1 
wszyscy razem” - ameryk. s. 
komed. 1 3 .0 0 -„Odyseja” - 
kanad. s. d la  m łodzieży. 
13.30 - „Teąuila i Bonetti” - 
ameryk. s. sensac. 14.15 - Di
sco Relax. 15.15- Magazyn. 
15.55 - Link Juomal - maga
zyn mody. 16.25 - „Czaro
dziejka z  Księżyca” - s. anim  
dla dzieci. 16.50 - Bractwo 
Białego Orła - progr. ekolog, 
dla dzieci i młodzieży. 17.00
- Informacje. 17.15 - Kalam
bury - progr. rozryw. 17.45 - 
„Teąuila i Bonetti”, (USA). 
18.35 - Drzewko szczęścia: 
gra-zabawa. 18.45 - „Odyse
ja” - kanad. s. dla młodzieży.
19.15 - „I wszyscy razem” - 
ameryk. s. komed. 19.45 - In
formacje. 20.00 - „Na połud

nie” - kanad. s. sensac. 20.50
- Losowania LOTTO. 21.00
- „Powrót na Błękitną Lagu
nę”, (USA). 23.00 - Infor
macje i biznes informacje. 
23.25 - Polityczne graffiti. 
23,35 - „Cwaniak” - ameryk. 
s. sensac. 0.30 - N a każdy 
temat. 1.30 - „Dolina lalek”
- s. ameryk. 1.55 - Muzyka 
na bis.

RTL-7 
8.00 - RTL-7 zaprasza. 

8.15 - Teleshopping. 8.50 - 
M uzyka w RTL-7. 9.10- 
„Siódemka dzieciakom” - s. 
anim. 10.00 - „Świat pana 
trenera” - s. komed. 10.25 - 
„Łobuzy Robina” - s. sen
sac. 1 1.10- Muzyka w RTL.
13.55 - Gram w Siódemkę - 
progr. muz. 14.45 - Polskie 
s. anim. 14.55 - „Siódme 
poty” - s. obycz. 16.05 - Te
leshopping. 16.30-„Trzecia 
planeta od słońca” - s. ko
m ed. 16.55 - „Siódemka 
dzieciakom” - s. anim. 17.55
- „Słodka dolina” - s. dla 
młodzieży. 18.35 - „Trzecia 
planeta od Słońca” - s. ko
med. 19.00 - „Łobuzy Ro
bina” - s. sensac. 19.50 - Pol
skie s. anim. 20.10 - Progno
za pogody. 20.15 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 20.25 - 
„Świat pana trenera” - s. ko
med. 20.50 - Prognoza po
gody. 20.55 - „Robin Hood”
- s. przygód. 21.50 - „Siód
me poty” - s. dla młodzieży. 
22.45 - 7 minut - wydarze
nia dnia. 22.55 - „Policjanci 
z Miami” - s. krymin. 23.45
- „Walker” - film przygód. 
(USA). 1.25 - Muzyka na 
dobranoc.



13 czerwca 1997 r. str. 8
' KURIER W IL E Ń S K I  |  _ ;------------- -— —  --------  'fa

CZW ARTEK.
19 CZERWCA 

LTV
7.00 - Dzień dobry, 8.30 - 

Wybory do Rady Samorządu rej. 
święciańskiego. 9.10 - S. „Cios”.
9.35 - Dla dzieci. 10.00 - Twój 
czas. 10.30 - Mój dom. 10.45 - S. 
„Blanche”. 11.30 - Film fab. 
„Zbłąkana dusza”. 16.00 - Wia
domości. 16.10 - Na parapecie.
16.30 - StyL 17.00 - Film anim.
17.30 - S. „Te wspaniałe zwierzę
ta”. 18.00-Wiadomości. 18.10- 
Dla dzieci. 18.40 - Wiadomości 
(ros.). 18.50 - Forum TV. 19.30 - 
Magazyn „Eta”. 19.50 - Ruletka 
w kawiarni Konrada. 20.20 - Lo
teria. 20.30 - Panorama. 21.00 - 
Drogi. Samochody. Ludzie. 21.30
- S. „Blanche”. 22.20 - Country 
na Litwie. 22.50 - Galeria. 23.15
- Dziennik wieczorny. 23.25 - 
Studio sport 23.30 - Miłośnikom 
piłki nożnej.

LNK
7.15 - Z pierwszej ręki. 7.30

- Poczta poranna. 9.00 - Teleshop.
9.05 - S. „Bez domu jest źle”.
9.50 - S. „Cuda”. 1035 - Na wa
sze życzenie. 10.45-Z  pierwszej 
ręki. 14.25 - Walka słów. 15.05 - 
Wokół siebie. 15.30 - Twój wy
chowanek. 15.55 - ABC zdrowia.
16.25 - S. „Pieśń miłości”. 17.15
- S. „Alondra”. 18.05 - S. „Bez 
domu jest źle”. 18.55-Teleshop.
19.00 - S. „Cuda”. 19.50 - Tele- 
kasyno. 20.00 - Wiadomości.
20.25 - Jeszcze nic wieczór. 21.30
- S. „Adres grzechu - wyższe sfe
ry”. 22.30 - Wiadomości. 22.45 - 
Z Hollywoodu. 23.15 - S. „Od
wet”. 24.00 - Show Benny Hilla.

BAŁTYCKA TV
8.30-17.00 - Program BBC.

17.00 - Audycja muz. 18.00 - S.

„Tak świat się kręci”. 18.45 - 
Na wasze życzenie. 19.00 - De
tektyw. 20.00 - S. „Historia mi
łości”. 20.55 - Telegra. 21.00 - 
Film fab. „Spenser: bladolicy 
królowie i książęta”. 22.50 - 
Piłka nożna. Ó.30-8.30 - Pro
gram BBC.

TV3
8.15 - Teleshop. 8.45 - S. 

„Santa Barbara”. 10.15- S. 
„Grace w opałach”. 17.30 - Te
leshop. 17.45 - S. „Maska”.
18.10 - S. „Nareszcie dzwo
nek”. 18.35 - Budownictwo.
19.00-Wiadomości. 19.15-S. 
„Santa Barbara”. 20.05 - S. 
„Uroczy i dzielni”. 20.30 - S. 
„Grace w opałach”. 21.00 - S. 
„Ratownicy”. 21.50 - Sport.
22.00 - Wiadomości. 22.15 - S. 
„Strefa zmroku”. 22.40 - Film 
fab. „Terror na Moście Londyń
skim”. 0.15 - Stare anegdoty. 

WILEŃSKA TV
8.00 - Wiadomości z Wil

na. 8.10 - Dziękuję za zakup.
8.30 - Muzyka. 9.00 - Humor.
9.25 - S. „Rodzina Campbel- 
lów”. 10.30 - Program A. Po- 
litkowskiego. 11.05 - „Rodzina 
Campbellów”. 12.05 - Towary 
i usługi. 12.15 - Muzyka. 12.25 
- Dziękuję za zakup. 12.50 - S. 
„Wielka Wojna Narodowa”.
13.50 - Z Moskwy. 14.00 - Film 
fab. „Nie zapomnij, stacja Łu- 
gowaja”. 18.30-Muzyka. 18.55 
-Wiadomości. Dziś w miastecz
ku. 19.05 - Zrób krok. 20.00 - 
Sezon letni. Towary i usługi.
20.10-Z Moskwy. 20.40 - Czło
wiek dnia. 21.00 - Wileńska ju
trzenka. 21.15-Wypoczynek na 
litewskim wybrzeżu. 21.45 - S. 
„Saracen”. 22.45 - Wiadomości 
z Wilna. 23.00 - Patrol drogo
wy. 23.15 - Kanał muz.

VILSAT
9.05 - Muzyka. 10.00 - Vil- 

sat capuccino. 10.55 - Wyjątko
we ceny. 11.00 - Nowości muz. 
11.15-Warto odwiedzić. 11.20
- Film fab. „To wszystko o 
nim”. 12.25 - Muzyka. 15.50 - 
Wyjątkowe ceny. 16.00 - Mu
zyka. 18.05 - Zatrzymaj się, 
chwilo. 18.50-Muzyka. 19.05
- Wyjątkowe ceny. 19.15 -  No
wości muz. 19.30 - Magazyn 
„Europa”. 20.00 - Film fab. 
„Szkoła zranionych serc”. 20.30
- Maluch. 20.45 - Przerwa muz.
20.50 - Telekatalog. 21.00 - Puls 
Wilna. 21.15- Warto odwiedzić.
21.20 - Film fab. „Wesele Kre- 
czyńskiego”. 22.25 - Film dok.
22.40 - Koktajl muz. 22.50 - 
Muzyka. 23.00 - Nowości muz.
23.15 - S. Sabaliauskas rozma
wia. 23.55 - Puls Wilna.

I KANAŁ ROSJI
8.00, 11.00, 14.00, 17.00,

22.45 - Dziennik. 8.15 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
9.00 - W poszukiwaniu utraco
nego. 9.40 - Klub podróżników.
10.30 - Domowa biblioteka.
10.40 - Smak. 14:20 - S. anim.
14.45 - Święto w powszedni 
dzień. 15.15 - Lego-go. 15.40 - 
S. „Hahrry - śnieżny człowiek”.
16.10-Do lat 16 i więcej. 16.35
- Dookoła świata. 17.20 - S. 
„Dziewczyna o imieniu Los”.
18.10- Godzina szczytu. 18.35
- Show dżentelmenów. 19.05 - 
Moja rodzina: przyjaciel rodzi
ny. 19.45 - Dobranoc, dzieci.
20.00 - Czas. 20.45 - Film fab. 
„Bitwa po zwycięstwie" (2).
22.15 - Magia: nadprzyrodzo
ny świat 22.55 - Ekspres pra
sowy.

ROSYJSKA TV
7.00, 10.00, 16.00, 19.00,

22.00 - Wiadomości. 7.25 - 
Dzień dobry. 8.00 - Kalenda
rium prawosławne. 8.05 - S. 
„Truskawęczka”. 8.35 - Nie
kończąca się podróż. 10.10 -S. 
„Santa Barbara”. 14.05 - Iwa
now, Pietrow, Sidorow i inni.
14.45 - Na progu wieku. 15.10
- „Lanie”... 15.251S. „Truska- 
weczka”. 16.15 - Dziennik.
16.25 - Program dla dzieci.
16.50 - Popatrz na siebie. 17.05
- Rosjanie. 17.20 - Wybrańcy.
18.00 - S. „Santa Barbara”.
19.35 - Program I.Ugolnikowa.
20.20 - Film fab. „Spotkania”.
21.00 - Letni festiwal „LG”.
22.40 - Program historyczny.
23.20 - Na wasze listy.

TV POLONIA 
8.00 - Panorama. 8.15 - Pa

łace i dwory Rzeczypospolitej.
8.30 - Cafe Fusy. 8.55 - Gorąca 
dziesiątka Muzycznej Jedynki. 
930  - Wiadomości. 9.40 - Cza
sy - katolicki magazyn informa
cyjny. 10.00 - „Zagary”. 10.30
- Szaliki - program dla dzieci.
11.00 - Je rzy  Pomianowski - 
Polak ochotnik” - film dok.
12.00 - „Męski striptiz”. 12.30
- Program muz. 13.00 - Wiado
mości. 13.15 - „Kobieta w ka
peluszu” - film fab. prod. pol
skiej. 15.00 - Magazyn polonij
ny. 1530 - Rozmowa dnia.
16.00 - Panorama. 16.20 - Omó
wienie programu dnia. 16.30 - 
Credo - progr. red. katolickiej.
17.00 - „Najazd szwedzki”.
17.30 - Przegląd prasy polonij
nej. 18.00 - Teleexpress. 18.15
- „Tylko Kaśka” - s. dla mło
dych widzów. 18.45 - „Krzy
żówka szczęścia” - teleturniej.
19.15 - Telenowela II. 19.40 - 
Tele trele. 20.15 - „Czy nas jesz
cze pamiętasz”. 20.40 - Dobra

nocka. 21.00 - Wiadomości.
21.30 - Teatr satelitarny: .A k
torki”. 23.25 - Program na pią
tek. 23.30 - Panorama. 24.00 - 
Przegląd publicyst 1.00 - Pia
nista miesąca - Aleksiej Sułta
nów.! .40 - Przegląd prasy po
lonijnej. 2.00 - Panorama. 2.10
- Telenowela II. 2.35 - Tele tre
le. 3.05 - Czy nas jeszcze pa
miętasz? 3.30 - „Krzyżówka 
szczęścia” - teleturniej. 4.00 - 
W centrum uwagi. 4.20 - Wia
domości. 4.30 - Teatr satelitar
ny: „Aktorki”. 6.30 - Madonny 
polskie. 7.00 - Przegląd pubi- 
cyst

POLSAT
7.00 - Muzyka na dzień do

bry. 8.00 - Poranek z Polsatem.
8.35 - Drzewko szczęścia: gra - 
zabawa. 8.55 - Poranne infor
macje. 9.00 - Polityczne graffi
ti. 9.10 - „Czarodziejka z Księ
życa” - s. anim. dla dzieci. 9.30
- „Na południe” - kanad. s. sen- 
sac. 10.30 - „Żar młodości” - 
kanad. s. obycz. 1130 - „Ko- 
jak” - ameryk. s. sensac. 12.30
- „1 wszyscy razem” - ameryk. 
s. komed. 13.00- „Odyseja” - 
kanad. s. dla młodzieży. 13.30
- „Tequila i Bonetti” - ameryk. 
s. sensac. 14.15 - Klip Klaps - 
najmłodsza lista przebojów.
14.45 - Magazyn. 15.15 - Ręce, 
które leczą. 15.55 -Telepuzzle: 
gra-zabawa. 16.35 - „Maska” - 
s. anim. dla dzieci. 16.50 - Brac
two Białego Orła - progr. eko
log. dla dzieci i młodzieży.
17.00 - Informacje. 17.15 - Ka
lambury - progr. rozryw. 17.45
- „Tcquila i Bonetti” - amerk. s. 
sensac. 18.35 - Drzewko szczę
ście: gra-zabawa. 18.45 - „Ody
seja” - kanad. s. dla młodzieży.
19.15 - „I wszyscy razem” -

ameryk. s. komed. 19.45 - Infor
macje. 20.00 - „Na południe” - 
kanad. s. sensac. 20.50 - Loso
wania LOTTO. 21.00 - „Więcej 
czadu!”, (USA). 23.00- Informa
cje i biznes informacje. 23.25 - 
Polityczne graffiti. 23.35 - „Cwa
niak” - ameryk. s. sensac. 0.30 - 
Sztuka informacji. 0.55 - 4x4 - 
magazyn motoryzacyjny. 130 - 
„Dolina lalek” - s. ameryk. 1.55 - 
Muzyka na bis.

RTL-7
8.00 - RTL-7 zaprasza. 8.15

- Teleshopping. 8.50 - Muzyka w 
RTL-7.9.10-, .Siódemka dziecia
kom” - s. anim. 10.00 - „Świat 
pana trenera” - s. komed 10.25 - 
„Łobuzy Robina” - s. sensac.
11.10- Muzyka w RTL-7.13.55
- Gram w Siódemkę - progr. muz.
14.45 - Polskie s. anim. 15.15 - 
„Robin Hood” - s. przygód.
16.05 - Teleshopping. 16.30 - 
„Trzecia planeta od Słońca” - s. 
komed. 16.55 - „Siódemka dzie
ciakom”: Orkiestra Oskara, Po
wrót do przyszłości - s. anim.
17.55 - „Słodka dolina" - s. dla 
młodzieży. 18.35 - „Trzecia pla
neta od Słońca" - s. komed.
19.00 - „Siódme poty” - s. sen
sac. 19.50- Polskie s. anim.
20.10 - Prognoza pogody. 20.15
- 7 minut - wydarzenia dnia.
20.25 - „Świat pana trenera” - s. 
komed. 20.50 - Prognoza pogo
dy. 20.55 - „Z pomocą Niebios*
- s. famil. 21.45 - Chór Niezmie- 
szany im. Damczesława Jarząb
ka wykonuje swoje szlagiery.
21.55 - Walker - film przygód. 
USA. 23.40 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 23.50 -  „Z pomocą 
Niebios” - s. famil. 0.35 - Mści
ciel zza grobu" - film sensac., 
USA. 03.35 - Muzyka na dobra
noc.

P am ięć
Zostały 

wspomnienia, 
zostały obrazy

Zapewne nie wszyscy nawet pa
rafianie zauważyli tabliczki na niektó
rych obrazach w kościele. Z księdzem 
wikarym Zenonem Potiejunasem sta
ramy się_odczytać napisy. Oto niektó
re: „Dar od 3 dywizjonu artylerii ko
ściołowi”, ,,Dar Kościołowi od pułku 
ułanów im. Włodzimierza Potockie
go”

Ani ksiądz Z.Potiejunas, ani pro- 
J d o s z c z  parafii ksiądz Vitas Pukas nie 
znają historii ani pochodzenia tych 
obrazów. Natomiast dawni mieszkań
cy pamiętają odległe czasy. Św.pamię- 
ci Zenon Szadzianiec, żołnierz od
działu Armii Krajowej (Nietoperz) z 
okresu wojny wielokrotnie opowia
dał, że oddział, który często zmieniał 
dyslokację, zawsze zostawiał po so
bie pamiątkę. Każdy przenoszący się 
pułk dawał w darze kościołowi świę
ty obraz, gdyż świątynia faktycznie 
była dla żołnierzy wojskowym ko
ściołem.

Najlepiej podbrodzianie zapa
miętali stacjonujących w miasteczku 
ułanów. J ak wspominają dawni miesz
kańcy miasta Wacław Szurpicki, Sta
nisław Plawgo, Jan Komaiszko, z po
dziwem oglądali maszerujących na 
nabożeństwo żołnierzy. „Wyglądało 
to naprawdę pięknie - mówi S.Plaw- 
go. - Grała orkiestra wojskowa, żołnie
rze w galowych mundurach maszero
wali ulicami miasteczka. Prawdziwe 
'święto. I. tak. co niedzielę. A  po nabo- 

. żeństwie orkiestra wojskowa grała 
koło kościoła marsze, melodie ludo
we. Zbierało się wtedy mnóstwo lu
dzi”.

Od tamtych czasów minęło ponad 
pół wieku. Jako wspomnienia zostały 
też obrazy w kościele.

Zenon SAM ULEW ICZ

Fotoretro

Wilno,
jakiego

już
nie
ma

Na pierwszym zdjęciu 
został utrwalony moment 
poświecenia przystani har
cerskiej Błękitnej Jedynki 
Żeglarskiej nad Wilią w la
tach 30. Na przeciwległym 
brzegu, po prawej* jest wi
doczny fragment pałacu 
Słuszków. Natomiast na 
drugim, autorstwa znako
mitego przedwojennego wi
leńskiego fotografika.jJana, 
Bułhaka - gospoda żołnier
ska Wojskowego Więzienia 
Śledczego przy ul. .Ko
ściuszki na Antokolu. Obie: 
budowle nie zachowały się.

j . Ś .
Fot. ze zbiorów Micha

ła LIPKI z Warszawy oraz 
J, Jerzego SURWIŁY
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Uroczystości

Chiny chcą swojej armii w Hongkongu już teraz
Chiny zażądały wczoraj od władz 

brytyjskich, by mające stacjonować w 
Hongkongu oddziały armii chińskiej 
znalazły się na miejscu jeszcze przed 
Oficjalnym przekazaniem terytorium 
pod jurysdykcją CHRL w nocy z 30 
czerwca na 1 Iipca.

O żądaniu Pekinu poinformował 
izecznik strony chińskiej w Hongkon-

I gu, Zhang Junsheng (czyt Dżang Dzin- 
szeng). W odpowiedzi rzeczniczka gar
nizonu wojsk brytyjskich, stacjonują
cych w kolonii, Ruth Vemon wykluczy
ła możliwość zgody Londynu na taką 
operacjęxzy wcześniejszego przekaza
nia koszar brytyjskich żołnierzom chiń
skim.

W Hongkongu przebywa już 200 
żołnierzy chińskiej armii przybyli oni 
bez żadnej broni, przede wszystkim aby 
przejąć brytyjskie koszary, bazę morską 
i inne punkty wykorzystywane przez 
wojska brytyjskie. Brytyjczycy żądali, 
by do 1 lipca żołnierze ci pozostawali 
nie uzbrojeni i nie nosili mundurów 
poza koszarami.

Rzeczniczka sił brytyjskich, Vemon 
przypomniała, że zgodnie z porozumie
niem zawartym między Londynem i 
Pekinem w 1984 r., armia chińska przej
mie odpowiedzialność za bezpieczeń
stwo i obronę Hongkongu dopiero z 
ostatnim uderzeniem zegara o północy 
z 30 czerwca na 1 lipca br.

W uroczystościach powrotu Hong
kongu do chińskiej macierzy -po 156 
latach kolonialnych rządów brytyjskich 
- weźmie udział około 4 tys. zagranicz
nych gości najwyższej rangi. W środę

potwierdzono, że delegacji chińskiej 
przewodniczyć będzie prezydent 
Jiang Zemin a brytyjskiej - następca 
tronu książę Karol. Swój udział za
powiedział również nowy premier 
brytyjski Tony Blair. Podobnie jak 
sekretarz stanu USA Madeleine Al- 
bright, Blair jednak zastrzegł, że nie 
będzie obecny na drugiej części ce
remonii - przekazaniu władzy powo
łanemu przez Chiny parlamentowi i 
rządowi nowego „specjalnego rejo
nu Hongkongu” Jak ą  nazwę po 1 lip
ca nosić będzie to terytorium. Za
chód nie uznaje powołanego przez 
Chiny parlamentu, jaki zastąpić ma 
dotychczasową Radę Legislacyjną 
Hongkongu, której kadencja upływa 
dopiero za rok.

Jiang Zemin ma także dokonać 
1 lipca zaprzysiężenia nowego gu
bernatora Hongkongu - Tung Chee- 
hwa, miejscowego miliardera, wy
branego nas ten ur^ąd 11 grudnia 
ub.r. spośród trzech kandydatów. 
Miejscowe źródła odnotowują, że 
imię nowego szefa administracji w 
pisowni chińskiej oznacza „Budują
cy Chiny”. W niedawnym wywia
dzie, udzielonym amerykańskiej sieci 
CNN, Tung zapowiedział jednak, że 
w  swych działaniach strzec będzie 
przede wszystkim interesów miesz
kańców Hongkongu, a  nie Chin.

W.Brytania rządziła Hongkon
giem przez 156 lat. Tereny obecnej 
kolonii zostały podporządkowane 
Londynowi w 3 etapach -w 1842 r. 
na mocy traktatu z Nankinu Brytyj

czycy uzyskali sam Hongkong, w 1869 
tzw. Pierwsza Deklaracja Pekińska 
przyznawała im Półwysep Kowloon, a 
dopiero w II Deklaracji Pekińskiej z 
1898 r. mowa jest o dzierżawie na 99 
lat przylegających do Półwyspu tere
nów wraz z 235 wyspami, tworzącymi 
wspólnie obszar zwany Nowymi Te
rytoriami. Wszystkie trzy układy okre
ślane były w historii chińskiej „Trak-

ny polityk brytyjski Chris Patten, 
rzecznik demokratyzacji kolonialne
go systemu. 26 września 1985 r. od
były się w kolonii pierwsze w histo
rii Hongkongu pośrednie, częścio
we wybory do Rady Ustawodawczej 
- wybory bezpośrednie miały miej
sce dopiero w 1995 r. Wywołało to 
irytację postawionego przed faktem 
dokonanym Pekinu, który oskarżył

Przygotowania id ą  pełna parą

tatami hańby narodowej”.
Rozmowy chińsko-brytyjskie na 

temat przyszłości Hongkongu rozpo
częły się w 1982 r. i zakończyły pod
pisaniem w Pekinie 19 grudnia 1984 
r. wspólnej deklaracji, określającej za
sady powrotu kolonii do macierzy. 
Układ został ratyfikowany dopiero w 
maju 1985 r. W ostatnich latach admi
nistracją kolonii kierował niąwytraw-

Londyn o łamanie porozumień i od
powiedział powołaniem własnej 
izby. Spośród wytypowanych przez 
Chiny 5.800 mieszkańców kolonii 
wybrano 400 deputowanych do no
wej Rady, która ma być zaprzysię
żona 1 lipca. Rada wybrała spośród 
trzech głównych kandydatów na 
urząd nowego szefa władz hongkoń- 
skich miliardera Tung Chee-hwa.

Walki

Strzelanina w Brazzaville 
mimo ogłoszenia rozejmu

I*- Eksplozje pocisków  m oździe- 
'rzow ych i w ybuchy granatów  sły

chać było w  czw artek  rano w  po
bliżu lo tn isk a  w  s to lic y  K onga, 
Brązzaville, m im o że w  środę p re
zydent kraju Pascal L issouba  w y
dał sw ym  oddziałom  ro zk az  n a 
ty ch m ias to w e g o  w s trz y m a n ia  

^ognia.
W środę po  południu w  Braz- 

zaville zapanow ał kilkugodzinny 
spokój. Jednak w  nocy z  środy na 
czwartek sporadyczne strzały  do 
chodziły  od s tro n y  f ra n c u sk ie j 
bazy w pobliżu lo tn iska, a o św i
cie słychać tam  było m oździerze i 
rozrywające się granaty -tw ierdzą  
naoczni św iadkowie.

„Doszło do strzelaniny^ jednak  
była to najspokojniejsza noc, jak ą  
m ieliśmy od k ilku dni” - pow ie
dział jeden z  oficerów  francuskich 
sił interwencyjnych w Kongu.

W środę do B razzaville m iały 
przybyć kolejne oddziały francu
skie. Łącznic Francuzi będą dys
p o n o w ać  w  B ra z z a v i l le  1200 
żołnierzami i 50 oficeram i.

Od 5 czerw ca w stolicy Konga

trw ają  krw aw e s ta rc ia  m iędzy 
w ojsk iem  obecnego prezydenta 
Republiki K onga Pascala L isso- 
u b y  i m ilic ją  byłego  prezydenta 
D enisa Sassou N guesso.

P rezy d en t są siedn iego  G a
b o n u  O m a r B o n g o  p o n o w ił  
o fertę  m ed iac ji w  kongijsk im

k ryzysie , zap rasza jąc  do sieb ie  
pełnom ocników  stron konfliktu, 
by wspólnie „znaleźć środki spra
w iedliw ego i trw ałego pokoju” . 
Do udziału w  rozm owach zapro
sił też  przedstaw icieli ONZ, Or
ganizacji Jedności A frykańskiej, 
Francji i U nii Europejskiej.

Strzelan ina m im o rozejm u

Podejrzany współpracownik 
Netanjahu

Dyrektor generalny urzędu premie
ra Izraela Netanjahu Awigdor Lieber- 
man zostanie przesłuchany przez poli
cję w związku z podejrzeniami o powią
zania z mafią rosyjską - poinformowała 
Wczorajsza prasa izraelska.

Policja dysponuje informacjami na 
temat kontaktów Liebcrmana z kierują
cym rosyjską mafią w Izraelu Grigori
jem Lem erem vel Tawim Ben Arim, 

: aresztowanym w maju br. na terenie

Izraela pod zarzutem wielomiliono
wych machinacji finansowych.

Izraelskie środki przekazu ujaw
niły, iż'kontakty z domniemanym 
przywódcą mafii rosyjskiej Lemerem 
utrzymywali także tacy politycy izra
elscy, jak kierujący resortem handlu 
i przemysłu Natan Szarański, mini
sterstwa integracji - Juli Edelstein 
oraz policji - Awigdor Kahalani oraz 
wielu deputowanych do parlamentu.

Krytyka

R eform a  
ortografii

„ M u e n c h n e r  M erk u r*  
(Niemcy) krytykuje zamierzoną 
reformę ortografii niemieckiej:

„Kiedy politycy niezależnie, 
od przynależności partyjnej' są 
tego samego zdania w jak ie jś  
sprawie, to jest to powód do obaw 
i niepokoju. Wtedy bowiem na 
ogół obstają przy swoich decy
zjach, choćby najbardziej awan
turniczych. Teraz właśnie mini
strowie spraw wewnętrznych kra
jów federalnych zdecydowali, że 
od sierpnia 1998 r. do urzędów w 
krajach i gminach wprowadzi się 
-totalnie nieudaną - reformę pi
sowni niemieckiej. Szanowni pań
stwo zgodzili się na to, tak jakby 
w sprawie tej próby zdyscyplino
wania, narzucanego przez tzw. 
ekspertów od języka niemieckie
go, nie toczył się zażarty spór. I 
Obywatelom i tak już trudno zro-1 
zumieć żargon urzędniczy. Po re
form ie ortografii nawet wielu 
urzędników nie zdoła się w nim 
rozeznać. Być może znajdą się 
jednak w Bundestagu politycy, 
którzy wstrzymają ten żałosny 
spektakl - w razie potrzeby także 
przy pomocy Federalnego Trybu
nału Konstytucyjnego”.

Kanclerz

S ła b n ą c a  p o z y c ja
„The Times” (W.Brytania) pisze o 

upadku autorytetu i słabnącej pozycji kanc
lerza Kohla w związku z jego politykąeuro- 
pejską:

„(...) W ciągu kilku krótkich tygodni Hel
mut Kohl, tak długo uważany zarówno przez 
przyjaciół, jak i wrogów za niezwyciężone
go, ogromnie stracił na autorytecie. (...)

Właściwą przyczyną tych wstrząsów w 
krajobrazie politycznym jest fakt, że p. Kohl 
jest postrzegany jako człowiek opanowany 
jedną obsesją - unią gospodarczą i walutową 
- co zmąciło jego zdolność do oceny i zakłó
ciło polityką rządową. (...)

Po feriach letnich Niemcy wkracza
ją w okres 12 miesięcy niemal ciągłych 
wyborów - w Hamburgu, Dolnej Sakso
nii, Saksonii-Anhalcie, Bawarii - aż do 
wyborów powszechnych we wrześniu 
1998 r. P. Kohl postanowił kandydować 
w tej ostatniej bitwie wyborczej w swej 
karierze z obawy, iż żadnemu z jego na
stępców nie można by ufać, że Europę i 
unię walutową będą stawiać na pierw
szym miejscu. Robiąc tak, okazuje sła
bość, a nie siłę. Zmierzch p. Kohla bę
dzie być może powolny, ale jednak na
stępuje cały czas”.

Kurierem

- Ministrowie obrony 16 państw 
NATO zebrali się w Brukseli na 
osta tn ie j naradz ie  tego szczebla 
przed szczytem sojuszu 8-9 lipca w 
Madrycie. NATO nie zdecydowało 
jeszcze, ęzy w Madrycie zaprosi do 
negocjacji członkowskich tylko Pol
skę, Czechy i Węgry, czy także Ru
munię i/lub Słowenię. Ale ministro
wie obradujący częściowo w gronie 
15 uczestników zintegrowanej struk
tu ry  wojskowej, a następnie z udzia
łem nowego francuskiego kolegi Ala- 
ina Richarda, poświęcą planom po
szerzenia sojuszu stosunkowo nie
w iele czasu. P ró b u ją  oni przede 
wszystkim „oczyścić teren” dla przy
wódców, nim ci podejmą w Madry
cie próbę dokończenia trwającej od 
kilku lat debaty nad reform ą we
wnętrzną NATO.
»  >  W spółpraca gospodarcza 1 par
lam entarna - to dominujący temat 
czwartkow ych rozmów w Skopje 
m arszałka Sejmu Józefa Zycha z 
p rem ierem  M acedonii B ranko 
Crvenkovskim, ministrem spraw za
granicznych Blagojem Handziskim i 
gospodarki Borisem Rikolovskim. 
M arszałek Sejm u zakończył dwu
dniową oficjalną wizytę w b. jugo
słowiańskiej Republice Macedonii, 
Rozmowy polskich i macedońskich 
polityków zbiegły się ratyfikacją 
przez Zgromadzenie (parlament) Re
publiki Macedonii umowy z Polską 
o współpracy gospodarczej, podpisa
nej w ub.r. przez rządy obu państw.

,- Setki Palestyńczyków starły się 
z żołnierzam i izraelskimi w połu
dniowej części. StrefyGazy kolo ży
dowskiej osady Morąg. Około 3000 
Palestyńczyków przybyło na tereny, 
które - jak  twierdzą - odebrali im 
Izraelczycy w celu. wybudowania 
dróg! do osiedla Morąg. Palestyńczy
cy zamierzali zasadzić na spornej 
ziemi drzew ka oliwne i owocowe. 
Kiedy około 200 żołnierzy izraelskich 
polecifo im odejść, zaczęli w nich rzu
cać kamieniami. Ci użyli w odpowie
dzi gazu łzawiącego. Strzelali też gu
mowymi pociskami w tłum, a ostry
mi nabojami w powietrze. Trzech P a 
lestyńczyków zostało rannych.

- Przewodniczący Komisji Euro
pejskiej Jacques Santer, który spo
tkał się w Paryżu z  nowym premie
rem  F ran c ji Lionelem  Jospinem , 
oświadczył, że „wszystkie składniki 
są gOtówe by osiągnąć postęp” w 
sprawie paktu, stabilizacji waluto
wej, który będzie przedmiotem ob
rad podczas szczytu UE w przyszłym 
tygodniu. Santer przedstawił Jospi
nowi wypracowany przez Komisję 
kompromis w sprawie uzgodnione
go wcześniej paktu, który miał być 
zawarty na szczycie w Amsterdamie 
16-17 czerwca. 1

• - Na 388 okrętach Floty Czarno
morskiej opuszczono w dniu rosyj
skiego Święta Niepodległości bande
ry ZSRR i podniesiono flagi święte
go Andrzeja - banderę rosyjskiej ma
rynarki, wojennej. Główne uroczy
stości odbyły się na okręcie „Kercz”, 
zacumowanym w jednej z zatok w 
Sewastopolu, na Krymie, Z okazji 
Święta Niepodległości i podniesienia 
rosyjskiej bandery na okrętach Flo
ty Czarnomorskiej prezydent Borys 
Jelcyn,wystosował depeszę gratula
cyjną do marynarzy Floty.

- Kanada utrzymała się na pierw
szym miejscu w świecie pod wzglę
dem rozwoju społecznego - podała 
ONZ. Na drugim miejscu jest Fran
c ja , na trzecim  Norwegia, a na 
czwartym USA. Polska znalazła się 
na 58; miejscu, dwa miejsca niżej niż 
przed rokiem. W dorocznym rapor
cie ogłoszonym przez ONZ-owskl 
Program Rozwoju sklasyfikowano 
175 krajów świata według „wskaź- 

Jnika rozw oju ludzkiego” , k tóry 
uwzględnia m .in. przewidywane 
trwanie życia, dostęp do oświaty i re
alny dochód na m ieszkańca. W 
pierwszej trzydziestce nie ma żadne
go kraju Europy Środkowowschod
niej.
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Dzień Niepodległości

R o s ja  św ię tu je
Rosja świętowała wczoraj, 12 

czerwca Dzień Niepodległości. Przed 
siedmioma laty w tym dniu I Zjazd 
Deputowanych Ludowych Federacyj
nej Socjalistycznej Republiki Rosyj
skiej przyjął Deklarację o suwerenno
ści państwowej republiki, co zapocząt
kowało drogę do pełnej niepodległo
ści, uwieńczonej w grudniu 1991 roku 
rozwiązaniem Związku Radzieckiego 
i uznaniem Federacji Rosyjskiej za 
państwo-kontynuatora ZSRR.

Z okazji Dnia Niepodległości, któ
ry w Rosji jest świętem państwowym 
i dniem wolnym od pracy, prezydent 
Botys Jelcyn wygłosił okolicznościo
we orędzie do narodu, transmitowane 
w południe przez wszystkie centralne 
stacje telewizyjne.

Według prezydenta, cały świat 
uznaje autorytet Rosji. Jelcyn zauwa- 
żył,że „po raz pierwszy od 80 lat uzna
nie to nie opiera się ani na strachu^jak 
przy Stalinie, Breżniewie i innych, ani 
na obawach przed śmierciąpod odłam
kami rozpadającego się imperium”.

„Właśnie dlatego 16 państw 
NATO .siada dzisiaj z nami do stołu 
rozmów i zobowiązuje się do uwzględ- |  
niania naszych interesów. Właśnie dla
tego-„wielka siódemka” krajów roz
winiętych za tydzień w Denver poczy- - 
ni znaczący krok w kierunku „wielkiej, 
ósemki” - powiedział Borys Jelcyn i 
kontynuował: „Właśnie dlatego zawar
to Związek z Białorusią, rozładowano 

. sytuację w  Naddniestrzu, podpisano 
ważny traktat z Ukrainą”.

„Rosja wstaje na nogi. Dlatego o 
jej protekcję, jak przed wiekami, za

biegają ludzie, którzy chcą w niej zy
skać silną, spokojną i szczodrą Ojczy
znę, kraj, w którym pewnie i dostoj
nie czują się nie tylko Rosjanie, ale i 
przedstawiciele każdego innego naro
du” - stwierdził Jelcyn. Borys Jelcyn 
został wybrany na pierwszego w hi
storii prezydenta Rosji także 12 czerw
ca - w roku 1991.

Z okazji święta moskiewskie wła
dze miejskie przygotowały dla miesz-

niektórych przedsiębiorstw przemysło
wych urządzili sobie kolejny cztero
dniowy weekend i wyjechali z rodzi
nami na podmiejskie dacze korzysta
jąc z panującej od kilku dni słonecz
nej, upalnej pogody.

Dzjeń wolny od pracy po swoje
mu wykorzystały partie opozycyjne, 
zapraszając moskwian na polityczne 
demonstracje. Liberalno-Demokra-

Prczydent Rosji z  okazji święta wydał na K rem lu uroczyste przyjęcie

kańców rosyjskiej stolicy liczne festy
ny, koncerty estradowe, imprezy roz
rywkowe. Ponieważ rząd odwołał roz
porządzenie o ogłoszeniu dniem wol
nym od pracy także piątku, większość 
Moskwian pozostanie w mieście. Tyl
ko pracownicy sektora prywatnego i

tyczna Partia Rosji Władimira Żyz
nowskiego urządziła wiec pod hasłem 
zjednoczenia narodów słowiańskich, a 
radykalny komunistyczny ruch „Trfl- 
dówaja Rossija” Wiktora Anpiłowa 
manifestacją w centrum miasta zakoń
czył „robotniczy marsz na Moskwę”.

N A T O

Przyjmijcie nas 
do Sojuszu

Estoński minister spraw zagra
nicznych Toomas Hendrik Hves, w 
wywiadzie dla niemieckiego dzien
nika „Bild” (wydanie wczorajsze), 
ponownie zaapelował o  szybkie 
przyjęcie jego kraju do NATO, 
Ostrzegając przed wykluczeniem 
państw bałtyckich z „pierwszej fali” 
krajów, które zostaną włączone do 
Sojuszu.

Szef dyplomacji estońskiej mó
wił, że pozostawienie na dłużej 
państw bałtyckich poza NATO ozna
czałoby opóźnienie rozwoju stabil
nej i bezpiecznej Europy, co stano
wiłoby zagrożenie dla wszystkich.

Minister Ilves podkreślił, że jego 
kraj, poprzez swe uczestnictwo w 
programie Partnerstwa dla pokoju i 
w misjach pokojowych w Bośni, 
„stworzył solidne podstawy dla swej

współpracy z NATO i wewnątrz So
juszu”.

Nawiązując do zastrzeżeń Mo
skwy wobec rozszerzenia NATO na 
kraje bałtyckie, szef estońskiego 
MSZ wyraził opinię, że „zwiększe
nie bezpieczeństwa w jednej części 
Europy, nie pomniejszy bezpieczeń
stwa w innej jej części”.

M inistrowie obrony^ państw  
NATO om awiają w czwartek w 
Brukseli ostatnie przygotowania 
przed lipcowym szczytem NATO w 
Madrycie, który zadecyduje o tym, 
które państwa zostaną w pierwszej 
kolejności zaproszone do Sojuszu 
Atlantyckiego. Polska, Czechy i Wę
gry są pewnymi kandydatami, nato
miast co do członkostwa Rumunii i 
Słowenii opinie wśród krajów Pak
tu są podzielone.

Poeta

B ułat 
O kudżaw a  
-w  bardzo  

ciężkim  
stanie

Bułat Okudżawa, 73-letni po
eta i bard rosyjski, został um iesz
czony w  podparyskiej klinice woj
skowej na oddziale intensywnej 
opieki m edycznej -p o in fo rm o 
w a ła  w c z o ra j a g e n c ja  ITA R - 
TASS.

Jego stan, według rosyjskiej 
agencji, je s t  „sk ra jn ie  c iężk i” . 
Okudżawa przeszedł niedawno w 
USA skomplikowaną operację ser
ca.

Do Francji przyjechał na pry
watne zaproszenie. M iał wystąpić 
dla grona bliskich przyjaciół.

Z  kalendarza liturgicznego

Dziś - wspomnienie 
św. Antoniego z Padwy

Urodził się około 1195 r. w Lizbo
nie (Portugalia). Początkowo wstąpił do 
Zakonu augustianów, mających klasztor 
w tym mieście, i tu w 1219 r. otrzymał 
święcenia kapłańskie. Chciał poświęcić 
się pracy misyjnej. Opatrzność miała 
wszakże wobec niego inne zamiary. 
Antoni wyjechał do Afryki, ale złożony 
chorobą musiał wrócić. Burza spowo
dowała, że statek zawinął do portu na 
Sycylii. Antoni udał się na kapitułę ge
neralną Zakonu do Asyżu. Tam spotkał 
się ze św. Franciszkiem, który wywarł 
na nim wiellde wrażenie.

Z polecenia przełożonych Antoni 
pozostał we Włoszech, w klasztorze w 
Montepado. Tam oddawał się medyta
cjom religijnym i studiowaniu Pisma 
św. Zaczął wygłaszać kazania, które 
przyniosły mu duży rozgłos. 
Wkrótce został mianowany gene
ralnym kaznodziejąZakonu. Posia
dał wielki dar wymowy, używał ob
razowego języka, a jego naukom 
towarzyszyły cudowne znaki. Prze
mawiał na placach, gdyż kościoły 
nie mogły pomieścić tak wielkiej 
Hczby słuchaczy. W latach 1225- 
1227 przebywał we Francji, gdzie 
swoimi kazaniami przyczynił siędo 
ograniczenia heretyckiej działalno
ści albigensów. Jego gorliwość i 
zdolności wysoko ocenił papież^ 
Grzegorz IX, który zlecił mu gło
szenie nauk do pielgrzymów, przy
bywających do Rzymu. Ukazały się 
wtedy zbiory Kazań Antoniego.

Ciężka praca i umartwienia 
nadszarpnęły mu zdrowie. W 1230 
r. Antoni zrzekł sięurzędu prowin- 
cjonała i udał się do Padwy. |

Zmarł 13 czerwca 1231 r. w 
wieku 36 laL Pochowany został w

kościele Matki Bożej w Padwie. W cią
gu roku przy jego grobie zdarzyło się 
15 wypadków uzdrowień i dwa wypad
ki wskrzeszenia zmarłych. Papież Grze
gorz DC zaliczył go w poczet świętych 
30 maja 1232 r. Kult św. Antoniego roz
szerzał się bardzo szybko, więc Antoni 
Padewski stał się jednym z najpopular
niejszych świętych. Jest patronem rze
czy zagubionych.

W wileńskim kościele św. Ducha po 
lewej nawie znajduje się słynący cudow
nymi łaskami obraz św. Antoniego. 
Świadczy o tym vota zawieszone wokół 
obrazu. I dziś mieszkańcy Wilna proszą 
św. Antoniego o wstawiennictwo w uzy
skaniu potrzebnych łask, o pomoc w 
odnalezieniu rzeczy zagubionych.

J.L.

Media

Le Soir” broni CzechW

„Le Soir”  (Francja) pisze, że 
przeżywające kryzys Czechy pozosta
ją  krajem, który wiele osiągnął od cza
su „aksamitnej rewolucji” i który nie 
potrzebuje pouczeń zachodnich so
juszników: _

„Kryzys polityczny, recesja go
spodarcza, które szaleją od kilku mie
sięcy w Pradze, nadeszły w niefortun
nym momencie międzynarodowego 
kalendarza dyplomatycznego władz 
czeskich. Nastąpiły po serii afer ko
rupcyjnych i skandali bankowych, 
które wstrząsnęły opinią publiczną i 
zakłóciły nieco „idealny^ wizerunek 
zewnętrzny państwa przedstawiane
go jako modelowe w długim biegu z 
przeszkodami do integracji europej
skiej i - gdy zbliża się lipcowy szczyt 
w Madrycie - do poszerzenia Soju
szu Atlantyckiego na wschód. Było
by jednak absurdem traktować obec

ny skok gorączki jako pretekst do kwe
stionowania czeskich osiągnięć od cza
su „aksamitnej rewolucji”. Inne sąsied
nie państwa przeszły przez ten sam 
tunel, zwłaszcza Węgry, niegdyś do
bry uczeń obozu sowieckiego, które 
znajdują się także w pierwszym pele
tonie kandydatów do zachodniego se
zamu, ale które nadal płacą, pośród 
społecznego niezadowolenia, cenę 
szybkich i dogłębnych reform systemu 
socjalistycznego. Republika Czeska, 
przykład udanej, pokojowej transfor
macji, nie potrzebuje pouczeń od 
„życzliwych” zachodnich sojuszni
ków, aby przezwyciężyć wewnętrzne 
trudności. Ma ona dostateczne do
świadczenie, aby odnaleźć własną 
równowagę. Po pierwszym etapie wy
ścigu przebytym w wysokim tempie, 
obecny pusty przebieg jest tylko po
szukiwaniem drugiego oddechu”.

Restytucja

Krytyka wiązania restytucji mienia z rozszerzeniem NATO
Dyrektor wykonawczy Komitetu 

Żydów Amerykańskich (American Je- 
wish Committee), David Harris, skryty
kował wypowiedzi przedstawicieli 
Światowej Organizacji ds.Restytucji 
Mienia Żydowskiego (WJRO), którzy 
zapowiedzieli w zeszłym tygodniu blo
kowanie przyjęcia Polski, Czech i Ru
munii do NATO, jeśli restytucja mająt
ków nie będzie przebiegała po myśli dia
spory żydowskiej.

„Oświadczenie WJRO (World Je- 
wish Retitution Organ ization -przyp.TZ) 
było pochopne i niefortunne. Gdyby 
konsultowano się z nami na ten temat, 
moja rada byłaby taka, że należy prze

myśleć ten problem bardzo ostrożnie i 
nie śpieszyć się z pochopnymi osądami 
czy oświadczeniami” - powiedział prze
bywający z wizytą w Moskwie Harris 
w rozmowie telefonicznej z PAP.

„Problem rozszerzenia NATO jest 
tak skomplikowany, że jakiekolwiek 
dobre mogły być intencje działaczy 
WJRO, nie wiem, czy przemyśleli oni 
w pełni konsekwencje swojego oświad
czenia” - dodał wiceprzewodniczący 
Komitetu Żydów Amerykańskich. AJC 
jest czołową organizacją żydowskiej 
diaspory w USA, zasłużoną w dialogu 
na rzecz pojednania między Polakami i 
Żydami, prowadzonego na forum

tzw.Rady Polaków i Żydów w Amery
ce.

Harris podkreślił, że jego organiza
cja nie wchodzi w skład WJRO - złożo
nej z przedstawicieli 9 innych organiza
cji diaspory (np. Światowego Kongresu 
Żydowskiego) oraz izraelskiego parla- 
mentu-Knesetu - i nie jest z nim konsul
towana. Zaznaczył jednak, że „popiera 
działania WJRO na rzecz odzyskania ma
jątków żydowskich w Europie środko
wo-wschodniej , zarówno komunalnych, 
jak indywidualnych”.

Podkreślił także, że AJC nie zajmu
je jeszcze oficjalnego stanowiska w spra
wie rozszerzenia NATO i wypracuje go

w ciągu najbliższych miesięcy, kiedy w 
Senacie USA rozpocznie się dyskusja na 
ten temat po szczycie Sojuszu w Ma
drycie. Zastrzegając się, że mówi pry
watnie, Harris dodał: „Osobiście witam 
z zadowoleniem decyzję o rozszerzeniu 
NATO, w tym na Polskę”.

Niektórzy działacze żydowscy w 
USA starają się pomniejszyć wagę wy
powiedzi przedstawicieli WJRO - o któ
rych doniósł dziennik„Jerusalem Post” 
- mówiąc, że na posiedzeniu tego ciała 
w zeszłym tgodniu nie podjęto żadnej 
formalnej decyzji wiążącej stosunek do 
rozszerzenia NATO z restytucją mienia 
żydowskiego.

Ropa

Tranzyt 
do Rosji

Rosja i Czeczenia doszły do po
rozumienia w sprawie 'warunków 
tranzytu ropy naftowej ze złóż na 
Morzu Kaspijskim do Noworosyj- 
ska, rosyjskiego portu nad Morzem 
Czarnym - poinformowała agencja 
ITAR-TASS.

Umowę wynegocjowali wczoraj 
w Groźnym prezydent Czeczenii 
Asłan Maschadow i sekretarz Rady 
Bezpieczeństwa FR Iwan Rybkin. 
Szczegółów nie ujawniono.
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U sta w a  R ep u b lik i L itew sk iej  
O działalności operacyjnej

2) zobowiązać osobę i (albo) członków jej rodziny 
do deklarowania majątku oraz dochodów;

3) zobowiązać notariuszy i banki do zawiadamia
nia o zawartej przez osobę cywilnej transakcji lub 
dokonanej operacji bankowej.

2. Jeśli są podstawy przewidziane w części 2 arty
kułu 4 niniejszej ustawy i podmioty działalności ope
racyjnej otrzymały sankcję przewidzianą w artykułach 
10 lub 11 niniejszej ustawy, to mają one prawo:

1) kontrolować przesyłki pocztowe i łączność elek
tryczną;

2) potajemnie kontrolować korespondencję, donie
sienia telegraficzne i inne danej osoby, podsłuchiwać 
rozmowy telefoniczne i dokonywać ich zapisu;

3) sporządzać model postępowania imitujący dzia
łanie przestępcze;

4) stosować specjalną technikę;
5) potajemnie lustrować pomieszczenia mieszkal

ne.

A rtykuł 1. Przeznaczenie ustawy 
Ustawa reguluje podstawy prawne, obiekty i pod

mioty działalności operacyjnej, ich prawa i obowiąz
ki, metody i środki działalności operacyjnej, zasady i 
tryb ich stosowania, jak  też kontrolę, nadzór i finan
sowanie tej działalności.

Artykuł 2. Podstawowe pojęcia w tej ustawie
1. Działalność operacyjna - prawna forma walki

0 charakterze wywiadowczym i kontrwywiadowczym, 
jaką prowadzą z przestępczością instytucje upoważ
nione do tego przez państwo.

2. Obiekty działalności operacyjnej - przygoto
wywane lub dokonane przestępstwa, osoby, które je  
przygotowują lub dokonały, prostytucja, narkomania, 
aktywne czynności osób, które przygotowują lub po
pełniły przestępstwo, neutralizując działalność ope
racyjną lub infiltrując członków przestępczych struk
tur do instytucji praworządności, ochrony kraju i in
nych instytucji władzy państwowej, działalność służb 
specjalnych innych państw.

3. Operacyjne czynności - użycie środków i me
tod działalności operacyjnej.

4. Środki działalności operacyjnej - specjalna 
technika i ewidencja operacyjna.

5. Technika operacyjna- całokształt środków ope
racyjnych, stosowanych w działalności operacyjnej.

6. Technika specjalna - środki techniczne, prze
znaczone do kontrolowania doniesień łączności elek
trycznej, telegraficznych i innych, podsłuchiwania 
rozmów telefonicznych oraz dokonywania ich zapi
su, jak też do stacjonarnej dźwiekowej i wizualnej 
kontroli pomieszczeń mieszkalnych, administracyj
nych i innych, a do których stosowania potrzebne są 
sankcje.
r  7. W ykorzystanie techniki specjalnej - zainsta
lowanie, eksploatacja i wymontowanie techniki spe
cjalnej.

8: Ewidencja operacyjna - system informacji, uzy
skanej wprocesie działalności operacyjnej o osobach, 
wydarzeniach i innych obiektach, przeznaczony do za
opatrzenia informacyjnego podmiotów działalności 
operacyjnej.

9. Metoda działalności operacyjnej - przesłucha
nie wywiadowcze, tajna inwigilacja, operacyjne spraw
dzanie, tajna lustracja, kontrola przesyłek pocztowych
1 łączności elektrycznej, metoda agenturalna, wywiad 
elektroniczny.

10. Badanie operacyjne - organizacyjna taktycz
na forma działalności operacyjnej, obejmująca rów
nież czynności operacyjne.

11. Dochodzenie operacyjne - nie wymagający 
sankcji całokształt czynności operacyjnych w celu 
uzyskania, sprawdzenia i zrealizowania podstawowej 
informacji o przestępstwie.

12. Model postępowania im itujący działanie 
przestępcze, sankcjonowane czynności, mające ce
chy prz 'stępcze, przy których pomocy zamierza się 
bronić ważniejszych interesów państwa, społeczeń
stwa lub osoby.

Artykuł 3 . Prawne podstawy działalności ope
racyjnej

1 Podmioty działalności operacyjnej kierują się Kon-
■  stytucjąRepubliki Litewskiej, niniejszą ustawą, inny

mi ustawami Republiki Litewskiej, uchwałami rządu 
°raz aktami prawnymi Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych, Ministerstwa Ochrony. Kraju i Departamentu 
Bezpieczeństwa Państwowego.

Artykuł 4. Podstawy działalności operacyjnej 
1. Podstawą działalności operacyjnej jest pierwot

na informacja o przygotowywanym albo dokonanym 
ciężkim przestępstwie stanu lub innym ciężkim prze-

■  stępstwie, o osobie, która przygotowywała lub doko-
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nała przestępstwa, o przynależności osoby do prze
stępczego ugrupowania, jak też o działalności służb 
specjalnych innych państw.

2. Badania operacyjnego dokonuje się, gdy:
1) nie ustalono osoby, która przygotowywała lub 

dokonała działania przestępczego;
2) posiada się pierwotną sprawdzoną informację o 

przestępczej działalności osoby;
3 )  posiada się pierwotną sprawdzoną informację o 

przynależności osoby do przestępczego gangu;
4 )  są dane o działalności służb specjalnych innych 

państw;
.. 5) ukrywa się oskarżony, sądzony lub skazany.

3. Czynności operacyjne przerywa się, gdy nie po
twierdzi się informacja o przygotowywanym lub do
konanym przestępstwie stanu lub innym ciężkim prze
stępstwie, gdy zostanie wykryte przestępstwo, nie 
potwierdzi się informacja o przynależności osoby do 
przestępczego gangu, zostanie odnaleziona poszuki
wana osoba lub upłynie ustalony przez ustawę karną 
termin przedawnienia.

4. Podstawą operacyjnego dochodzenia jest pier
wotna informacja o przygotowywanym lub dokona
nym przestępstwie, o osobie, która przygotowywała 
lub dokonała przestępstwa, j ak też o zaginięciu osoby 
bez wieści.

5. Nie wolno stosować techniki specjalnej, tajnej 
lustracji pomieszczenia mieszkalnego, tajnej kontroli 
korespondencji, doniesień telegraficznych i innych 
wobec prezydenta Republiki Litewskiej, posłów na 
Sejm i członków rządu.

Artykuł 5. Podmioty i tajn i uczestnicy działal
ności operacyjnej

1. System podmiotów działalności operacyjnej 
tworzą wyłącznie instytucje państwowe, mające pełno
mocnictwa państwa - służby Ministerstwa Ochrony 
Kraju, Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Departa
mentu Bezpieczeństwa Państwowego, którym zleca 
się funkcję operacyjną, a ich pracowników upoważ
nia się do jej wykonywania. Listę służb tych instytu
cji sporządza i ustala skalę ich uprawnień operacyj
nych rząd na wniosek podmiotów działalności opera
cyjnej.

2. Tajni uczestnicy działalności operacyjnej są eta
towymi tajnymi pracownikami podmiotów działalno
ści operacyjnej, których przynależność do podmiotu 
działalności operacyjnej jest zaszyfrowana, i potajem
nie współpracujące osoby fizyczne, z którymi pracow
nicy podmiotów działalności operacyjnej zawarli pi
semną umowę lub porozumienie ustne w sprawie taj
nej współpracy.

3. Podmioty działalności operacyjnej, prowadząc, 
zgodnie ze swymi kompetencjami, działalność opera
cyjną, współpracują i udzielają sobie tyzajemnie 
wszechstronnej pomocy. Tę współpracę koordynuje 
prokurator generalny albo upoważniony przezeń za
stępca prokuratora generalnego.

Artykuł 6. Pomoc osób fizycznych w działalno
ści operacyjnej

1. D zia ła ln o ść  o p eracy jn a  o p iera  s ię  n a  d obrow ol
n e j, jaw n e j i tajnej p o m o cy  o sób  fizycznych . A k tyw 
na , efek ty w n a po m o c ń ioże  być opłacana.

2. O so b o m  w spó łp racu jący m  na po d staw ie  u m o 
w y  zap ew n ia  s ię  u s ta lo n e  p rzez  rząd  gw aranc je  so 
cja ln e . —

A r ty k u ł  7 . P r a w a  I o b o w iązk i p o d m io tó w  d z ia 
ła ln o śc i o p e ra c y jn e j

1. Jeśli jest podstawa, przewidziana w punkcie 3 
części 2 artykułu 4 niniejszej ustawy i podmioty dzia
łalności operacyjnej otrzymały sankcję, przewidzianą 
w artykule 12 niniejszej ustawy, to mają one prawo:

1) czasowo ograniczyć prawa własności;

3. Podmioty działalności operacyjnej mają prawo 
w trybie ustalonym przez rząd:

1) zakładać przedsiębiorstwa, instytucje, organi
zacje, zapewniające działalność operacyjną i tworzą
ce sprzyjające jej warunki, oraz korzystania z nich; 
wykorzystywać znaki rejestracyjne i wyróżniające;

2) nawiązywać kontakty z podmiotami działalno
ści operacyjnej;

3) wchodzić do pomieszczeń przedsiębiorstw, in
stytucji i organizacji i dokonać ich lustracji, przepro
wadzać eksperymenty kontrolne, technologiczne, cza
sowo zarekwirować dokumenty, pobrać do badania 
próbki materiałów, surowców i produkcji oraz inne 
obiekty, nie zawiadamiając o ich pobraniu;

4) korzystać z informacji, jakąposiadająprzedsię- 
biorstwa, instytucje i organizacje;

5) korzystać ze specjalnych usług w celu zapew
nienia działalności operacyjnej, badając procesy, 
przedmioty i dokumenty;

6) posługiwać się dokumentami i ich blankietami, 
ustalającymi tożsamość osoby;

7) sporządzić ewidencję operacyjną i korzystać z niej.
A rtykuł 8. Obowiązki podmiotów działalności

operacyjnej
1. Podmioty działalności operacyjnej powinny:
11 zbierać, gromadzić, analizować! realizować in

formację, związaną z obiektami działalności opera
cyjnej;

2) chronić prawa i słuszne interesy obywateli Re
publiki Litewskiej i innych osób, które objęła działal
ność operacyjna, tajnych uczestników działalności 
operacyjnej oraz osób fizycznych i prawnych, wspie
rających działalność operacyjną;

3) bronić osoby przed dokonywanym wbrew ich 
woli aktywnym naciskiem w celu dokonania działa
nia przestępczego;

4) gw arantow ać poufność i anonimowość 
współpracy;

5) prowadzić operacyjną ewidencję wydarzeń, fak
tów, przedmiotów, innych źródeł informacji, osób fi
zycznych oraz prawnych.

2. Podmioty działalności operacyjnej informację, 
uzyskaną w czasie działalności operacyjnej, mogą wy
korzystać wyłącznie do zwalczania przestępczości i 
wyłącznie w trybie określonym przez ustawy Repu
bliki Litewskiej.

Artykuł 9. Kontrola zgodności czynności ope
racyjnych z prawem

Zgodność czynności operacyjnych z prawem kon
troluje prokurator generalny Republiki Litewskiej lub 
upoważniony przez niego jeden zastępca prokuratora 
generalnego.

(D o kończen ie  n as tą p i)
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każdą środę
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DROGI C Z Y T E L N IK U !

Trwa prenumerata „K W” 
na drugie półrocze 1997 r.

Każdy, kto zaprenumeruje na poczcie codzienne wyda
nie „Kuriera Wileńskiego” na lipiec 1997 r. weźmie udział w 
konkursie, gdzie główną nagrodą jest kolorowy telewizor 
GOLD STAR CF-21D20 (cena 1420 Lt).

Prenumerata trwa do 16 czerwca

dla Czytelników „K W” na Litwie:
1 mies. 3 mies. 6 mies.

z dostarczaniem
przez pocztę 17 Lt 51 Lt 102 Lt
bez dostarczania
(w szkołach) 14,6 Lt 43,8 L t 87,6 Lt
w księgarni S. K. 13,4 Lt 40,2 Lt 80,4 Lt
w redakcji 12,4 Lt 37,2 Lt 74,4 Lt

X  W ”  i „ P r z y j a c ió łk a ”
1 mies. 3 mies. 6 mies.

z dostarczaniem
przez pocztę 25 Lt 75 Lt 150 Lt
bez dostarczania
(w szkołach) 22 Lt 66 Lt 132 Lt
w księgarni S. K. 21Xt 63 Lt 126 Lt
w redakcji 20 Lt 60 Lt 120 Lt

„ K u r i e r  W ile ń s k i” ( s o b o tn ie  w y d a n ie )
1 mies. 3 mies. 6 mies.

z dostarczaniem
przez pocztę 3,8 Lt 11,4 Lt 22,8 Lt

„Kurier Wileński” oraz „K W” i „Przyjaciółkę” można 
zaprenumerować na każdej poczcie.

Indeks „Kuriera Wileńskiego” - 0044 (codzienne wydanie)
Indeks „Kuriera” i „Przyjaciółki” - 0155 
Indeks „Kuriera** - 0172 (sobotnie wydanie)
Osoby, które wcześniej zaprenumerowały „Kurier” (codzienne wydanie 0044) 

ichcą zaprenumerować „Przyjaciółkę’;, zgłaszają się na pocztę i po okazaniu kwitu 
| poświadczającego prenumeratę „Kuriera” mogą zaabonować dodatkowo Przy
jaciółkę” (cena prenumeraty na 1 mies. 8 Lt). Indeks „Przyjaciółki" 5151.

Chcesz wygrać kolorowy telewizor - zaprenumeruj na poczcie co
dzienne wydanie „Kuriera Wileńskiego” (indeks 0044) na lipiec br.

Prenumeratę bez dostarczania można załatwić w redakcji „ K u rie ra  Wileńskiego": 
K p p  pr g®Ś?Xl' B 11(>1.1  dniach pracy od godz. 9 do 17, teL 42-69-63

1§® !I ® |S ® ]  S. |  (ul. Ostrobramska 9, teł.55-06), od poniedziałku do soboty włącznie, godz. 10-18.
^ZĄircnumerowany egzemplarz będzie można odebrać w redakcji. Ci którzy 

zaąb^w al. nasz dziennik w księgami, będą mogli odbierać go przy ul. Ostro-

Koszty prenumeraty „K W ” w Polsce i w  innych krajach: 
(wysyłka 5 numerów raz tygodniowo)

- na m iesiąc -  16 USD
- na trzy  m iesiące -  48 USD 
- n a  sześć m iesięcy - 96 USD

I  “Ułykontakt i  naszym dziennikiem.

Krytyczne dni 
i godziny w czerwcu

14, sobo ta  (9-10)
20, piątek (13-14)
22, niedziela (22-23)
29, niedziela (10-11)

Litewska Służba Hydromete
oro logiczna p rzew idu je  na 13 
czerwca nieduże zachm urzenie, 
krótkotrwały dcszcz z burzą. Wiatr 
słaby, zmienny. Temperatura 23-25 
stopni.

14,15.VI czerwca w większo
ści rejonów lokalnie nieduży dcszcz 
z możliwością wystąpienia burz. 
Temperatura w nocy 11-16, w dzień 
-19-24 stopnie.

ZATRUDNIMY:
Z a t ru d n im y  k ra w c o w e  i 

uczennice tego fachu.
Tel.: 75-07-18.

* * *

P o la k ,  54 la t a ,  k a w a le r ,  
uczciwy, pracow ity, ro ln ik , po
s ia d a ją c y  z a d b a n e  g o s p o d a r 
stw o i du ży  now oczesny  dom , 
za tru d n i Polkę w wieku 40-50 lat 
do pom ocy w  gospodarstw ie  na 
wsi. Cel m atrym onia lny  niewy
kluczony. Listow nie in fo rm acje  
o sobie proszę k ierow ać na ad 
res:

A lina BR ZO Z O W SK A , 04- 
566, W arszaw a ul. Potockich 5 
m  1, Polska

POSZUKUJĄ
PRACY:

30-letnia kobieta  poszukuje  
pracy.

In tym nej nie proponow ać.
Tel. 47-33-89.

Z o k a z j i  I m i e n i n  
k s i ę d z u  p r o b o s z c z o w i

Antoniemu 
DZIEKANOWI

1 0 0  l a t  w  z d r o w i u !
N i e c h  D u c h  Ś w i ę t y  z s y ł a  

p o c i e c h ę  w  s m u t k a c h  i  t r u d n y c h  
c h w i l a c h ,  d a r z y  w y t r w a n i e m  w 

p e ł n i e n i u  p o s ł u g i  k a p ł a ń s k i e j .
Życzą organistka  

chór k ośc ie ln y

KALENDARIUM
x P ią te k  (1 3 .V I) je s t  164 

dniem 1997 r. Do końca roku po
zostało 201 dni.

x  Znak Zodiaku: Bliźnięta. 
x Imieniny: Antoniego^ Gracji,: 

Fortunata, Lucjana/
x Wschód Słońca - 4.42, za

chód - 21.56. Długość dnia 17 godz. 
14 min.

x Księżyc. Przed pełn ią  - 7 
godz. 53 mm.

Autoserwis i magazyn 
części zamiennych

„SVIRPLYS”

Poszukuję wody, kopię studnie, 
przeprowadzam wodę do domu. 

Tel. (8-298) 5-00-79.
Dzwonić od 20.00 godz.

(Zam. 651) 
Produkujem y i sprzedajem y 

siatkę ogrodzeniową, do tynkowa
nia, do ogrzewanych podłóg. 

Vilnius, 69-01-36,
8-299 44-092.

(Zam. 701) 
Po najniższych cenach hurtowo 

i detalicznie - świeży akmeński ce
ment, eternit 1.75x1.13, ruberoid 
RKP-350 i RPP-300.

Vilnius, tel. 42-46-31,41-96-94.
(Zam. 708)

\ v x  naprawą sam ochodów  za- 
I g ranicznych;

. , x  n ap raw a  sam ochodów . 
| „Moskwicz”, VAZ, a  także mikro
busów  RAF;

, -  x napraw a części jezdnej mi
krobusów Mercedes, Voikswagen 
i ir».;

! : , x wyważanie kół.

Tel. 62-28-21, 
w godz. 7.00-19.00, 

w soboty  w  godz. 9.00-16.00.

Części zam ienne do sam o
chodów  w  sklepie „Svirplys” .

Ul. Jasinsk lo  12. 
Tel/fax 62-36-59.

9*19"
I B U l  

10*16" I
(Zam. 554)

N O W A  W I L E J K A  
Zakład krawiecki -

ZSA  „PRGKRIDA"
oferuje pracę szwaczkom.

oddział, nowoczesne 
zagraniczne maszyny do szycia,, 
dobre warunki pracy. . .;:ź 
rai? Gwarantujemy dobre zarobi 
kiipracę wprzyszlttśćL f-

TeL 67 01 27 
Adres: Nowa Wilejka, Pramones 97.

l<QSk^py:;mąteriąłów ^  
|  budowlanych:

O  ta n ie  d rz w i  filin g o w e  
□  s z e ro k i  a s o r ty m e n t  
O  n a w o z y  i in w e n ta r z  

o g ro d o w y  
O  ta n i e  ta p e ty .

^  KURIER WILEŃSKI
W ydawca 

ZSA „Kurier Wileński"

Drukuje  SA „Spauda”

D o m ^ ra sy ^ U te y rs^ e O ^ B t^ ^ W lte ń sk le g o "  przyjmuje s ię  pod adresem : 
w d „ l^ h P ę ! POkóJ 1101. »«'• 42-69-63, fax 42-72-65, a__=at̂ ______  dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.

Produkujem y i sprzedajem y 
siatkę ogrodzeniową. Oprawiamy w 
ramy.

Tel. 69-01-36.
(Zam. 470) 

Zakładam y studnie wiercone 
różnej głębokości. M ontujemy no
woczesne systemy wodociągowe. 

Vilnius, tel.: 64-29-66,63-04-13.
(Zam. 700) 

Sprzedam dom w Landwaro-
wie.

TeL 61-40-14.
(Zam. 748) 

Sprzedam dom w Kojranach. 
Tel. 61-52-29.

(Zam. 749) 
Oddział krawiecki zatrudni wy

kwalifikowane krojczynie i krawco
we.

Yilnius, 23-41-75.
(Zam. 783) 

Pilnie sprzedam  3-pokojowe 
mieszkanie w dzielnicy Justyniszki. 
Nadaje się do celów komercyjnych. 

Teł. 41-98-32.
(Zam. 803) 

Sprzedam konia 3,5 lata.
Tel. 57-35-42 po 18.00 
57-36-60

(Zam. 743-D) 
Kupię stare pamiątki związane z 

A. Mickiewiczem.
Tel. 77-70-93

(Zam. 742-D)

Verkiu 29, Vilnius 
teUfax 72-34-97 
L ak u n u 15 
teł Jfax 72-32-71,

. 9-17.45 9-15.00

Spółdzienia 
Budownictwa 

Mieszkaniowego nr 180
sprzedaje wolne mieszkania w 

55-mieszkaniowym wykańczanym 
dom u w Nowej W ilejce przy ul. 
Linksmoji naprzeciw Autoserwisu. 

Vilnius, tel. 67-95-20 od godz.
12^

22-12-24 od godz. 19.
(Zam. 731)

Tanio sprzedam miotły.
Tel. 57-34-28.

(Zam. 744-D) 
Gospodynie szykują wesela, 

przyjęcia okolicznościowe, stypy. 
Tel. 41-72-49.

(Zam. 745-D) 
Sprzedam siano i nowe grabie 

pokosowe z Polski.
Tel. 67-79-76 (wieczorem)

(Zam. 746-D) 
Usługi fotograficzne. Fotografie 

ze slajdów.
Tel. 70-85-46.

(Zam. 748-D) 
Zabezpieczamy nadwozia samo

chodów przed korozją.
Tel. 67-31-70.

(Zam. 749-D)
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